

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>1000 Kasse</b>						
<b>EB-Wert:</b>				<b>459.05</b>	<b>36.70</b>	<b>422.35 S</b>
08.01.2019	224	Coop Kaffee	4070		8.30	414.05
16.01.2019	225	Die Post Briefmarken	4700		28.50	385.55
22.01.2019	226	Länggass Papeterie Kalender Studijob	4700		17.50	368.05
29.01.2019	227	Coop Kaffee und Rahm	4070		9.75	358.30
05.02.2019	228	Die Post Porti Versand Soz. Fonds	2950		18.90	339.40
11.02.2019	229	Coop Verpflegungsspesen Womatntoring	3230		25.45	313.95
19.02.2019	230	Migros Büromaterial	4700		3.25	310.70
20.02.2019	231	Coop Einkauf Apéro Begrüssungstreffen OH	3240		51.80	258.90
21.02.2019	232	Beck Glatz Einkauf Begrüssungsapéro OH	3240		159.40	99.50
13.03.2019	404	Bargeldeinlage Rest Kasse Unifest 2018	1904	1'119.85		1'219.35
14.03.2019	405	Noemi Lanz Gagen Act's SR Wahlparty	3300		1'000.00	219.35
15.03.2019	406	Bareinnahmen Eintritte SR-Wahlparty ISC	6220	841.00		1'060.35
26.03.2019	407	Jochen Tempelmann Spesen OH Stadtrundgang	3240		150.00	910.35
26.03.2019	408	Coop Verpflegungsspesen Apéro OH	3240		88.45	821.90
31.03.2019	409	DL-Abo Sibylle Lustenberger	6110	25.00		846.90
02.04.2019	624	Coop Getränke FS Konferenz	3201		67.50	779.40
08.04.2019	625	Coop Kaffee	4070		16.50	762.90
29.04.2019	626	Migros und Coop Food und Büromaterial Womatntoring	3230		52.80	710.10
07.05.2019	627	Coop Batterien	4300		19.90	690.20
07.05.2019	628	Äss Bar Food Apéro FS Konferenz 2019	3201		210.00	480.20
21.05.2019	629	Migros und Kiosk Preise Lotto Abschluss OH	3240		50.00	430.20
31.05.2019	630	Coop Getränke Abschieds Apéro Vorstand	4070		35.90	394.30
31.05.2019	631	Kopierer Monatseinnahmen 5.19	6100	50.00		444.30
31.05.2019	632	DL-Abos 5.19	6110	75.00		519.30
01.06.2019	633	Bareinlage von Postkonto	1902	400.00		919.30
14.06.2019	634	Bareinlage von Postkonto	1902	2'675.00		3'594.30
14.06.2019	635	Barauszahlung an C. Aeschlimann für Kassenstock Frauenstreik	1902		2'675.00	919.30
17.06.2019	636	Ausz. Spesen Frauenstreik an N. Stucki (Die Post und Coop).	3020		41.75	877.55
18.06.2019	637	Migrol Gasflasche für Grill	4300		35.00	842.55
27.06.2019	638	Rückz. Spesen Frauenstreik an Ch. Xie (Kulturbüro und Chen Soundequipment)	3020		180.00	662.55
09.09.2019	955	Die Post Porti Einschreiben Soz. Fonds	2950		20.60	641.95
19.09.2019	956	Coop Einkäufe Apéro OH	3240		136.60	505.35
19.09.2019	957	Coop Einkäufe Exchange Students Lunch HS 2019	3027		53.45	451.90
27.09.2019	958	Blumenladen Terra Vecchia Abschiedsgeschenk Karin Solt	4070		42.00	409.90
30.09.2019	959	Tinten und Toner Service Toner Drucker Büro	4700		69.00	340.90
30.09.2019	960	DL-Abos 9.19	6110	50.00		390.90
30.09.2019	961	Kopierer Monatseinnahmen 9.19	6100	30.00		420.90
30.09.2019	962	Kopierkarten Pfand Monatssaldo 9.19	2003	6.00		426.90
02.10.2019	1105	Copytrend Plakat Campusfestival 2019	3190		9.75	417.15
03.10.2019	1106	Natascha Flückiger Spesen Abschiedsgeschenke Kathrin Solt (Chat Noir und Fizzen)	4070		9.65	407.50
09.10.2019	1107	Aavita Dafalgan Apotheke Seki	4700		14.40	393.10
10.10.2019	1108	Migros Büromaterial	4700		17.80	375.30
14.10.2019	1109	Länggass Papeterie Agenda	4700		31.00	344.30
24.10.2019	1110	Rückzlg. Spesen Natascha Flückiger Abschiedsgeschenk Christoph Morgenthaler (Gurten u. Länggass Papeterie)	4070		140.00	204.30
28.10.2019	1111	Coop Getränke Apéro FS-Konferenz	3201		49.95	154.35
30.10.2019	1112	Kulturbüro Foto Prix Lux	4900		35.00	119.35
31.10.2019	1113	Académie Mobilité Mierte Cargovelo Retouren Apéro FS-Konferenz	3201		7.00	112.35
31.10.2019	1114	Bücher Brocky Ping Pong Bücher Campusfestival 2019	3190		40.00	72.35
31.10.2019	1115	Chen Xie Rückzlg. Spesen Domainregistrierung Campusfestival 2019	3190		5.30	67.05
31.10.2019	1116	Chen Xie Rückzlg. Spesen Frescolino VS-Zimmer (Kühlschrank)	4300		42.00	25.05

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.10.2019	1117	Momaland Standmiete Food Campusfestival 2019	6190	300.00		325.05
31.10.2019	1118	DL-Abos 10.19	6110	50.00		375.05
01.11.2019	1216	Tinkgeld VVK Campus Festival 2019 Seki	6190	63.70		438.75
01.11.2019	1217	Rückerstattung Ticket Campusfestival 2019 Seki	6190		20.00	418.75
16.11.2019	1218	Copytrend und Interdiscount Banner Frauenstreik	3020		149.10	269.65
16.11.2019	1219	Copytrend Awarenessplakat Campusfestival 2019	3190		27.70	241.95
20.11.2019	1220	Natascha Flückiger Rückzlg. Spesen Abschiedsgeschenk Noémie Lanz	4070		29.85	212.10
20.11.2019	1221	Natascha Flückiger Rückzlg. Spesen Rest. Tulsi Geschenk Prix Lux	4070		40.00	172.10
05.12.2019	1223	Div. Porti Einschreiben Soz. Fonds	2950		25.20	146.90
11.12.2019	1224	Migros Apéro SUB KiSte	3220		62.30	84.60
19.12.2019	1225	Coop Apéro OH-Fonds	3240		54.30	30.30
19.12.2019	1226	Bareinlage vom PC SUB	1902	350.00		380.30
19.12.2019	1227	Stauffacher und Orell Füssli Abschiedsgeschenk Valentina Achermann	4070		43.00	337.30
19.12.2019	1228	Donika Salihaj div. Spesen Abschiedsgeschenk Valentina Achermann	4070		92.90	244.40
19.12.2019	1229	Globus und Coop Weihnachtsgeschenke Hausdienst und Putzfrau	4070		136.25	108.15
19.12.2019	1230	Céline Aeschlimann Rückzlg. priv. Einkauf mit SUB Postcard bezahlt	1902	2.55		110.70
<b>Summen</b>				<b>6'038.10</b>	<b>6'349.75</b>	<b>110.70</b>

## 1010 Post

EB-Wert:			40'840.70	6'686.35	34'154.35 S	
03.01.2019	332	Zahlungsauftrag	<div>	8'697.45	25'456.90	
03.01.2019	333	Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 2018	6500	261'513.00	286'969.90	
07.01.2019	334	Amtschreiberei Solothurn Betreuung Aline Leimann	<div>	438.90	287'408.80	
07.01.2019	335	DL-Abo Rene Gautschi	6110	25.00	287'433.80	
08.01.2019	336	DL-Abo Flück Marco	6110	25.00	287'458.80	
10.01.2019	337	Uni Bern Beitrag TDS 2018	6022	6'750.00	294'208.80	
11.01.2019	338	Studentischer Presseverein 4. Rate Studizytig 2018	3010		5'000.00	289'208.80
11.01.2019	339	SJ 8052	6150	130.00	289'338.80	
14.01.2019	340	DL-Abo Müller Mara	6110	25.00	289'363.80	
15.01.2019	341	Zahlungsauftrag	<div>	3'987.75	285'376.05	
22.01.2019	342	DL-Abo Rahel Van Oostrum	6110	25.00	285'401.05	
22.01.2019	343	DL-Abo Thomas Werdt	6110	25.00	285'426.05	
22.01.2019	344	Fehlzig. auf FS-Fonds (war für Rückzlg. Liq. 2018 an Womantoring Fonds gedacht)	1902		50'000.00	235'426.05
23.01.2019	345	Lanz Noémie Rückzlg. Spesen Länggass Druck Neujahrskarte 2018	3020		192.00	235'234.05
23.01.2019	346	Nest BVG Q4-18	4055		2'320.65	232'913.40
23.01.2019	347	Doc's Rückerstattung Überzahlung RG Unifest 2018	1902	910.00		233'823.40
28.01.2019	348	DL-Abo Antonia Huwiler	6110	25.00		233'848.40
28.01.2019	349	Ticketino Abrechnung VVK Unifest 2018	<div>	46'284.45		280'132.85
31.01.2019	350	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 1.19	<div>		25'528.20	254'604.65
31.01.2019	351	Div. Kontospesen 1.19	6555		5.00	254'599.65
01.02.2019	352	DL-Abo Vera Guyer	6110	25.00		254'624.65
04.02.2019	354	DL-Abo Charles Sylvain	6110	25.00		254'649.65
06.02.2019	355	Zahlungsauftrag	<div>		9'388.10	245'261.55
13.02.2019	356	bee-flat Inserat Studiguide 2018	6022	520.00		245'781.55
13.02.2019	357	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		245'881.55
13.02.2019	358	DL-Abo Andrea Pflugshaupt	6110	25.00		245'906.55
14.02.2019	359	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		246'006.55
14.02.2019	360	DL-Abo Grau Adrian	6110	25.00		246'031.55
21.02.2019	361	Zahlungsauftrag	<div>		4'753.70	241'277.85
21.02.2019	362	DL-Abo Ann Williams	6110	25.00		241'302.85
21.02.2019	363	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		241'402.85
21.02.2019	364	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		241'502.85
26.02.2019	365	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 2.19	1903		22'764.75	218'738.10
27.02.2019	367	Zahlungsauftrag	<div>		7'620.90	211'117.20

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
28.02.2019	368	Div. Kontospesen 2.19	6555		5.00	211'112.20
03.03.2019	888	Zahlungsauftrag	<div>		4'356.00	206'756.20
04.03.2019	369	VdS PH Bern DL-Abo HS 2018	6111	10'770.00		217'526.20
05.03.2019	370	Claudio Bernet irr. bez. Lohn 1.19 retour	1902	1'140.45		218'666.65
05.03.2019	371	Übertrag auf PC Womantoring rückzlg. kurzfristige Liquidität 2018	1902		50'000.00	168'666.65
06.03.2019	372	Zahlungsauftrag	<div>		18'345.15	150'321.50
06.03.2019	373	DL-Abo William Viella Martins	6110	25.00		150'346.50
07.03.2019	374	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 2.19 (irr. von PC SUB bez.)	1903		1'373.80	148'972.70
08.03.2019	376	DIWISA Sistillerie Sponsoring mGGL Unifest 2018	6190	500.00		149'472.70
13.03.2019	377	Zahlungsauftrag	<div>		7'176.30	142'296.40
13.03.2019	378	Arena Fitness & Wellness (Ramseier Training Arena) Inserat Studiguide 2018	6022	1'050.00		143'346.40
13.03.2019	379	Übertrag von PC Womantoring Lohnkosten C. Amsler 2.19 (irr. von PC SUB bez.)	1902	1'373.80		144'720.20
14.03.2019	380	Uni Bern Beitrag Elternnetzwerk SUB KiSte (Spende)	6225	2'000.00		146'720.20
15.03.2019	381	VSS Mobility 1.19	6180	153.75		146'873.95
15.03.2019	382	vidaXL Zahlung unzustellbar retour	1902	132.00		147'005.95
21.03.2019	383	Schweizer Jugendherbergen Unterkunft VSS DV 2019	4810		1'059.00	145'946.95
21.03.2019	384	Hostel 7 Unterkunft VSS DV 2019	4810		160.00	145'786.95
21.03.2019	385	DL-Abo Meroni Laura	6110	25.00		145'811.95
21.03.2019	386	Schweiz. Mobiliar Sponsoring mGGL Unifest 2018	6190	2'000.00		147'811.95
21.03.2019	387	Uni Bern Rückerstattung Kosten Exchange Students Lunch FS 19	6027	401.70		148'213.65
26.03.2019	388	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 3.19	1903		21'099.45	127'114.20
27.03.2019	389	Zahlungsauftrag	<div>		6'799.95	120'314.25
27.03.2019	390	Kimastreikgruppe Bern Zahlung nicht zustellbar retour	1902	200.00		120'514.25
27.03.2019	391	Wurststart by Joller Standmiete Unifest 2018	6190	300.00		120'814.25
27.03.2019	392	Koch & Galli Sponsoring mGGL Unifest 2018	6190	800.00		121'614.25
28.03.2019	393	Uni Bern Auslieferung Unipress 2018	6220	511.30		122'125.55
31.03.2019	394	Div. Kontospesen 3.19	6555		5.00	122'120.55
02.04.2019	513	Zahlungsauftrag	<div>		3'238.80	118'881.75
03.04.2019	514	Ospelt Beat Rückzlg. irr. nicht abgez. QST 12.18	1903	50.70		118'932.45
09.04.2019	515	Irrt. Kontoübertrag von PC FS-Fonds	1902	50'000.00		168'932.45
09.04.2019	516	Bareinzahlung Bargeld Kasse Unifest 2018	1902	68'000.00		236'932.45
10.04.2019	517	Zahlungsauftrag	<div>		39'062.93	197'869.52
11.04.2019	518	Uni Bern Spende für Aktionswoche gegen Rassismus	6220	500.00		198'369.52
15.04.2019	519	Beat Ospelt Rückerstattung irr. doppelt ausbez. Lohn 1.19	1903	1'579.15		199'948.67
24.04.2019	520	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		200'048.67
24.04.2019	521	Ausz. Honorar VS 4.19 Stucki Noel	1903		1'665.25	198'383.42
26.04.2019	522	Ausz. Löhne Büro und HK sowie Honorare VS 4.19	1903		21'099.45	177'283.97
30.04.2019	523	Div. Kontospesen 4.19	6555		5.00	177'278.97
01.05.2019	587	Zahlungsauftrag	<div>		8'410.20	168'868.77
02.05.2019	588	Koch + Gsell Doppelzahlung (27.03.19 schon bez.)	1902	800.00		169'668.77
02.05.2019	589	Rückzahlung Spesen Porto und Tel. Soz. Fonds 2018 (von Raiffeisen Soz. Fonds)	1902	231.60		169'900.37
07.05.2019	590	Restzahlung Beitrag SUB 2018 an Womentoring	3230		574.45	169'325.92
08.05.2019	591	Zahlungsauftrag	<div>		19'629.35	149'696.57
08.05.2019	592	Rückerstattung Spesen Telefon, Porto Soz. Fonds 2018 (von Raiffeisen Soz. Fonds)	1902	75.00		149'771.57
08.05.2019	593	DL-Abo Mohamed Abouelela	6110	25.00		149'796.57
10.05.2019	594	DL-Abo Brägger Patricia	6110	25.00		149'821.57
10.05.2019	595	Hostel 77 Rückerstattung stornierte Übernachtungen VSS-DV	4810	160.00		149'981.57
10.05.2019	596	DL-Abo Hugo Bodory	6110	25.00		150'006.57
20.05.2019	597	DL-Abo Denis Vuono	6110	25.00		150'031.57
20.05.2019	598	Übertrag an PC SUB Bargeld	1902		1'000.00	149'031.57
21.05.2019	599	Zahlungsauftrag	<div>		25'984.10	123'047.47
22.05.2019	600	Zahlungsauftrag	<div>		10'320.70	112'726.77
23.05.2019	601	Outlawz Food Standmiete Unifest 2018	6190	300.00		113'026.77
23.05.2019	602	Stadt Bern Kompetenzzentrum Integration Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	2'000.00		115'026.77

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
24.05.2019	603	Ausz. Honorare VS und Löhne HK und Büro 5.19	1903		19'600.60	95'426.17
29.05.2019	604	Zahlungsauftrag	<div>		15'675.90	79'750.27
29.05.2019	605	Uni Bern Exchange Students Union Lunch HS18	6027	350.60		80'100.87
29.05.2019	606	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	6220	100.00		80'200.87
31.05.2019	607	Div. Kontospesen 5.19	6555		17.00	80'183.87
04.06.2019	609	Übertrag an PC SUB Bargeld	1902		1'430.00	78'753.87
04.06.2019	610	Übertrag an PC SUB Bargeld	1902		3'000.00	75'753.87
05.06.2019	611	Zahlungsauftrag	<div>		8'769.70	66'984.17
06.06.2019	612	vida XL Teilrückerstattung Röhlinge Buttons	4300	15.00		66'999.17
13.06.2019	613	Uni Bern Mitgliederbeiträge FS19	6500	242'424.00		309'423.17
17.06.2019	614	Bareinzahlung vom Anlass Frauenstreik	<div>	9'099.50		318'522.67
18.06.2019	615	DL-Abo Claudia Mini	6110	25.00		318'547.67
19.06.2019	616	Zahlungsauftrag	<div>		4'999.43	313'548.24
21.06.2019	617	DL-Abo Nadine Pfammatter	6110	25.00		313'573.24
24.06.2019	618	DL-Abo Dominique Bucher	6110	25.00		313'598.24
24.06.2019	619	Ausz. Honorare VS 6.19	1903		4'995.75	308'602.49
24.06.2019	620	Ausz. Honorare VS sowie Löhne HK und Büro 6.19	1903		17'935.35	290'667.14
27.06.2019	621	Zahlungsauftrag	<div>		15'022.85	275'644.29
28.06.2019	622	Pint of Science Switzerland Rückerstattung doppelt bez. Unterstütsungsbeitrag	1902	300.00		275'944.29
30.06.2019	623	Div. Kontospesen 6.19	6555		5.00	275'939.29
01.07.2019	729	Uni Bern Verkauf Sirup Nacht der Forschung 2018	6220	209.05		276'148.34
02.07.2019	730	DL-Abo Malin Plikat	6110	26.42		276'174.76
05.07.2019	731	VSS Beitrag VSS DV 2019 Teilzahlung (exkl. Mwst)	6220	8'811.65		284'986.41
08.07.2019	732	DL-Abo Maria Taut	6110	25.00		285'011.41
12.07.2019	733	Revento Verkauf alter Mac	6560	50.00		285'061.41
15.07.2019	734	Uni Bern Spende VSS DV 2019	6220	2'000.00		287'061.41
18.07.2019	735	DL-Abo Heinen Stefan	6110	25.00		287'086.41
24.07.2019	736	Ausz. Honorare VS 7.19	1903		4'995.75	282'090.66
26.07.2019	737	Ausz. Honorare VS, Löhne Büro und HK 7.19	1903		17'935.35	264'155.31
29.07.2019	738	DL-Abo Yanik Kuenzi	6110	25.00		264'180.31
30.07.2019	739	DL-Abo Cindy Schenk	6110	25.00		264'205.31
31.07.2019	740	Zahlungsauftrag	<div>		18'632.27	245'573.04
31.07.2019	741	Div. Kontospesen 7.19	6555		5.00	245'568.04
31.07.2019	742	Sidonie Jeremic Rückzlg. zuviel bez. Lohn DA 7.19 (Pensenwechsel)	1903	526.35		246'094.39
05.08.2019	875	DL-Abo Rickenbach Thomas	6110	25.00		246'119.39
06.08.2019	876	Zahlungsauftrag	<div>		465.80	245'653.59
06.08.2019	877	Rückzlg. von Soz. Fonds div. Betriebskosten 2019 Soz. Fonds irr. von PC SUB bez.	1902	176.70		245'830.29
20.08.2019	878	Zahlungsauftrag	<div>		5'188.05	240'642.24
23.08.2019	879	Ausz. Honorare VS 8.19	1903		11'656.75	228'985.49
26.08.2019	880	Ausz. Löhne Büro und HK 8.19	1903		11'332.10	217'653.39
28.08.2019	881	Zahlungsauftrag	<div>		11'469.15	206'184.24
31.08.2019	882	Div. Kontospesen 8.19	6555		5.00	206'179.24
10.09.2019	889	Zahlungsauftrag	<div>		56'307.78	149'871.46
17.09.2019	906	Zahlungsauftrag	<div>		542.10	149'329.36
24.09.2019	907	Zahlungsauftrag	<div>		27'248.52	122'080.84
26.09.2019	908	Ausz. Löhne Büro u. HK 9.19	1903		11'332.10	110'748.74
27.09.2019	952	Übertrag auf PC Bargeld (Liquidität Unifest 2019)	1902		30'000.00	80'748.74
30.09.2019	953	Vera Reich Gestaltung Broschüre "Leitfaden Kommissionsarbeit"	3021		130.00	80'618.74
30.09.2019	954	Div. Kontospesen 9.19	6555		5.00	80'613.74
04.10.2019	995	SJ 9318	6150	130.00		80'743.74
04.10.2019	996	Hörzentrum Köniz Rückerstattung zuviel bez. Rg. Campusfestival 2019	3190	200.00		80'943.74
07.10.2019	1014	DL-Abo Meroni Laura	6110	25.00		80'968.74
08.10.2019	997	Übertrag an PC SUB Bargeld	1902		5'000.00	75'968.74
10.10.2019	998	Uni Bern Apéro HS19 ISD	6027	395.55		76'364.29
11.10.2019	999	Stiftung Mercator Schweiz Förderbeitrag Offener Hörsaal	2968	2'800.00		79'164.29
14.10.2019	1000	Stiftung Konzert Theater Bern Inserat Studiguide 2019	6022	520.00		79'684.29
17.10.2019	1001	Eventfrog Ticketeinnahmen Vorverkauf Campusfestival 2019	6190	59'768.00		139'452.29
18.10.2019	1002	Bierhübeli Inserat Studiguide 2019	6022	840.00		140'292.29

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
18.10.2019	1003	Alternative Bank Schweiz Inserat Studiguide 2019	6022	650.00		140'942.29
23.10.2019	1004	Ausz. Löhne Büro und HK 10.19	1903		14'321.05	126'621.24
23.10.2019	1005	Nachtliniengesellschaft NGL / Moonliner Inserat Studiguide 2019	6022	650.00		127'271.24
24.10.2019	1006	Stuftzbg Studenten-Discount SSD Projekt Neptun ETH Inserat Studiguide 2019	6022	2'400.00		129'671.24
24.10.2019	1007	Ausz. Honorare VS 10.19	1903		9'991.50	119'679.74
25.10.2019	1008	Two Spice Inserat Studiguide 2019	6022	650.00		120'329.74
25.10.2019	1009	Two Spice Inserat Studiguide 2019	6022	650.00		120'979.74
25.10.2019	1010	Studentenresidenz Stöckacker Inserat Studiguide 2019 (Zlg. Kobel Wilhelm / Kobel Erbebn Martin)	6022	650.00		121'629.74
25.10.2019	1011	Siftung Camerata Bern Inserat Studiguide 2019	6022	520.00		122'149.74
25.10.2019	1012	Ausz. Löhne Büro und HK 10.19	1903		11'332.10	110'817.64
25.10.2019	1013	BEKB Inserat Studiguide 2019	6022	1'050.00		111'867.64
29.10.2019	1015	Rückerstattung Soz. Fonds Porti und Telefon Spesen 09.-10.19 von Kasse SUB bez.	1902	38.80		111'906.44
30.10.2019	1016	Zahlungsauftrag	<div>		124'343.75	-12'437.31
30.10.2019	1017	Übertrag von BEKB Bargeld Campusfestival 2019	1902	66'800.00		54'362.69
30.10.2019	1018	Schweiz. Sozialarchiv Standmiete TDS 2019	6022	500.00		54'862.69
30.10.2019	1019	Swisscare Inserat Studiguide 2019	6022	1'050.00		55'912.69
31.10.2019	1020	Div. Kontospesen 10.19	6555		5.00	55'907.69
31.10.2019	1021	Übertrag von PC SUB	1902	110'000.00		165'907.69
31.10.2019	1022	Übertrag an PC SUB Bargeld	1902		1'000.00	164'907.69
31.10.2019	1268	Übertrag auf PC Bargeld	1902		200.00	164'707.69
01.11.2019	1024	Stämpfli Verlag Inserat Studiguide 2019	6022	500.00		165'207.69
05.11.2019	1038	Zahlungsauftrag	<div>		11'496.30	153'711.39
07.11.2019	1039	Tojo Theater Inserat Studiguide 2019	6022	520.00		154'231.39
07.11.2019	1040	STA Travel Standmiete Studiguide 2019	6022	500.00		154'731.39
08.11.2019	1102	DL-Abo Jonathan Yared	6110	25.00		154'756.39
11.11.2019	1097	VDS PH Bern DL Abo FS 2019	6111	10'770.00		165'526.39
12.11.2019	1098	Bareinzahlung restliches Bargeld Campusfestival 2019	1902	11'665.00		177'191.39
13.11.2019	1099	Zahlungsauftrag	<div>		30'260.46	146'930.93
13.11.2019	1100	DL-Abo Judith Briod	6110	25.00		146'955.93
13.11.2019	1101	Jérémie Reusser Gutschrift nicht zustellbare Zahlung	1902	120.00		147'075.93
18.11.2019	1261	Master PMP Alumni Kontoauflösung Gruppierung Ehemalige	1902	35.00		147'110.93
19.11.2019	1262	Zahlungsauftrag	<div>		1'786.15	145'324.78
20.11.2019	1263	Zahlung retour nicht zustellbar	1902	1'079.35		146'404.13
22.11.2019	1264	Ausz. Honorare VS 11.19	1903		9'990.25	136'413.88
26.11.2019	1265	Ausz. Löhne Büro und HK 11.19	1903		11'332.10	125'081.78
27.11.2019	1266	Zahlungsauftrag	<div>		9'112.75	115'969.03
30.11.2019	1267	Div. Kontospesen 11.19	6555		5.00	115'964.03
03.12.2019	1269	Zahlungsauftrag	<div>		15'438.29	100'525.74
05.12.2019	1270	Burggemeinde Bern Kulturspende Campusfestival 2019 (oGL)	6190	1'500.00		102'025.74
10.12.2019	1271	Zahlungsauftrag	<div>		14'873.70	87'152.04
10.12.2019	1272	Direktion für Hochbau, Stadtgrün und Energie Zlg. retour nicht zustellbar	1902	298.45		87'450.49
12.12.2019	1273	Taktvoll Sicherheitskultur Rückerstattung Überzahlung Rg. Campusfestival 2019 (Mwst irr. verr.)	1902	1'162.05		88'612.54
12.12.2019	1274	Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 2019	6500	264'306.00		352'918.54
13.12.2019	1285	Die Mobiliar Sponsoring (mGL) Campusfestival 2019	6190	2'000.00		354'918.54
13.12.2019	1286	DL-Abo Verein Epi Suisse	6110	25.00		354'943.54
18.12.2019	1275	Ausz. Anteil 13. ML 2019 Thana Rathakrishnan	1903		1'924.60	353'018.94
18.12.2019	1276	DL-Abo Linda Tartamella	6110	25.00		353'043.94
20.12.2019	1277	Citron Plie GmbH Standmiete Campusfestival 2019	6190	300.00		353'343.94
23.12.2019	1278	Uni Bern Preisgeld Prix Lux 2019	6610	2'000.00		355'343.94
23.12.2019	1279	Bareinzahlung Anteil Stock Winterfest 2019	1902	662.35		356'006.29
23.12.2019	1280	Bareinzahlung aus Winterfest 2019	<div>	1'402.00		357'408.29
24.12.2019	1281	Ausz. Löhne Büro und HK sowie Honorare VS 12.19	1903		22'988.85	334'419.44
27.12.2019	1282	Zahlungsauftrag	<div>		17'198.25	317'221.19
30.12.2019	1283	Uni Bern Beitrag TDS 2019	6022	6'750.00		323'971.19
31.12.2019	1284	Div. Kontospesen 12.19	6555		5.00	323'966.19
<b>Summen</b>				<b>1'282'747.62</b>	<b>992'935.78</b>	<b>323'966.19</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>1015 Post Bargeldbezug</b>						
<b>EB-Wert:</b>						
30.04.2019	480	Jahresgebühr Postcard	6555		30.00	-30.00
30.04.2019	484	Div. Kontospesen PC Bargeld 4.19	6555		5.00	-35.00
01.05.2019	482	Ikea Vorhänge Büro	4300		69.90	-104.90
15.05.2019	567	Ikea Vorhänge	4300		149.70	-254.60
19.05.2019	568	Hotel Glocke Übernachtungen VSS-DV	4810		721.60	-976.20
20.05.2019	569	Übertrag von PC SUB	1902	1'000.00		23.80
31.05.2019	570	Div. Kontospesen 5.19	6555		5.00	18.80
03.06.2019	571	Postaschaltergeschäft	<div>		447.00	-428.20
04.06.2019	572	Übertrag von PC SUB	1902	1'430.00		1'001.80
04.06.2019	572	Übertrag von PC SUB	1902	3'000.00		4'001.80
14.06.2019	723	Barbezug Postkonto	1902		2'675.00	1'326.80
30.06.2019	724	Div. Kontospesen 6.19	6555		5.00	1'321.80
31.07.2019	725	Div. Kontospesen 7.19	6555		5.00	1'316.80
31.08.2019	887	Div. Kontospesen 8.19	6555		5.00	1'311.80
27.09.2019	968	Übertrag Liquidität Bargeld Unifest 2019 von PC SUB	1902	30'000.00		31'311.80
28.09.2019	969	Migros Belp Kauf unklar - Privateinkauf Céline	1902		2.55	31'309.25
28.09.2019	970	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	30'309.25
28.09.2019	971	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	29'309.25
28.09.2019	972	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	28'309.25
28.09.2019	973	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	27'309.25
28.09.2019	974	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	26'309.25
29.09.2019	975	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	25'309.25
29.09.2019	976	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	24'309.25
29.09.2019	977	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	23'309.25
29.09.2019	978	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	22'309.25
29.09.2019	979	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		1'000.00	21'309.25
30.09.2019	980	Div. Kontospesen 9.19	6555		5.00	21'304.25
30.09.2019	981	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1904		5'000.00	16'304.25
02.10.2019	982	Ticketfrog Kauf Ticket VVK Sekti Campusfestival 2019	1902		20.00	16'284.25
04.10.2019	983	Bargeldbezug Unifest 2019	1904		5'000.00	11'284.25
07.10.2019	984	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1904		5'000.00	6'284.25
08.10.2019	985	Ticketfrog Kauf Ticket Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1902		40.00	6'244.25
08.10.2019	986	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1904		5'000.00	1'244.25
08.10.2019	987	Übertrag von PC SUB	1902	5'000.00		6'244.25
09.10.2019	988	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1902		200.00	6'044.25
10.10.2019	989	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1904		1'000.00	5'044.25
10.10.2019	990	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1904		3'500.00	1'544.25
10.10.2019	991	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1902		104.00	1'440.25
10.10.2019	993	Jumbo Markt Duct Tape Campusfestival 2019	3190		298.75	1'141.50
11.10.2019	992	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1902		462.00	679.50
23.10.2019	994	DL-Abo Orjuela Seöulveda + Juan David	6110	25.00		704.50
30.10.2019	1031	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Tino Schönleitner	3190		240.00	464.50
30.10.2019	1032	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Azade Ince	3190		240.00	224.50
30.10.2019	1033	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Kaufmann Simone	3190		240.00	-15.50
31.10.2019	1034	Div. Kontospesen 10.19	6555		5.00	-20.50
31.10.2019	1035	Übertrag von PC SUB	1902	1'000.00		979.50
31.10.2019	1036	Übertrag von PC SUB (Ausgleich Minusbetrag)	1902	200.00		1'179.50
04.11.2019	1037	Bareinzahlung Bargeld Campusfestival (Restanz)	1904	11'665.00		12'844.50
12.11.2019	1103	Übertrag Einzahlung restliches Bargeld Campusfestival 2019 an PC SUB	1902		11'665.00	1'179.50
30.11.2019	1206	Div. Kontospesen 11.19	6555		5.00	1'174.50
19.12.2019	1203	Barbezug Postkonto	1902		350.00	824.50
19.12.2019	1204	Barbezug Postkonto Stock Bar Winterfest (nicht in Kasse SUB verbucht)	1902		775.00	49.50

**Kontoauszug**

Seite 7

SUB ab 2016 bis 2019, Lerchenweg 32, 3012 Bern

- 24.04.2020

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.12.2019	1205	Div. Kontospesen 12.19 und 27.03.-31.12.19	6555		6.30	43.20
<b>Summen</b>				<b>53'320.00</b>	<b>53'276.80</b>	<b>43.20</b>

**1020 Post Studijob**

EB-Wert:				13'237.07	13'237.07 S
03.01.2019	1	8022	6150	100.00	13'337.07
03.01.2019	2	7921	6150	130.00	13'467.07
03.01.2019	3	7955	6150	50.00	13'517.07
04.01.2019	4	7993	6150	270.00	13'787.07
04.01.2019	5	7988	6150	100.00	13'887.07
04.01.2019	6	7999	6150	130.00	14'017.07
07.01.2019	7	8010	6150	50.00	14'067.07
07.01.2019	8	8021	6150	130.00	14'197.07
07.01.2019	9	7991	6150	130.00	14'327.07
07.01.2019	10	7607	6150	130.00	14'457.07
07.01.2019	11	K.Widmer	6150	100.00	14'557.07
08.01.2019	12	8051	6150	50.00	14'607.07
08.01.2019	13	7996	6150	80.00	14'687.07
08.01.2019	14	7952,7928	6150	260.00	14'947.07
09.01.2019	15	8008	6150	270.00	15'217.07
09.01.2019	16	8000	6150	130.00	15'347.07
09.01.2019	17	7969	6150	130.00	15'477.07
10.01.2019	18	18	6150	130.00	15'607.07
10.01.2019	19	7971	6150	130.00	15'737.07
10.01.2019	20	18	6150	130.00	15'867.07
10.01.2019	21	7986	6150	130.00	15'997.07
10.01.2019	22	8031	6150	130.00	16'127.07
10.01.2019	23	8048	6150	130.00	16'257.07
10.01.2019	24	8041	6150	130.00	16'387.07
10.01.2019	25	7965	6150	130.00	16'517.07
10.01.2019	26	8040	6150	130.00	16'647.07
10.01.2019	27	8049	6150	130.00	16'777.07
10.01.2019	28	8016	6150	130.00	16'907.07
10.01.2019	29	8009	6150	100.00	17'007.07
10.01.2019	30	8024	6150	130.00	17'137.07
11.01.2019	31	7933	6150	50.00	17'187.07
11.01.2019	32	7959	6150	50.00	17'237.07
14.01.2019	33	7389	6150	70.00	17'307.07
14.01.2019	34	7305	6150	130.00	17'437.07
14.01.2019	35	7851a	6150	100.00	17'537.07
14.01.2019	36	8043	6150	100.00	17'637.07
15.01.2019	37	7966	6150	70.00	17'707.07
16.01.2019	38	8033	6150	70.00	17'777.07
16.01.2019	39	7992	6150	130.00	17'907.07
16.01.2019	40	7390b	6150	100.00	18'007.07
16.01.2019	41	4250c	6150	50.00	18'057.07
17.01.2019	42	960e	6150	800.00	18'857.07
17.01.2019	43	8057	6150	130.00	18'987.07
18.01.2019	44	7602	6150	50.00	19'037.07
18.01.2019	45	8037	6150	130.00	19'167.07
22.01.2019	46	8086	6150	50.00	19'217.07
23.01.2019	47	8123	6150	50.00	19'267.07
24.01.2019	48	8056	6150	100.00	19'367.07
25.01.2019	49	8106	6150	100.00	19'467.07
25.01.2019	50	8098	6150	50.00	19'517.07
28.01.2019	51	8116	6150	130.00	19'647.07
28.01.2019	52	8107	6150	50.00	19'697.07
28.01.2019	53	8112	6150	50.00	19'747.07
28.01.2019	54	8082	6150	100.00	19'847.07
28.01.2019	55	8081	6150	100.00	19'947.07
28.01.2019	56	8136	6150	80.00	20'027.07
29.01.2019	57	8042	6150	130.00	20'157.07
29.01.2019	58	8026	6150	100.00	20'257.07
29.01.2019	59	8140	6150	100.00	20'357.07
30.01.2019	60	7982	6151	240.00	20'597.07

**Kontoauszug**

Seite 8

SUB ab 2016 bis 2019, Lerchenweg 32, 3012 Bern

- 24.04.2020

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
30.01.2019	61	8047	6150	100.00		20'697.07
30.01.2019	62	8130	6150	50.00		20'747.07
30.01.2019	63	8132	6150	130.00		20'877.07
31.01.2019	64	8105	6150	130.00		21'007.07
31.01.2019	65	8095	6150	100.00		21'107.07
31.01.2019	66	8004	6150	130.00		21'237.07
31.01.2019	67	8060	6150	100.00		21'337.07
31.01.2019	68	Div. Kontospesen	6555		6.50	21'330.57
02.02.2019	69	8050	6150	70.00		21'400.57
02.02.2019	70	8083	6150	130.00		21'530.57
04.02.2019	71	8091	6150	100.00		21'630.57
04.02.2019	72	7551	6151	240.00		21'870.57
05.02.2019	73	8093	6150	50.00		21'920.57
05.02.2019	74	8085	6150	130.00		22'050.57
05.02.2019	75	8119	6150	100.00		22'150.57
05.02.2019	76	8096	6150	130.00		22'280.57
06.02.2019	79	8078	6150	130.00		22'410.57
06.02.2019	80	8079	6150	70.00		22'480.57
06.02.2019	81	8158	6150	100.00		22'580.57
07.02.2019	82	8058	6150	270.00		22'850.57
07.02.2019	83	8099	6150	70.00		22'920.57
07.02.2019	84	8117	6150	130.00		23'050.57
08.02.2019	85	8072	6150	50.00		23'100.57
08.02.2019	86	8162	6150	130.00		23'230.57
08.02.2019	87	8190	6150	130.00		23'360.57
08.02.2019	88	8120	6150	80.00		23'440.57
11.02.2019	89	8144	6150	100.00		23'540.57
11.02.2019	90	8065	6150	100.00		23'640.57
11.02.2019	91	8062	6150	100.00		23'740.57
11.02.2019	92	8153	6150	100.00		23'840.57
11.02.2019	93	8225	6150	130.00		23'970.57
11.02.2019	94	6335	6150	130.00		24'100.57
11.02.2019	95	7523	6150	50.00		24'150.57
12.02.2019	96	8227	6150	50.00		24'200.57
12.02.2019	97	8137	6150	100.00		24'300.57
13.02.2019	98	8059	6150	300.00		24'600.57
13.02.2019	99	8064	6150	130.00		24'730.57
14.02.2019	100	8187	6150	50.00		24'780.57
14.02.2019	101	8108	6150	540.00		25'320.57
14.02.2019	102	8134	6150	50.00		25'370.57
15.02.2019	103	8143	6150	100.00		25'470.57
15.02.2019	104	8182	6150	130.00		25'600.57
15.02.2019	105	8141	6150	80.00		25'680.57
15.02.2019	106	8070	6150	130.00		25'810.57
15.02.2019	107	8155	6150	130.00		25'940.57
18.02.2019	108	8170,8151	6150	260.00		26'200.57
18.02.2019	109	8172	6150	130.00		26'330.57
19.02.2019	110	8213	6150	130.00		26'460.57
19.02.2019	111	6448	6150	100.00		26'560.57
20.02.2019	112	8173	6150	50.00		26'610.57
20.02.2019	113	8171	6150	130.00		26'740.57
20.02.2019	114	8118	6150	130.00		26'870.57
21.02.2019	115	8174	6150	130.00		27'000.57
21.02.2019	116	8103	6150	100.00		27'100.57
21.02.2019	117	8177	6150	40.00		27'140.57
21.02.2019	118	8161	6150	100.00		27'240.57
21.02.2019	119	8114	6150	130.00		27'370.57
21.02.2019	120	8204	6150	130.00		27'500.57
21.02.2019	121	8146	6150	130.00		27'630.57
21.02.2019	122	8069	6150	130.00		27'760.57
21.02.2019	123	8138	6150	130.00		27'890.57
21.02.2019	124	8131	6150	130.00		28'020.57
21.02.2019	125	8094	6150	130.00		28'150.57
21.02.2019	126	8179	6150	100.00		28'250.57
21.02.2019	127	8272	6150	100.00		28'350.57



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
21.02.2019	128	8034	6150	100.00		28'450.57
21.02.2019	129	8127	6150	130.00		28'580.57
22.02.2019	130	8293	6150	50.00		28'630.57
22.02.2019	131	8176	6150	130.00		28'760.57
25.02.2019	132	8233	6150	50.00		28'810.57
25.02.2019	133	8219	6150	100.00		28'910.57
25.02.2019	134	8152	6150	130.00		29'040.57
25.02.2019	135	8181	6150	130.00		29'170.57
26.02.2019	136	8214	6150	130.00		29'300.57
26.02.2019	137	8280	6150	100.00		29'400.57
26.02.2019	138	8185	6150	130.00		29'530.57
27.02.2019	139	8242	6150	100.00		29'630.57
27.02.2019	140	8184	6150	100.00		29'730.57
27.02.2019	141	8165	6150	100.00		29'830.57
27.02.2019	142	8183	6150	50.00		29'880.57
27.02.2019	143	8164	6150	130.00		30'010.57
28.02.2019	144	6172a	6150	130.00		30'140.57
28.02.2019	145	8203	6150	130.00		30'270.57
28.02.2019	146	8263	6150	50.00		30'320.57
28.02.2019	147	8220	6150	50.00		30'370.57
28.02.2019	148	8194	6150	50.00		30'420.57
28.02.2019	149	8268	6150	130.00		30'550.57
28.02.2019	150	8197	6150	130.00		30'680.57
28.02.2019	151	8157	6150	70.00		30'750.57
28.02.2019	152	8208	6150	130.00		30'880.57
28.02.2019	153	8279	6150	130.00		31'010.57
28.02.2019	154	8211	6150	80.00		31'090.57
28.02.2019	155	Div. Kontospesen	6555		5.00	31'085.57
28.02.2019	156	8231	6150	50.00		31'135.57
28.02.2019	157	Div. Kontospesen	6555		1.50	31'134.07
01.03.2019	158	8159	6150	130.00		31'264.07
01.03.2019	159	8126	6150	100.00		31'364.07
01.03.2019	160	8163	6150	100.00		31'464.07
01.03.2019	161	8273,8274	6150	100.00		31'564.07
01.03.2019	162	8113	6150	50.00		31'614.07
01.03.2019	163	8253	6150	50.00		31'664.07
01.03.2019	164	8207	6150	130.00		31'794.07
01.03.2019	165	8199	6150	50.00		31'844.07
01.03.2019	166	Braun Medical	6150	130.00		31'974.07
01.03.2019	167	8245	6150	130.00		32'104.07
01.03.2019	168	Swissteach	6150	100.00		32'204.07
04.03.2019	169	8240	6150	100.00		32'304.07
04.03.2019	170	8217	6150	50.00		32'354.07
05.03.2019	171	8320	6150	80.00		32'434.07
06.03.2019	172	8286	6150	70.00		32'504.07
06.03.2019	173	8285	6150	70.00		32'574.07
06.03.2019	174	8193	6150	130.00		32'704.07
06.03.2019	175	8315	6150	130.00		32'834.07
06.03.2019	176	8169	6150	70.00		32'904.07
06.03.2019	177	8196	6150	130.00		33'034.07
07.03.2019	178	8168	6150	80.00		33'114.07
07.03.2019	179	8212	6150	100.00		33'214.07
07.03.2019	180	8135	6150	50.00		33'264.07
08.03.2019	181	8210	6150	50.00		33'314.07
08.03.2019	182	8260	6150	80.00		33'394.07
08.03.2019	183	8265	6150	100.00		33'494.07
11.03.2019	184	8275	6150	130.00		33'624.07
11.03.2019	185	8195	6150	50.00		33'674.07
11.03.2019	186	8346	6150	100.00		33'774.07
11.03.2019	187	8282	6150	130.00		33'904.07
11.03.2019	188	8205	6150	100.00		34'004.07
12.03.2019	189	8247	6150	130.00		34'134.07
12.03.2019	190	8221	6150	45.00		34'179.07
12.03.2019	191	8192	6150	50.00		34'229.07
12.03.2019	192	8338	6150	130.00		34'359.07

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
13.03.2019	194	8254	6150	130.00		34'489.07
13.03.2019	195	8248	6150	100.00		34'589.07
13.03.2019	196	8337	6150	100.00		34'689.07
13.03.2019	197	8277	6150	130.00		34'819.07
14.03.2019	198	8252	6150	50.00		34'869.07
14.03.2019	199	8232	6150	50.00		34'919.07
15.03.2019	200	8340	6150	130.00		35'049.07
15.03.2019	201	8234	6150	130.00		35'179.07
15.03.2019	202	8269	6150	100.00		35'279.07
15.03.2019	203	8339	6150	130.00		35'409.07
18.03.2019	204	8267	6150	100.00		35'509.07
18.03.2019	205	8391	6150	130.00		35'639.07
18.03.2019	206	8287	6150	130.00		35'769.07
18.03.2019	207	8290	6150	130.00		35'899.07
18.03.2019	208	8390	6150	130.00		36'029.07
18.03.2019	209	8310	6150	130.00		36'159.07
18.03.2019	210	8342	6150	100.00		36'259.07
19.03.2019	211	8389	6150	80.00		36'339.07
19.03.2019	212	8289	6150	130.00		36'469.07
19.03.2019	213	8399	6150	130.00		36'599.07
19.03.2019	214	8396	6150	130.00		36'729.07
19.03.2019	215	8392	6150	130.00		36'859.07
20.03.2019	216	8298	6150	130.00		36'989.07
21.03.2019	217	8307	6150	100.00		37'089.07
21.03.2019	218	8250	6150	130.00		37'219.07
22.03.2019	219	8369	6150	45.00		37'264.07
22.03.2019	220	8299	6150	130.00		37'394.07
25.03.2019	221	8360	6150	50.00		37'444.07
25.03.2019	222	8316	6150	130.00		37'574.07
25.03.2019	223	8324	6150	100.00		37'674.07
26.03.2019	410	8347	6150	130.00		37'804.07
26.03.2019	411	8330	6150	130.00		37'934.07
27.03.2019	412	8313	6150	70.00		38'004.07
28.03.2019	413	8341	6150	70.00		38'074.07
28.03.2019	414	8317	6150	50.00		38'124.07
28.03.2019	415	8332	6150	130.00		38'254.07
28.03.2019	416	8329	6150	130.00		38'384.07
29.03.2019	417	8302	6150	50.00		38'434.07
29.03.2019	418	8325	6150	80.00		38'514.07
29.03.2019	419	8276	6150	130.00		38'644.07
29.03.2019	420	8306	6150	130.00		38'774.07
29.03.2019	421	8292	6150	130.00		38'904.07
29.03.2019	422	8259	6150	130.00		39'034.07
29.03.2019	423	8354	6150	130.00		39'164.07
31.03.2019	424	Div. Kontospesen	6555		5.00	39'159.07
02.04.2019	425	8365	6150	130.00		39'289.07
02.04.2019	426	8305	6150	50.00		39'339.07
02.04.2019	427	8257	6150	100.00		39'439.07
02.04.2019	428	8300	6150	130.00		39'569.07
02.04.2019	429	8405	6150	50.00		39'619.07
02.04.2019	430	8423	6150	80.00		39'699.07
02.04.2019	431	8344	6150	50.00		39'749.07
02.04.2019	432	8372	6150	130.00		39'879.07
03.04.2019	433	8353	6150	130.00		40'009.07
03.04.2019	434	8380	6150	130.00		40'139.07
04.04.2019	435	8438	6150	50.00		40'189.07
04.04.2019	436	8367	6150	70.00		40'259.07
04.04.2019	437	8358	6150	130.00		40'389.07
04.04.2019	438	8381	6150	50.00		40'439.07
04.04.2019	439	8388	6150	130.00		40'569.07
05.04.2019	440	8455	6150	130.00		40'699.07
05.04.2019	441	8387	6150	130.00		40'829.07
05.04.2019	442	8378	6150	100.00		40'929.07
05.04.2019	443	8271	6150	100.00		41'029.07
08.04.2019	444	8308	6150	50.00		41'079.07

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
08.04.2019	445	8442	6150	80.00		41'159.07
08.04.2019	446	8349	6150	50.00		41'209.07
08.04.2019	447	8309	6150	50.00		41'259.07
08.04.2019	448	8377	6150	50.00		41'309.07
08.04.2019	449	8424	6150	50.00		41'359.07
08.04.2019	450	8312	6150	50.00		41'409.07
09.04.2019	451	8445	6150	130.00		41'539.07
09.04.2019	452	8410	6150	130.00		41'669.07
09.04.2019	453	8437	6150	130.00		41'799.07
09.04.2019	454	8386	6150	130.00		41'929.07
09.04.2019	455	8411	6150	130.00		42'059.07
10.04.2019	456	8402,8301,8356	6150	500.00		42'559.07
11.04.2019	457	8486,8397,8334,8370	6150	490.00		43'049.07
11.04.2019	458	8400,8526,8433,8412,8333,8436,8447	6150	770.00		43'819.07
15.04.2019	459	8368,8403,8557,8505	6150	520.00		44'339.07
16.04.2019	460	8319,8524,8418	6150	310.00		44'649.07
18.04.2019	461	8460,8459,8451,853,8448	6150	590.00		45'239.07
23.04.2019	462	8457,8506,8385,8366,8471	6150	460.00		45'699.07
24.04.2019	463	8466,8454,8461,8469,8462	6150	590.00		46'289.07
25.04.2019	464	8479,8481,8476,8531,8482,8478,8477,8475,8379,837 4,8467,8373,8364,8480,8451,8343,8350,8352,8417,8 449.8395,8507.8508	6150	2'930.00		49'219.07
26.04.2019	465	8409,8493,8473	6150	360.00		49'579.07
29.04.2019	466	8529,8542,8425,8426,8563,8502	6150	450.00		50'029.07
30.04.2019	467	kiefer michael	6150	80.00		50'109.07
30.04.2019	468	1855f	6150	100.00		50'209.07
30.04.2019	469	8528	6150	50.00		50'259.07
30.04.2019	470	8488	6150	130.00		50'389.07
30.04.2019	471	8359	6150	100.00		50'489.07
30.04.2019	472	8492	6150	50.00		50'539.07
30.04.2019	473	8407	6150	130.00		50'669.07
30.04.2019	474	8948	6150	130.00		50'799.07
30.04.2019	475	Div. Kontospesen	6555		5.00	50'794.07
30.04.2019	476	Div. Kontospesen	6555		1.50	50'792.57
02.05.2019	477	8523,8505,8537	6150	390.00		51'182.57
03.05.2019	478	8510,8511,8439,8406,8519,8498	6150	920.00		52'102.57
06.05.2019	479	8546,8525,53376c	6150	720.00		52'822.57
07.05.2019	524	8472	6150	50.00		52'872.57
07.05.2019	525	8375	6150	100.00		52'972.57
08.05.2019	526	federation CH	6150	130.00		53'102.57
08.05.2019	527	8556	6150	100.00		53'202.57
08.05.2019	528	8559	6150	130.00		53'332.57
08.05.2019	529	8558	6150	130.00		53'462.57
09.05.2019	530	8562	6150	130.00		53'592.57
09.05.2019	531	8504	6150	100.00		53'692.57
09.05.2019	532	8515	6150	100.00		53'792.57
09.05.2019	533	8534	6150	50.00		53'842.57
10.05.2019	534	8516	6150	100.00		53'942.57
10.05.2019	535	Eventicum	6150	100.00		54'042.57
10.05.2019	536	8501	6150	130.00		54'172.57
13.05.2019	537	8491	6150	130.00		54'302.57
13.05.2019	538	8577	6150	50.00		54'352.57
13.05.2019	539	8617	6150	100.00		54'452.57
13.05.2019	540	8598	6150	40.00		54'492.57
13.05.2019	541	8630	6150	100.00		54'592.57
13.05.2019	542	cow water	6150	50.00		54'642.57
13.05.2019	543	la pralie	6150	50.00		54'692.57
13.05.2019	544	6827a	6150	99.86		54'792.43
14.05.2019	545	8699	6150	130.00		54'922.43
15.05.2019	546	8610	6150	100.00		55'022.43
15.05.2019	547	8474, essr	6150	230.00		55'252.43
15.05.2019	548	8614,8589,8616,8643,8470,8599	6150	620.00		55'872.43
20.05.2019	549	8565,8553,8495,8490,8522,8536,8622,8554,8496,855 2,7663,8555,8489,8551,8566	6150	1'870.00		57'742.43
21.05.2019	550	8603,8586,8568,8641,8571	6150	540.00		58'282.43
22.05.2019	551	8645	6150	130.00		58'412.43

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
23.05.2019	552	8626,8625,8627,8601	6150	280.00		58'692.43
24.05.2019	553	8628,8452,8644,8582,8503	6150	490.00		59'182.43
24.05.2019	554	8731,8697,8593,8756,8698	6150	560.00		59'742.43
28.05.2019	555	8735,8606,8594	6150	280.00		60'022.43
29.05.2019	556	8661,8715,8684,8752,8663	6150	480.00		60'502.43
31.05.2019	557	8649	6150	50.00		60'552.43
31.05.2019	558	8656	6150	100.00		60'652.43
31.05.2019	559	8595	6150	130.00		60'782.43
31.05.2019	560	8682	6150	130.00		60'912.43
31.05.2019	561	18	6150	130.00		61'042.43
31.05.2019	562	8751	6150	130.00		61'172.43
31.05.2019	563	8702	6150	130.00		61'302.43
31.05.2019	564	Div. Kontospesen	6555		5.00	61'297.43
31.05.2019	565	Div. Kontospesen	6555		1.50	61'295.93
03.06.2019	566	6990,8719,8604,8717,8667,8613	6150	640.00		61'935.93
04.06.2019	704	8671,8672,8655,8708	6150	260.00		62'195.93
05.06.2019	705	8668,8573,8705	6150	310.00		62'505.93
06.06.2019	706	8720,8304	6150	260.00		62'765.93
06.06.2019	707	8712,8732,8753,8734,8681,8615	6150	660.00		63'425.93
11.06.2019	708	8591,8782,8774,8847,8607,8791,8683,8704	6150	710.00		64'135.93
12.06.2019	709	8729,la praline,7895b	6150	420.00		64'555.93
13.06.2019	710	8530,8677,8678,8676,8679,8660,8750,8766,8587,869 1,8634,8680,8696,8695,8727,8773,8688,8633,8570,8 740,8692,8764,8689,8693,8694,8583,8632,8739	6150	3'670.00		68'225.93
14.06.2019	711	8788,8758,8767	6150	280.00		68'505.93
17.06.2019	712	8709,8809	6150	230.00		68'735.93
18.06.2019	713	8612,8611,8648,8745	6150	440.00		69'175.93
19.06.2019	714	8874,8636,8765,8738	6150	550.00		69'725.93
20.06.2019	715	8879,8733,8787,8724,8762,8825	6150	540.00		70'265.93
21.06.2019	716	8900,8776,8888,8675,8770	6150	650.00		70'915.93
21.06.2019	717	8812,8579,8861,8910,8669,8659,8901,8798,8831	6150	1'060.00		71'975.93
26.06.2019	718	8868,8794,8670g,8272a,8761	6150	610.00		72'585.93
26.06.2019	719	8810,8820,8707,8911,8914,8908	6150	470.00		73'055.93
27.06.2019	720	8244,8824,8818	6150	360.00		73'415.93
28.06.2019	721	8902,7664,8836,7091a,8863,8799,1855g,8877,8821,8 884,8804,8783,8785,8784	6150	1'510.00		74'925.93
28.06.2019	722	Div. Kontospesen	6555		10.65	74'915.28
01.07.2019	810	8897,8781,8778,8913,7417a	6150	460.00		75'375.28
02.07.2019	811	8865,8947,7480a,8841	6150	410.00		75'785.28
03.07.2019	812	8814,8917,8945,8793,8869,8653,8797	6150	680.00		76'465.28
04.07.2019	813	8867,8866,8826,8805,8873	6150	365.00		76'830.28
05.07.2019	814	8946,8899,8923,8744,8829,8687,8854,	6150	640.00		77'470.28
08.07.2019	815	8864,8876,8951,8922,8882,8886	6150	610.00		78'080.28
09.07.2019	816	8093a,8971,8916,8713,8848	6150	480.00		78'560.28
10.07.2019	817	8803,8881,8880,8796,8871,8929	6150	640.00		79'200.28
11.07.2019	818	8925,8883,8932,8808	6150	440.00		79'640.28
12.07.2019		8872,8870,8940,8976,8849,8856,8822,8605	6150	920.00		80'560.28
15.07.2019	819	8859,8862,8905,8904,8966,8931	6150	430.00		80'990.28
16.07.2019	820	8927,8775,8875,8789,8830,8665	6150	720.00		81'710.28
17.07.2019		8967,8819,8851,8898,8780,8878,8907,895,8969,8817 ,8949,8855,8968,8928	6150	1'790.00		83'500.28
18.07.2019	821	8952,8974,8926,8986	6150	350.00		83'850.28
19.07.2019	822	8903	6150	100.00		83'950.28
23.07.2019	823	9034,8807	6150	210.00		84'160.28
24.07.2019	824	8920,8921,8954,8962,8970	6150	420.00		84'580.28
25.07.2019	825	8978,8972,8937,8790	6150	520.00		85'100.28
26.07.2019	826	8977,8934,8816	6150	330.00		85'430.28
29.07.2019	827	8973,9025,9010,9004,taberna	6150	570.00		86'000.28
30.07.2019	833	8990,8981,9049,7792	6150	330.00		86'330.28
31.07.2019	834	9035,9002,8975,8988	6150	520.00		86'850.28
31.07.2019	835	Div. Kontospesen	6555		9.80	86'840.48
02.08.2019	836	9003,9023,90449011,9008	6150	570.00		87'410.48
07.08.2019	837	8963,9022,9015,9073,9091,8801,8994	6150	680.00		88'090.48
08.08.2019	838	9085,9032,9083,8985	6150	460.00		88'550.48
09.08.2019	839	9073,9074,9036,9033	6150	430.00		88'980.48
12.08.2019	840	8948,8955	6150	200.00		89'180.48

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
13.08.2019	841	9065	6150	130.00		89'310.48
14.08.2019	842	9093,9009	6150	210.00		89'520.48
15.08.2019	860	9079,9055	6150	150.00		89'670.48
16.08.2019	861	9132	6150	130.00		89'800.48
19.08.2019	862	9071,8027,9068,9057	6150	360.00		90'160.48
20.08.2019	863	8235,8955,9115,9078	6150	410.00		90'570.48
21.08.2019	864	9088,9141,9062,9130,9170	6150	490.00		91'060.48
22.08.2019	865	9070,9125,9075,8999,9001,8237,2670h,9138	6150	740.00		91'800.48
23.08.2019	866	9184,9079,9087,9047,9043,9030,9020,9113,9054,9042,8983,8984	6150	1'370.00		93'170.48
26.08.2019	867	9121,9060,9101,9147,9151	6150	540.00		93'710.48
27.08.2019	868	9143,9007	6150	180.00		93'890.48
28.08.2019	869	8996	6150	100.00		93'990.48
29.08.2019	870	9103,9189	6150	180.00		94'170.48
30.08.2019	871	9155,9169,9046,9154,9094,9084,9114	6150	720.00		94'890.48
31.08.2019	859	Div. Kontospesen	6555		8.00	94'882.48
03.09.2019	925	8918,8318,9140,9117,9106	6150	490.00		95'372.48
03.09.2019	926	9100,9165,9174,9145	6150	410.00		95'782.48
04.09.2019	927	9058	6150	50.00		95'832.48
05.09.2019	928	9139,9156,8605	6150	310.00		96'142.48
06.09.2019	929	9144	6150	130.00		96'272.48
09.09.2019	930	8429,9270,9148,9164,9112,9159,8256	6150	610.00		96'882.48
10.09.2019	931	6786a	6150	100.00		96'982.48
12.09.2019	932	8938	6150	50.00		97'032.48
13.09.2019	933	9089,9177,lessenza,9157,9107,suter alexander,9134	6150	610.00		97'642.48
16.09.2019	934	9291,9199,9237,9220,9200,9171,9105,9191	6150	870.00		98'512.48
17.09.2019	935	9219,9069,9187	6150	230.00		98'742.48
18.09.2019	937	9118	6150	40.00		98'782.48
19.09.2019	936	9188,9194,8542,9195,92163,9288	6150	670.00		99'452.48
20.09.2019	938	945,9249,ofac,monika wey,9217,9227,9251,91819123,9158,9172,9190,9207,9240	6150	1'710.00		101'162.48
23.09.2019	939	9259,9258	6150	180.00		101'342.48
25.09.2019	940	9239,9067,9265	6150	195.00		101'537.48
26.09.2019	941	9197,9261,9247	6150	230.00		101'767.48
26.09.2019	942	9063,9262	6150	180.00		101'947.48
30.09.2019	943	9292	6150	100.00		102'047.48
30.09.2019	944	9238	6150	50.00		102'097.48
30.09.2019	945	9153	6150	130.00		102'227.48
30.09.2019	946	Div. Kontospesen 9.19	6555		5.00	102'222.48
30.09.2019	947	Gebühren neue Einzahlungsscheine (Namensänderung)	6555		100.00	102'122.48
01.10.2019	1072	9185,9198,9362,9326	6150	460.00		102'582.48
02.10.2019	1073	9254,9320,9336,9225	6150	610.00		103'192.48
03.10.2019	1074	9255,9126,9309,9280,8577,9298,9108	6150	690.00		103'882.48
04.10.2019	1075	diana,9334,9355,9366,9319,9163	6150	540.00		104'422.48
07.10.2019	1076	9212,9231,9299,9295,9358,9346,9273	6150	720.00		105'142.48
08.10.2019	1077	9360,9312	6150	230.00		105'372.48
10.10.2019	1078	9338,9301,9192	6150	330.00		105'702.48
11.10.2019	1079	9281,9322	6150	230.00		105'932.48
14.10.2019	1080	9354,9222	6150	150.00		106'082.48
14.10.2019	1081	9353,9323	6150	100.00		106'182.48
16.10.2019	1082	9335,9337,9178	6150	390.00		106'572.48
17.10.2019	1083	9324,9330,9260,20069,20083	6150	400.00		106'972.48
18.10.2019	1084	20066,20075,20062,9357,9307,9347,9293,9351	6150	930.00		107'902.48
21.10.2019	1085	9224,9348,20089	6150	270.00		108'172.48
22.10.2019	1086	9277,20056,20039	6150	500.00		108'672.48
23.10.2019	1086	9289,9344,20113	6150	190.00		108'862.48
24.10.2019	1087	20055,20052,20057,9356,20036	6150	550.00		109'412.48
25.10.2019	1088	20037,9364,9328,9369	6150	410.00		109'822.48
28.10.2019	1089	20090,20079,20045,20119,20094	6150	380.00		110'202.48
29.10.2019	1090	20082,20064,lesmeccs	6150	370.00		110'572.48
30.10.2019	1091	9311,20063,20111,20059,20073,20043,20081,20042	6150	830.00		111'402.48
31.10.2019	1092	20076,2007	6150	230.00		111'632.48
31.10.2019	1093	Div. Kontospesen	6555		5.00	111'627.48
31.10.2019	1094	übertrag	1902		110'000.00	1'627.48

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.10.2019	1095	Div. Kontospesen	6555		3.85	1'623.63
01.11.2019	1127	20060,20120,9317,9214,20115,9303,20038,9325,20086,9304,20095,8690,20032,9302,20080,20072,20077,20048,20067	6150	2'280.00		3'903.63
04.11.2019	1128	20034,20102,20134,20047,20049	6150	590.00		4'493.63
05.11.2019	1129	20099,9189,9072	6150	360.00		4'853.63
06.11.2019	1130	20070,20068,20035,20093,20112,20078	6150	610.00		5'463.63
06.11.2019	1131	2101,20053,9329	6150	220.00		5'683.63
08.11.2019	1132	20175,9359,8272b	6150	280.00		5'963.63
11.11.2019	1133	2098,20030	6150	230.00		6'193.63
12.11.2019	1135	20135,20097,20110	6150	360.00		6'553.63
13.11.2019	1136	2148,20105,20150,20141	6150	490.00		7'043.63
14.11.2019	1137	20121,20118,20122,eveolution,20106	6150	650.00		7'693.63
15.11.2019	1138	20123,9133,8249,20103,20167	6150	410.00		8'103.63
15.11.2019	1139	20133,9288,20142	6150	330.00		8'433.63
18.11.2019	1134	2126,20125,20127,8998,20132	6150	560.00		8'993.63
20.11.2019	1140	20129,20195	6150	180.00		9'173.63
21.11.2019	1141	2149,20124,20139,20131,20137,20140,20169,20128	6150	730.00		9'903.63
22.11.2019	1142	20041	6150	40.00		9'943.63
26.11.2019	1143	9314,20171,9343	6150	390.00		10'333.63
27.11.2019	1144	20144,20162	6150	260.00		10'593.63
28.11.2019	1145	2084,20145,20172,20044	6150	460.00		11'053.63
29.11.2019		20161,20160,20178,20151,20191,20147,20190,20154,20197,20189,20196,20198,20188,20156,20199,20193,20200,20177	6150	2'160.00		13'213.63
29.11.2019	1146	Div. Kontospesen	6555		9.15	13'204.48
02.12.2019	1147	20208,20205,20245	6150	280.00		13'484.48
02.12.2019	1148	20201	6150	100.00		13'584.48
04.12.2019	1149	20194,8777,20173,20163,20165,20242,20176,20164,20214,20174,20258	6150	1'310.00		14'894.48
05.12.2019	1150	20138,9278,20187,20130,20116	6150	400.00		15'294.48
06.12.2019	1151	20224	6150	130.00		15'424.48
09.12.2019	1152	20215,20221,20170,20209,20146	6150	510.00		15'934.48
10.12.2019	1153	20166,zetcom,20153,20220,20185	6150	730.00		16'664.48
12.12.2019	1154	20096	6150	130.00		16'794.48
13.12.2019	1155	20202,20228,9179,20204,20203	6150	590.00		17'384.48
16.12.2019	1156	20218,9124,20229,20222,9182,20217,9218	6150	800.00		18'184.48
16.12.2019	1157	20280,8586,20225,20192	6150	360.00		18'544.48
18.12.2019	1158	2227,20299,20246	6150	280.00		18'824.48
19.12.2019	1294	8885,20243,20244,20310,20290,20250,20318	6150	740.00		19'564.48
21.12.2019	1295	20319,20314,20259,20274,8428,20288,20287,20309,20234,20277,20211,20308	6150	1'300.00		20'864.48
23.12.2019	1296	20264,20306,20302,20251,20298,20291,20325,20257,20297	6150	800.00		21'664.48
24.12.2019	1297	20088,20206,20241,20275,9080,20266,20306	6150	660.00		22'324.48
27.12.2019	1298	9095,20272,9013,20301	6150	375.00		22'699.48
30.12.2019	1299	20231,20286,aloco,,20212,20331,20284,20300,20305,20269	6150	915.00		23'614.48
31.12.2019	1300	20253,9050,20210,20282,20039,20296	6150	700.00		24'314.48
31.12.2019	1301	Div. Kontospesen	6555		10.65	24'303.83
<b>Summen</b>				<b>121'259.86</b>	<b>110'193.10</b>	<b>24'303.83</b>

**1030 Bank BEKB**

EB-Wert:			68'658.05	68'658.05 S	
09.04.2019	966	Div. Kontospesen per 30.06.19	6555	6.00	68'652.05
09.04.2019	967	Übertrag Bargeld Unifest 2019 von BEKB auf PC SUB	1902	68'000.00	652.05
14.10.2019	1335	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	7'000.00	7'652.05
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	2'810.00	10'462.05
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	58.35	10'520.40
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	7'800.00	18'320.40

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	734.00		19'054.40
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	7'450.00		26'504.40
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	22'000.00		48'504.40
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	17'500.00		66'004.40
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1904	956.00		66'960.40
30.10.2019	1337	Übertrag Bargeld Campusfestival 2019 auf PC SUB	1902		66'800.00	160.40
30.10.2019	1338	Div. Kontospesen 2019	6555		28.50	131.90
<b>Summen</b>				<b>66'308.35</b>	<b>134'834.50</b>	<b>131.90</b>

### 1050 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

EB-Wert:			32'898.25	32'898.25 S		
01.01.2019	639	Rückb Deb Uni Bern Beitrag TDS 2018	6022	6'750.00	26'148.25	
01.01.2019	640	Rückb Deb Arena Fitnes Inserat Studiguide 2018	6022	1'050.00	25'098.25	
01.01.2019	641	Rückb Deb bee-flat Inserat Studiguide 2018	6022	520.00	24'578.25	
01.01.2019	642	Rückb Deb Uni Bern Union Lunch HS 2018	6027	350.60	24'227.65	
01.01.2019	643	Rückb Deb VdS PH Bern DL-Kollektiv HS 2018	6111	10'770.00	13'457.65	
01.01.2019	644	Rückb Deb SJ Ausschreibungen offen per 31.12.2018	6150	8'760.00	4'697.65	
01.01.2019	645	Rückb Deb Aline Leimann Mobility 2014	6180	43.05	4'654.60	
01.01.2019	646	Rückb Deb Aline Leimann Mobility 2015	6180	46.70	4'607.90	
01.01.2019	647	Rückb Deb Koch & Gsell Sponsoring mGL Unifest 2018	6190	800.00	3'807.90	
01.01.2019	648	Rückb Deb DIWISA Sponsoring mGL Unifest 2018	6190	500.00	3'307.90	
01.01.2019	649	Rückb Deb Die Mobiliar Sponsoring mGL Unifest 2018	6190	2'000.00	1'307.90	
01.01.2019	650	Rückb Deb Wurstart Standmiete Unifest 2018	6190	300.00	1'007.90	
01.01.2019	651	Rückb Deb Uni Bern Verkauf Sirup lange Nacht der Forschung	6220	209.05	798.85	
01.01.2019	652	Rückb Deb Uni Bern Auslieferung Unipress 2018	6220	511.30	287.55	
01.01.2019	653	Rückb Deb Aline Leimann Getränke Bierexpress privat 2016	6220	287.55	0.00	
31.12.2019	1211	Deb VSS Mobility 8.19	6180	20.80	20.80	
31.12.2019	1212	Deb VSS Mobility 9.-10.19	6180	310.85	331.65	
31.12.2019	1213	Deb VSS Mobility 10.19 und 11.18-09.19	6180	324.90	656.55	
31.12.2019	1375	Deb SJ offen per 31.12.2019 (Total)	6150	8'760.00	9'416.55	
31.12.2019	1376	Deb Uni Bern Auslieferung Unipress 2019	6220	541.80	9'958.35	
31.12.2019	1377	Deb VSS Nachtrag auf Rg. Organisation VSS-DV 2019 (Mwst vergessen zu verrechnen)	6220	678.50	10'636.85	
31.12.2019	1381	Deb VdS PH Bern DL-Kollektiv HS 2019	6111	10'770.00	21'406.85	
<b>Summen</b>				<b>21'406.85</b>	<b>32'898.25</b>	<b>21'406.85</b>

### 1052 Forderung Verrechnungssteuer

EB-Wert:			1.95	1.95	
<b>Summen</b>					<b>0.00</b>

### 1059 ./ Delkredere

EB-Wert:			1'644.90	1'644.90 H	
31.12.2019	1378	Anpassung Delkredere 5% von Deb per 31.12.2019	6650	574.55	-1'070.35
<b>Summen</b>				<b>574.55</b>	<b>-1'070.35</b>

### 1090 Transitorische Aktiven

EB-Wert:			146'831.20	146'831.20 S	
01.01.2019	674	Rückb TA Docs Überzahlung Rechnung Unifest 2018	1902	910.00	145'921.20
01.01.2019	675	Rückb TA Unifest Kasse Restanz Bargeld 2018	1904	1'719.85	144'201.35
01.01.2019	676	Rückb TA jk web Arbeiten Homepage 2019	4711	6'462.00	137'739.35
01.01.2019	677	Rückb TA flyerline Druck Fyler SR Wahlen (Spesen C. Bernet)	3300	58.35	137'681.00
01.01.2019	678	Rückb TA Länggassdruck Plakate SR Wahlen 2019	3300	115.00	137'566.00

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.01.2019	679	Rückb TA Jasmin Jacobs Honorar Gestaltung Werbemittel SR Wahlen 2019	3300		500.00	137'066.00
01.01.2019	680	Rückb TA Ticketino offene Einnahmen VVK Unifest 2018	6190		49'512.00	87'554.00
01.01.2019	681	Rückb TA Outlawz Standmiete Unifest 2018	6190		300.00	87'254.00
01.01.2019	682	Rückb TA Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 11.-12.18	6500		87'171.00	83.00
01.01.2019	683	Rückb TA Aline Leimann Verzugszins Betreuung per 31.12.18	6557		28.35	54.65
01.01.2019	684	Rückb TA Aline Leimann Betriebskosten per 31.12.18	6560		33.30	21.35
01.01.2019	685	Rückb TA STV Kt. Bern Provision QST 2018	6557		21.35	0.00
31.12.2019	1289	TA Umbuchung Guthaben nicht abgez. AN-Beiträge AHV,ALV A. Messerli 04.-12.19	1903	240.40		240.40
31.12.2019	1290	TA Doppelzahlung Lohn 11.19 Keller Chiara offen per 31.12.2019	1903	100.05		340.45
31.12.2019	1348	TA Heydebrand Faustina off. Doppelzlg. Honorar Simultanübersetzung VSS-DV 2019	1902	1'051.00		1'391.45
31.12.2019	1384	TA noch nicht verr. Sponsoringbeitrag DIWISA Campusfestival 2019	6190	500.00		1'891.45
<b>Summen</b>				<b>1'891.45</b>	<b>146'831.20</b>	<b>1'891.45</b>

**1110 EDV-Anlagen**

<b>EB-Wert:</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00 S</b>
<b>Summen</b>		<b>1.00</b>

**1111 Telefonanlage**

<b>EB-Wert:</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00 S</b>
<b>Summen</b>		<b>1.00</b>

**1112 Diverse Mobilien**

<b>EB-Wert:</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00 S</b>
<b>Summen</b>		<b>1.00</b>

**1130 Wertschriften**

<b>EB-Wert:</b>	<b>1.00</b>	<b>1.00 S</b>
<b>Summen</b>		<b>1.00</b>

**1902 Abklärungs-/Durchlaufkonto**

<b>EB-Wert:</b>		<b>45'788.08</b>	<b>45'788.08</b>		
01.01.2019	674	Rückb TA Docs Überzahlung Rechnung Unifest 2018	1090	910.00	910.00
01.01.2019	686	Rückb TP Julia Strobel Depot Kostensicherheit offener REKO Fall	2090		100.00
09.01.2019	240	Steiner Rebekka Fehlzahlung (Darlehen im 2018 vollständig rückbezahlt)	1940		25.00
22.01.2019	313	Irrt. Übertrag von PC SUB (hätte auf Womantoring Fonds gehört)	1961		50'000.00
22.01.2019	344	Fehlzlg. auf FS-Fonds (war für Rückzlg. Liq. 2018 an Womantoring Fonds gedacht)	1010	50'000.00	785.00
23.01.2019	347	Doc's Rückerstattung Überzahlung RG Unifest 2018	1010		910.00
31.01.2019	350	Irrt. ausz. Honorar HK C. Bernet 1.19	1010	1'140.45	1'015.45
05.03.2019	308	Übertrag von PC SUB (Liquidität Jahresendzahlungen 2018 retour)	1965		50'000.00
05.03.2019	370	Claudio Bernet irr. bez. Lohn 1.19 retour	1010		1'140.45
05.03.2019	371	Übertrag auf PC Womantoring rückzlg. kurzfristige Liquidität 2018	1010	50'000.00	-125.00
13.03.2019	309	Übertrag an PC SUB irr. von dort bez. Lohn Claudia Amsler 2.19 retour	1965	1'373.80	1'248.80
13.03.2019	377	vidaXL Zahlung nicht zustellbar	1010	132.00	1'380.80
13.03.2019	377	Julia Strobel rückzlg. Kostensicherheit Rekurskommission	1010	100.00	1'480.80
13.03.2019	379	Übertrag von PC Womantoring Lohnkosten C. Amsler 2.19 (irr. von PC SUB bez.)	1010		1'373.80
15.03.2019	382	vidaXL Zahlung unzustellbar retour	1010		132.00



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
27.03.2019	389	Zahlung an Klimastreikgruppe nicht zustellbar	1010	200.00		175.00
27.03.2019	390	Kimastreikgruppe Bern Zahlung nicht zustellbar retour	1010		200.00	-25.00
09.04.2019	515	Irrt. Kontoübertrag von PC FS-Fonds	1010		50'000.00	-50'025.00
09.04.2019	516	Bareinzahlung Bargeld Kasse Unifest 2018	1010		68'000.00	-118'025.00
09.04.2019	586	Rückzlg. irr. Kontoübertrag von PC FS-Fonds	1961	50'000.00		-68'025.00
09.04.2019	967	Übertrag Bargeld Unifest 2019 von BEKB auf PC SUB	1030	68'000.00		-25.00
29.04.2019	494	Reithmayer Severin irr. Zuviel bez. Rückzahlungsrate Darlehen Nr. 235	1940		500.00	-525.00
02.05.2019	501	Steiner Rebekka Retourzlg. irr. Doppelzahlung letzte Rate Darlehen	1940	25.00		-500.00
02.05.2019	502	Rückzahlung an PC SUB Aufwände Soz. Fonds Porto und Telefon 2018 aus Kasse SUB bez.	1940	231.60		-268.40
02.05.2019	588	Koch + Gsell Doppelzahlung (27.03.19 schon bez.)	1010		800.00	-1'068.40
02.05.2019	589	Rückzahlung Spesen Porto und Tel. Soz. Fonds 2018 (von Raiffeisen Soz. Fonds)	1010		231.60	-1'300.00
08.05.2019	592	Rückerstattung Spesen Telefon, Porto Soz. Fonds 2018 (von Raiffeisen Soz. Fonds)	1010		75.00	-1'375.00
08.05.2019	801	Übertrag auf PC SUB Zlg. offene Telefonspesen Soz. Fonds 2018 (irr. nicht von Soz. Fonds bez.)	1968	75.00		-1'300.00
20.05.2019	569	Übertrag von PC SUB	1015		1'000.00	-2'300.00
20.05.2019	598	Übertrag an PC SUB Bargeld	1010	1'000.00		-1'300.00
29.05.2019	604	Koch + Gsell Rückerstattung Doppelzahlung	1010	800.00		-500.00
29.05.2019	604	Pint of Sience Doppelzahlung Unterstützungsbeitrag	1010	300.00		-200.00
01.06.2019	633	Bareinlage von Postkonto	1000		400.00	-600.00
03.06.2019	571	Barbezug in Kasse	1015	400.00		-200.00
04.06.2019	572	Übertrag von PC SUB	1015		1'430.00	-1'630.00
04.06.2019	572	Übertrag von PC SUB	1015		3'000.00	-4'630.00
04.06.2019	609	Übertrag an PC SUB Bargeld	1010	1'430.00		-3'200.00
04.06.2019	610	Übertrag an PC SUB Bargeld	1010	3'000.00		-200.00
05.06.2019	800	Rückzlg. irr. von OH-Fonds bez. Spesen Soz. Fonds an Raiffeisen OH-Fonds (Fehler 08.05.19)	1940	75.00		-125.00
05.06.2019	802	Rückzlg. von Soz. Fonds irr. von OH-Fonds bez. Tel. Spesen Soz. Fonds 2018 (Fehler 08.05.19)	1968		75.00	-200.00
14.06.2019	634	Bareinlage von Postkonto	1000		2'675.00	-2'875.00
14.06.2019	635	Barauszahlung an C. Aeschlimann für Kassenstock Frauenstreik	1000	2'675.00		-200.00
14.06.2019	723	Barbezug Postkonto	1015	2'675.00		2'475.00
17.06.2019	614	Bareinzahlung Kassenstock Bar Anlass Frauenstreik	1010		2'675.00	-200.00
19.06.2019	616	Von Heydebrand Faustina Doppelzahlung Honorar	1010	1'051.00		851.00
28.06.2019	622	Pint of Science Switzerland Rückerstattung doppelt bez. Unterstützungsbeitrag	1010		300.00	551.00
06.08.2019	877	Rückzlg. von Soz. Fonds div. Betriebskosten 2019 Soz. Fonds irr. von PC SUB bez.	1010		176.70	374.30
13.08.2019	828	Rückerstattung irr. von PC SUB bez. Aufwände Betreibungen Soz. Fonds 2.-7.19	1940	176.70		551.00
27.08.2019	849	Reithmayer Severin Rückerstattung zuviel bez. Rückzahlungsrate Darlehen Nr. 235	1940	500.00		1'051.00
03.09.2019	897	Lallo Jasmin irr. Überzahlung Stipendium Nr. 538	1940	1'005.00		2'056.00
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an FS-Fonds	1010	5'000.00		7'056.00
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an UF-Fonds	1010	5'000.00		12'056.00
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an OH-Fonds	1010	5'000.00		17'056.00
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an RK-Fonds	1010	10'000.00		27'056.00
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an SR-Fonds	1010	10'690.93		37'746.93
10.09.2019	889	Auszahlung Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 an Womantoring-Fonds	1010	20'000.00		57'746.93
10.09.2019	890	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 FS-Fonds	1961		5'000.00	52'746.93
10.09.2019	891	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 RK-Fonds	1955		10'000.00	42'746.93

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
10.09.2019	892	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 SR-Fonds	1960		10'690.93	32'056.00
10.09.2019	893	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 UF-Fonds	1969		5'000.00	27'056.00
10.09.2019	924	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 OH-Fonds	1968		5'000.00	22'056.00
10.09.2019	948	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 Womantoring-Fonds	1965		20'000.00	2'056.00
27.09.2019	952	Übertrag auf PC Bargeld (Liquidität Unifest 2019)	1010	30'000.00		32'056.00
27.09.2019	968	Übertrag Liquidität Bargeld Unifest 2019 von PC SUB	1015		30'000.00	2'056.00
28.09.2019	969	Migros Belp Kauf unklar - Privateinkauf Céline	1015	2.55		2'058.55
01.10.2019	1041	Lallo Jasmin rückzlg. irr. zuviel bez. Stipendium Nr. 538	1940		1'005.00	1'053.55
02.10.2019	982	Ticketfrog Kauf Ticket VVK Sekti Campusfestival 2019	1015	20.00		1'073.55
08.10.2019	985	Ticketfrog Kauf Ticket Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1015	40.00		1'113.55
08.10.2019	987	Übertrag von PC SUB	1015		5'000.00	-3'886.45
08.10.2019	997	Übertrag an PC SUB Bargeld	1010	5'000.00		1'113.55
09.10.2019	988	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1015	200.00		1'313.55
10.10.2019	991	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1015	104.00		1'417.55
11.10.2019	992	Ticketfrog Div. Ticket Käufe Campusfestival 2019 (VVK Seki)	1015	462.00		1'879.55
12.10.2019	1119	Einlage Bargeld aus VVK Tickets Seki Campusfestival 2019 in Kasse Campusfestival 2019 (nur Durchlauf)	1904		826.00	1'053.55
29.10.2019	1015	Rückerstattung Soz. Fonds Porti und Telefon Spesen 09.-10.19 von Kasse SUB bez.	1010		38.80	1'014.75
29.10.2019	1025	Irrt. von UF-Fonds bez. Spesen Soz. Fonds	1969	38.80		1'053.55
30.10.2019	1017	Übertrag von BEKB Bargeld Campusfestival 2019	1010		66'800.00	-65'746.45
30.10.2019	1337	Übertrag Bargeld Campusfestival 2019 auf PC SUB	1030	66'800.00		1'053.55
31.10.2019	1021	Übertrag von PC SUB	1010		110'000.00	-108'946.45
31.10.2019	1022	Übertrag an PC SUB Bargeld	1010	1'000.00		-107'946.45
31.10.2019	1035	Übertrag von PC SUB	1015		1'000.00	-108'946.45
31.10.2019	1036	Übertrag von PC SUB (Ausgleich Minusbetrag)	1015		200.00	-109'146.45
31.10.2019	1094	übertrag	1020	110'000.00		853.55
31.10.2019	1268	Übertrag auf PC Bargeld	1010	200.00		1'053.55
05.11.2019	1029	Übertrag Beitrag OH-Fonds Stiftung Mercator Schweiz (bez. auf PC SUB 11.10.19)	1968		2'800.00	-1'746.45
05.11.2019	1038	Übertrag auf Ba OH-Fonds Beitrag Stiftung Mercator Schweiz (irr. auf PC SUB)	1010	2'800.00		1'053.55
08.11.2019	1026	Irrt. von UF-Konto ausgeführte Soz. Fonds Zahlung retour	1969		38.80	1'014.75
08.11.2019	1070	Rückzlg. Spesen Telefon und Porto Soz. Fonds irr. von UF-Fonds bez.	1940	38.80		1'053.55
12.11.2019	1098	Bareinzahlung restliches Bargeld Campusfestival 2019	1010		11'665.00	-10'611.45
12.11.2019	1103	Übertrag Einzahlung restliches Bargeld Campusfestival 2019 an PC SUB	1015	11'665.00		1'053.55
13.11.2019	1099	Jérémie Reusser Zlg. nicht zustellbar	1010	120.00		1'173.55
13.11.2019	1099	taktvoll gmbh Sicherheit Campusfestival 2019 Überzahlung da Rg. mit Mwst gestellt	1010	1'162.05		2'335.60
13.11.2019	1101	Jérémie Reusser Gutschrift nicht zustellbare Zahlung	1010		120.00	2'215.60
18.11.2019	1261	Master PMP Alumni Kontoauflösung Gruppierung Ehemalige	1010		35.00	2'180.60
19.11.2019	1262	Zahlung nicht Zustellbar	1010	1'079.35		3'259.95
20.11.2019	1263	Zahlung retour nicht zustellbar	1010		1'079.35	2'180.60
03.12.2019	1269	Direktion für Hochbau, Stadtgrün und Energie Fehlzahlung (kommt retour)	1010	298.45		2'479.05
10.12.2019	1272	Direktion für Hochbau, Stadtgrün und Energie Zlg. retour nicht zustellbar	1010		298.45	2'180.60
12.12.2019	1273	Taktvoll Sicherheitskultur Rückerstattung Überzahlung Rg. Campusfestival 2019 (Mwst irr. verr.)	1010		1'162.05	1'018.55
19.12.2019	1203	Barbezug Postkonto	1015	350.00		1'368.55

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
19.12.2019	1204	Barbezug Postkonto Stock Bar Winterfest (nicht in Kasse SUB verbucht)	1015	775.00		2'143.55
19.12.2019	1226	Bareinlage vom PC SUB	1000		350.00	1'793.55
19.12.2019	1230	Céline Aeschlimann Rückzlg. priv. Einkauf mit SUB Postcard bezahlt	1000		2.55	1'791.00
23.12.2019	1279	Bareinzahlung Anteil Stock Winterfest 2019	1010		662.35	1'128.65
23.12.2019	1280	Restbetrag Rückzlg. Stock Kasse Bar Winterfest 2019	1010		112.65	1'016.00
27.12.2019	1282	FS PMP Weiterleitung Restuthaben Verein Ehemalige PMP Studierende	1010	35.00		1'051.00
31.12.2019	1348	TA Heydebrand Faustina off. Doppelzlg. Honorar Simultanübersetzung VSS-DV 2019	1090		1'051.00	0.00
<b>Summen</b>				<b>525'157.48</b>	<b>525'157.48</b>	<b>0.00</b>

### 1903 Durchlaufkonto Löhne

EB-Wert:			109'308.60	109'308.60	
01.01.2019	396	Offener Lohn 2018 zuviel ausbez. S. Jeremic	2090	189.25	189.25
01.01.2019	397	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. C. Klopstein 3.18	2090		100.05
01.01.2019	398	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. Y. Zumstein 5.18	2090		452.55
01.01.2019	399	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. M. Wyss 6.18	2090		87.55
01.01.2019	400	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. Y. Zumstein 9.18 (Differenz)	2090		38.55
01.01.2019	401	Offener Lohn C. Amsler 12.18	2090		466.30
01.01.2019	402	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. J. Tempelmann 11.18	2090		1'122.70
01.01.2019	701	Rückb TP offene Rückzlg. nicht abgez. QST 12.18 B. Ospelt	2090	50.70	-2'027.75
15.01.2019	302	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 12.18	1965	466.30	-1'561.45
31.01.2019	247	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 1.19	1940	333.05	-1'228.40
31.01.2019	303	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 1.19	1965	1'040.75	-187.65
31.01.2019	350	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 1.19	1010	24'387.75	24'200.10
31.01.2019	353	AHV Arbeitnehmer 1.419	4053	1'374.25	25'574.35
31.01.2019	353	ALV1 Arbeitnehmer 1.19	4053	294.90	25'869.25
31.01.2019	353	Monatslohn EDV-Administ 1.19	4011		1'122.65
31.01.2019	353	Monatslohn WoSt 1.19	4011		3'367.90
31.01.2019	353	Monatslohn Buchhaltung 1.19	4011		1'352.30
31.01.2019	353	Monatslohn Studijob 1.19	4011		4'056.95
31.01.2019	353	Quellensteuerabzug Tari 1.19	2001	166.40	16'135.85
31.01.2019	353	Monatslohn Hilfskräfte 1.19	4011		1'122.65
31.01.2019	353	Monatliches Honorar Vor 1.19	4001		11'648.00
31.01.2019	353	Stundenlohn Hilfskräfte 1.19	4011		1'776.15
31.01.2019	353	Stundenlohn Rechtshilfe 1.19	4011		874.20
31.01.2019	353	Stundenlohn Ferienvertr 1.19	4011		1'173.80
31.01.2019	353	Anteil 13. Monatslohn 1.19	4011		318.55
31.01.2019	353	Pauschalspesen Hilfskrä 1.19	4006		733.95
31.01.2019	353	Betreuungszulagen 1.19	4054		50.00
06.02.2019	355	Ausz. Honorar VS J. Tempelmann 12.18	1010	1'122.70	-438.75
06.02.2019	355	Ausz. Honorar VS M. Wyss 6.18 (irr. nicht bez. 2018)	1010	87.55	-351.20
06.02.2019	355	Ausz. Differenz Lohn Y. Zumstein 9.18 (falsch bez. 2018)	1010	38.55	-312.65
06.02.2019	355	Ausz. Lohn Y. Zumstein 5.18 (irr. nicht ausbez. 2018)	1010	452.55	139.90
06.02.2019	355	Ausz. Lohn C. Klopstein 3.18 (irr. nicht bez. 2018)	1010	100.05	239.95
21.02.2019	361	Sidonie Jeremic Verr. zuviel. bez. Lohn 2018 mit Rückzlg. Spesen int. Students Lunch 2019	1010	-189.25	50.70
26.02.2019	365	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 2.19	1010	22'764.75	22'815.45
27.02.2019	267	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 2.19	1940	457.95	23'273.40
27.02.2019	367	Ausz. Löhne HK 2.19	1010	7'272.30	30'545.70
28.02.2019	366	AHV Arbeitnehmer 2.19	4053	1'621.85	32'167.55
28.02.2019	366	ALV1 Arbeitnehmer 2.19	4053	348.00	32'515.55
28.02.2019	366	Monatliches Honorar Vor 2.19	4001		11'648.00
28.02.2019	366	Monatslohn EDV-Administ 2.19	4011		1'122.65
28.02.2019	366	Monatslohn WoSt 2.19	4011		3'367.90
28.02.2019	366	Monatslohn Buchhaltung 2.19	4011		1'352.30

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
28.02.2019	366	Monatslohn Studijob 2.19	4011		4'056.95	10'967.75
28.02.2019	366	Stundenlohn Hilfskräfte 2.19	4011		4'752.30	6'215.45
28.02.2019	366	Stundenlohn Rechtshilfe 2.19	4011		874.20	5'341.25
28.02.2019	366	Monatslohn Hilfskräfte 2.19	4011		1'122.65	4'218.60
28.02.2019	366	Quellensteuerabzug Tari 2.19	2001	166.40		4'385.00
28.02.2019	366	Pauschalspesen Hilfskrä 2.19	4006		733.95	3'651.05
28.02.2019	366	Betreuungszulagen 2.19	4054		50.00	3'601.05
28.02.2019	366	Stundenlohn Ferienvertr 2.19	4011		2'396.10	1'204.95
28.02.2019	366	13. Monatslohn Wost (1/ 2.19	4011		280.65	924.30
28.02.2019	366	Anteil 13. Monatslohn W 2.19	4011		668.25	256.05
07.03.2019	374	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 2.19 (irrt. von PC SUB bez.)	1010	1'373.80		1'629.85
26.03.2019	286	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 3.19	1940	395.50		2'025.35
26.03.2019	388	Ausz. Löhne Büro, HK und Honorare VS 3.19	1010	21'099.45		23'124.80
27.03.2019	310	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 3.19	1965	1'332.15		24'456.95
27.03.2019	389	Ausz. Löhne HK 3.19	1010	5'518.30		29'975.25
31.03.2019	395	AHV Arbeitnehmer 3.19	4053	1'515.40		31'490.65
31.03.2019	395	ALV1 Arbeitnehmer 3.19	4053	325.30		31'815.95
31.03.2019	395	Monatliches Honorar Vor 3.19	4001		11'648.00	20'167.95
31.03.2019	395	Monatslohn EDV-Administ 3.19	4011		1'122.65	19'045.30
31.03.2019	395	Monatslohn WoSt 3.19	4011		3'367.90	15'677.40
31.03.2019	395	Monatslohn Buchhaltung 3.19	4011		1'352.30	14'325.10
31.03.2019	395	Monatslohn Studijob 3.19	4011		4'056.95	10'268.15
31.03.2019	395	Stundenlohn Ferienvertr 3.19	4011		1'538.05	8'730.10
31.03.2019	395	Monatslohn Hilfskräfte 3.19	4011		1'122.65	7'607.45
31.03.2019	395	Stundenlohn Hilfskräfte 3.19	4011		3'955.40	3'652.05
31.03.2019	395	Stundenlohn Rechtshilfe 3.19	4011		874.20	2'777.85
31.03.2019	395	Anteil 13. Monatslohn W 3.19	4011		530.45	2'247.40
31.03.2019	395	Quellensteuerabzug Tari 3.19	2001	166.40		2'413.80
31.03.2019	395	Pauschalspesen Hilfskrä 3.19	4006		733.95	1'679.85
31.03.2019	395	Betreuungszulagen 3.19	4054		50.00	1'629.85
03.04.2019	514	Ospelt Beat Rückzlg. irrt. nicht abgez. QST 12.18	1010		50.70	1'579.15
15.04.2019	519	Beat Ospelt Rückerstattung irrt. doppelt ausbez. Lohn 1.19	1010		1'579.15	0.00
24.04.2019	521	Ausz. Honorar VS 4.19 Stucki Noel	1010	1'665.25		1'665.25
26.04.2019	522	Ausz. Löhne Büro und HK sowie Honorare VS 4.19	1010	21'099.45		22'764.70
30.04.2019	608	AHV Arbeitnehmer 4.19	4053	1'685.30		24'450.00
30.04.2019	608	ALV1 Arbeitnehmer 4.19	4053	361.70		24'811.70
30.04.2019	608	Monatslohn EDV-Administ 4.19	4011		1'122.65	23'689.05
30.04.2019	608	Monatslohn WoSt 4.19	4011		3'367.90	20'321.15
30.04.2019	608	Monatslohn Buchhaltung 4.19	4011		1'352.30	18'968.85
30.04.2019	608	Monatslohn Studijob 4.19	4011		4'056.95	14'911.90
30.04.2019	608	Quellensteuerabzug Tari 4.19	2001	166.40		15'078.30
30.04.2019	608	Monatslohn Hilfskräfte 4.19	4011		1'122.65	13'955.65
30.04.2019	608	Monatliches Honorar Vor 4.19	4001		11'648.00	2'307.65
30.04.2019	608	Stundenlohn Hilfskräfte 4.19	4011		5'280.45	-2'972.80
30.04.2019	608	Stundenlohn SR-Präsidiu 4.19	4000		1'425.00	-4'397.80
30.04.2019	608	Stundenlohn Rechtshilfe 4.19	4011		874.20	-5'272.00
30.04.2019	608	Stundenlohn Ferienvertr 4.19	4011		2'509.45	-7'781.45
30.04.2019	608	Anteil 13. Monatslohn W 4.19	4011		672.75	-8'454.20
30.04.2019	608	Pauschalspesen Hilfskrä 4.19	4006		823.75	-9'277.95
30.04.2019	608	Betreuungszulagen 4.19	4054		50.00	-9'327.95
30.04.2019	608	Treueprämie Hilfskräfte 4.19	4040		300.00	-9'627.95
01.05.2019	575	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 4.19	1965	1'165.70		-8'462.25
01.05.2019	587	Ausz. Löhne HK 4.19	1010	8'170.85		-291.40
02.05.2019	499	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 4.19	1940	291.40		0.00
24.05.2019	603	Ausz. Honorare VS und Löhne HK und Büro 5.19	1010	19'600.60		19'600.60
29.05.2019	580	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 5.19	1965	1'110.20		20'710.80
29.05.2019	604	Ausz. Löhne HK und Büro sowie Honorare VS 5.19	1010	8'206.60		28'917.40
31.05.2019	607	AHV Arbeitnehmer 5.19	4053	1'539.50		30'456.90
31.05.2019	607	ALV1 Arbeitnehmer 5.19	4053	330.40		30'787.30
31.05.2019	607	Monatslohn EDV-Administ 5.19	4011		1'122.65	29'664.65
31.05.2019	607	Monatslohn WoSt 5.19	4011		3'367.90	26'296.75
31.05.2019	607	Monatslohn Buchhaltung 5.19	4011		1'352.30	24'944.45
31.05.2019	607	Monatslohn Studijob 5.19	4011		4'056.95	20'887.50

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.05.2019	607	Monatslohn Hilfskräfte 5.19 5.19	4011		1'122.65	19'764.85
31.05.2019	607	Monatliches Honorar Vor 5.19	4001		11'648.00	8'116.85
31.05.2019	607	Stundenlohn Hilfskräfte 5.19	4011		4'166.90	3'949.95
31.05.2019	607	Stundenlohn SR-Präsidiu 5.19	4000		125.00	3'824.95
31.05.2019	607	Quellensteuerabzug Tari 5.19	2001	118.10		3'943.05
31.05.2019	607	Stundenlohn Rechtshilfe 5.19	4011		874.20	3'068.85
31.05.2019	607	Stundenlohn Ferienvertr 5.19	4011		2'137.10	931.75
31.05.2019	607	Anteil 13. Monatslohn W 5.19	4011		597.85	333.90
31.05.2019	607	Pauschalspesen Hilfskrä 5.19	4006		741.85	-407.95
31.05.2019	607	Betreuungszulagen 5.19	4054		50.00	-457.95
05.06.2019	611	Ausz. Lohn N. Wyssmann 5.18	1010	457.95		0.00
24.06.2019	619	Ausz. Honorare VS 6.19	1010	4'995.75		4'995.75
24.06.2019	620	Ausz. Honorare VS sowie Löhne HK und Büro 6.19	1010	17'935.35		22'931.10
27.06.2019	621	Ausz. Löhne HK und Büro (inkl. 1/2 13. ML.)	1010	10'613.50		33'544.60
30.06.2019	580	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 6.19	1965	1'110.20		34'654.80
30.06.2019	702	AHV Arbeitnehmer 6.19	4053	1'850.70		36'505.50
30.06.2019	702	ALV1 Arbeitnehmer 6.19	4053	397.15		36'902.65
30.06.2019	702	Monatslohn EDV-Administ 6.19	4011		1'122.65	35'780.00
30.06.2019	702	Monatslohn WoSt 6.19	4011		3'367.90	32'412.10
30.06.2019	702	Monatslohn Buchhaltung 6.19	4011		1'352.30	31'059.80
30.06.2019	702	Monatslohn Studijob 6.19	4011		4'056.95	27'002.85
30.06.2019	702	Monatslohn Hilfskräfte 6.19	4011		1'122.65	25'880.20
30.06.2019	702	Monatliches Honorar Vor 6.19	4001		11'648.00	14'232.20
30.06.2019	702	Stundenlohn Hilfskräfte 6.19	4011		3'026.10	11'206.10
30.06.2019	702	Stundenlohn Rechtshilfe 6.19	4011		874.20	10'331.90
30.06.2019	702	Stundenlohn Ferienvertr 6.19	4011		2'234.25	8'097.65
30.06.2019	702	Anteil 13. Monatslohn E 6.19	4011		561.30	7'536.35
30.06.2019	702	Anteil 13. Monatslohn W 6.19	4011		490.20	7'046.15
30.06.2019	702	Pauschalspesen Hilfskrä 6.19	4006		749.70	6'296.45
30.06.2019	702	13. Monatslohn Wost (1/ 6.19	4011		1'403.25	4'893.20
30.06.2019	702	13. Monatslohn Buchhalt 6.19	4011		676.15	4'217.05
30.06.2019	702	13. Monatslohn Studijob 6.19	4011		2'028.45	2'188.60
30.06.2019	702	13. Monatslohn Hilfskrä 6.19	4011		561.30	1'627.30
30.06.2019	702	Betreuungszulagen 6.19	4054		125.00	1'502.30
30.06.2019	702	Treueprämie Festangeste 6.19	4040		2'028.45	-526.15
30.06.2019	884	Irrt. zuviel bez. Lohn K. Rathakrishnan 6.19	4070		0.05	-526.20
24.07.2019	736	Ausz. Honorare VS 7.19	1010	4'995.75		4'469.55
26.07.2019	737	Ausz. Honorare VS, Löhne Büro und HK 7.19	1010	17'935.35		22'404.90
30.07.2019	753	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 7.19	1940	423.25		22'828.15
31.07.2019	726	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 7.19	1965	1'609.70		24'437.85
31.07.2019	740	Ausz. Löhne Büro und HK 7.19	1010	4'654.95		29'092.80
31.07.2019	742	Sidonie Jeremic Rückzlg. zuviel bez. Lohn DA 7.19 (Pensenwechsel)	1010		526.35	28'566.45
31.07.2019	741	AHV Arbeitnehmer 7.19	4053	1'587.10		30'153.55
31.07.2019	741	ALV1 Arbeitnehmer 7.19	4053	340.60		30'494.15
31.07.2019	741	Monatslohn EDV-Administ 7.19	4011		1'122.65	29'371.50
31.07.2019	741	Monatslohn WoSt 7.19	4011		2'806.60	26'564.90
31.07.2019	741	Monatslohn Buchhaltung 7.19	4011		1'352.30	25'212.60
31.07.2019	741	Monatslohn Studijob 7.19	4011		4'733.10	20'479.50
31.07.2019	741	Monatslohn Hilfskräfte 7.19	4011		1'122.65	19'356.85
31.07.2019	741	Monatliches Honorar Vor 7.19	4001		11'648.00	7'708.85
31.07.2019	741	Stundenlohn Hilfskräfte 7.19	4011		3'860.60	3'848.25
31.07.2019	741	Stundenlohn SR-Präsidiu 7.19	4000		1'300.00	2'548.25
31.07.2019	741	Stundenlohn Rechtshilfe 7.19	4011		874.20	1'674.05
31.07.2019	741	Stundenlohn Ferienvertr 7.19	4011		1'999.45	-325.40
31.07.2019	741	Anteil 13. Monatslohn W 7.19	4011		560.90	-886.30
31.07.2019	741	Pauschalspesen Hilfskrä 7.19	4006		815.85	-1'702.15
31.07.2019	741	Betreuungszulagen 7.19	4054		125.00	-1'827.15
23.08.2019	879	Ausz. Honorare VS 8.19	1010	11'656.75		9'829.60
26.08.2019	880	Ausz. Löhne Büro und HK 8.19	1010	11'332.10		21'161.70
28.08.2019	851	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 8.19	1940	367.75		21'529.45
28.08.2019	872	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 8.19	1965	1'665.20		23'194.65
28.08.2019	881	Ausz. Löhne HK 8.19	1010	6'114.30		29'308.95
31.08.2019	883	AHV Arbeitnehmer 8.19	4053	1'567.00		30'875.95
31.08.2019	883	ALV1 Arbeitnehmer 8.19	4053	336.30		31'212.25

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.08.2019	883	Monatslohn EDV-Administ 8.19	4011		1'122.65	30'089.60
31.08.2019	883	Monatslohn WoSt 8.19	4011		2'806.25	27'283.35
31.08.2019	883	Monatslohn Buchhaltung 8.19	4011		1'352.30	25'931.05
31.08.2019	883	Monatslohn Studijob 8.19	4011		4'733.10	21'197.95
31.08.2019	883	Monatslohn Hilfskräfte 8.19	4011		1'122.65	20'075.30
31.08.2019	883	Monatliches Honorar Vor 8.19	4001		11'648.00	8'427.30
31.08.2019	883	Stundenlohn Hilfskräfte 8.19	4011		5'235.90	3'191.40
31.08.2019	883	Stundenlohn Rechtshilfe 8.19	4011		874.20	2'317.20
31.08.2019	883	Stundenlohn Ferienvertr 8.19	4011		1'311.40	1'005.80
31.08.2019	883	Anteil 13. Monatslohn W 8.19	4011		618.20	387.60
31.08.2019	883	Pauschalspesen Hilfskrä 8.19	4006		733.95	-346.35
31.08.2019	883	Korrektur Std. Ansatz J 8.19	4011		104.55	-450.90
31.08.2019	883	Betreuungszulagen 8.19	4054		75.00	-525.90
31.08.2019	885	Ausbuchen Differenz Lohnzahlungen 07.-08.19	4070		0.50	-526.40
10.09.2019	889	Ausz. 13. ML Nicole Silvestri (am 30.06.19 irrt. vergessen auszuzahlen)	1010	526.40		0.00
24.09.2019	907	Ausz Löhne Büro, HK u. Honorare VS 9.19	1010	19'737.50		19'737.50
24.09.2019	911	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 9.19	1940	291.40		20'028.90
24.09.2019	913	Ausbuchen Rundungsdiff. Lohnzahlungen 9.19	4070		0.30	20'028.60
24.09.2019	949	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 9.19	1965	1'096.30		21'124.90
26.09.2019	908	Ausz. Löhne Büro u. HK 9.19	1010	11'332.10		32'457.00
30.09.2019	910	AHV Arbeitnehmer 9.19	4053	1'729.40		34'186.40
30.09.2019	910	ALV1 Arbeitnehmer 9.19	4053	371.10		34'557.50
30.09.2019	910	Monatslohn EDV-Administ 9.19	4011		1'122.65	33'434.85
30.09.2019	910	Monatslohn WoSt 9.19	4011		2'806.25	30'628.60
30.09.2019	910	Monatslohn Buchhaltung 9.19	4011		1'352.30	29'276.30
30.09.2019	910	Monatslohn Studijob 9.19	4011		4'733.10	24'543.20
30.09.2019	910	Monatslohn Hilfskräfte 9.19	4011		1'122.65	23'420.55
30.09.2019	910	Anteil 13. Monatslohn 9.19	4011		837.10	22'583.45
30.09.2019	910	Betreuungszulagen 9.19	4054		75.00	22'508.45
30.09.2019	910	Pauschalspesen Hilfskrä 9.19	4006		738.50	21'769.95
30.09.2019	910	Monatliches Honorar Vor 09.19	4001		11'370.65	10'399.30
30.09.2019	910	Stundenlohn Hilfskräfte 9.19	4011		7'151.35	3'247.95
30.09.2019	910	Stundenlohn SR-Präsidiu 9.19	4000		350.00	2'897.95
30.09.2019	910	Stundenlohn Rechtshilfe 9.19	4011		874.20	2'023.75
30.09.2019	910	Stundenlohn Ferienvertr 9.19	4011		2'023.75	0.00
23.10.2019	1004	Ausz. Löhne Büro und HK 10.19	1010	14'321.05		14'321.05
23.10.2019	1052	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 10.19	1940	346.95		14'668.00
23.10.2019	1124	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 10.19	1965	985.25		15'653.25
24.10.2019	1007	Ausz. Honorare VS 10.19	1010	9'991.50		25'644.75
25.10.2019	1012	Ausz. Löhne Büro und HK 10.19	1010	11'332.10		36'976.85
31.10.2019	1285	AHV Arbeitnehmer 10.19	4053	1'925.70		38'902.55
31.10.2019	1285	ALV1 Arbeitnehmer 10.19	4053	413.25		39'315.80
31.10.2019	1285	Monatslohn EDV-Administ 10.19	4011		1'122.65	38'193.15
31.10.2019	1285	Monatslohn WoSt 10.19	4011		2'806.25	35'386.90
31.10.2019	1285	Monatslohn Buchhaltung 10.19	4011		1'352.30	34'034.60
31.10.2019	1285	Monatslohn Studijob 10.19	4011		4'733.10	29'301.50
31.10.2019	1285	Monatslohn Hilfskräfte 10.19	4011		1'122.65	28'178.85
31.10.2019	1285	Monatliches Honorar Vor 10.19	4001		11'925.35	16'253.50
31.10.2019	1285	Stundenlohn Hilfskräfte 10.19	4011		11'229.05	5'024.45
31.10.2019	1285	Stundenlohn SR-Präsidiu 10.19	4000		437.50	4'586.95
31.10.2019	1285	Stundenlohn Rechtshilfe 10.19	4011		874.20	3'712.75
31.10.2019	1285	Stundenlohn Ferienvertr 10.19	4011		1'708.05	2'004.70
31.10.2019	1285	Anteil 13. Monatslohn 10.19	4011		1'150.45	854.25
31.10.2019	1285	Pauschalspesen Hilfskrä 10.19	4006		778.95	75.30
31.10.2019	1285	Betreuungszulagen 10.19	4054		75.00	0.30
31.10.2019	1288	Ausbuchen Rundungsdifferenz Auszahlung Löhne 11.19	4070		0.30	0.00
22.11.2019	1264	Ausz. Honorare VS 11.19	1010	9'990.25		9'990.25
26.11.2019	1265	Ausz. Löhne Büro und HK 11.19	1010	11'332.10		21'322.35
27.11.2019	1120	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 11.19	1965	1'013.00		22'335.35
27.11.2019	1162	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 11.19	1940	305.25		22'640.60
27.11.2019	1266	Ausz. Löhne Büro und HK 11.19	1010	6'822.50		29'463.10
30.11.2019	1260	AHV Arbeitnehmer 11.19	4053	1'581.80		31'044.90
30.11.2019	1260	ALV1 Arbeitnehmer 11.19	4053	339.50		31'384.40

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
30.11.2019	1260	Monatslohn EDV-Administ 11.19	4011		1'122.65	30'261.75
30.11.2019	1260	Monatslohn WoSt 11.19	4011		2'806.25	27'455.50
30.11.2019	1260	Monatslohn Buchhaltung 11.19	4011		1'352.30	26'103.20
30.11.2019	1260	Monatslohn Studijob 11.19	4011		4'733.10	21'370.10
30.11.2019	1260	Monatslohn Hilfskräfte 11.19	4011		1'122.65	20'247.45
30.11.2019	1260	Monatliches Honorar Vor 11.19	4001		11'648.00	8'599.45
30.11.2019	1260	Stundenlohn Hilfskräfte 11.19	4011		3'935.05	4'664.40
30.11.2019	1260	Stundenlohn SR-Präsidiu 11.19	4000		1'386.85	3'277.55
30.11.2019	1260	Stundenlohn Rechtshilfe 11.19	4011		874.20	2'403.35
30.11.2019	1260	Stundenlohn Ferienvertr 11.19	4011		1'440.90	962.45
30.11.2019	1260	Anteil 13. Monatslohn 11.19	4011		516.55	445.90
30.11.2019	1260	Pauschalspesen Hilfskrä 11.19	4006		772.90	-327.00
30.11.2019	1260	Betreuungszulagen 11.19	4054		75.00	-402.00
30.11.2019	1260	Treueprämie Festangeste 11.19	4040		300.00	-702.00
10.12.2019	1271	Vögel Tobias Nachzlg. Einarbeitung VS Lohnlauf 11.19	1010	182.20		-519.80
10.12.2019	1271	Ausz. HK Keller Chiara 11.19	1010	100.05		-419.75
10.12.2019	1271	Ausz. HK Feller Adrian Nachzahlung 11.19	1010	269.90		-149.85
18.12.2019	1275	Ausz. Anteil 13. ML 2019 Thana Rathakrishnan	1010	1'924.60		1'774.75
24.12.2019	1186	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 12.19	1940	374.65		2'149.40
24.12.2019	1281	Ausz. Löhne Büro und HK sowie Honorare VS 12.19	1010	22'988.85		25'138.25
27.12.2019	1207	Ausz. Lohn HK Womantoring Claudia Amsler 12.19	1965	790.90		25'929.15
27.12.2019	1282	Ausz. Löhne Büro und HK 12.19 (Anteile 13. ML 2019)	1010	7'501.70		33'430.85
31.12.2019	1259	AHV Arbeitnehmer 12.19	4053	1'790.60		35'221.45
31.12.2019	1259	ALV1 Arbeitnehmer 12.19	4053	384.25		35'605.70
31.12.2019	1259	Monatslohn EDV-Administ 12.19	4011		1'122.65	34'483.05
31.12.2019	1259	Monatslohn WoSt 12.19	4011		2'806.25	31'676.80
31.12.2019	1259	Monatslohn Buchhaltung 12.19	4011		1'352.30	30'324.50
31.12.2019	1259	Monatslohn Studijob 12.19	4011		4'733.10	25'591.40
31.12.2019	1259	Monatslohn Hilfskräfte 12.19	4011		1'122.65	24'468.75
31.12.2019	1259	Monatliches Honorar Vor 12.19	4001		11'648.00	12'820.75
31.12.2019	1259	Stundenlohn Hilfskräfte 12.19	4011		3'729.90	9'090.85
31.12.2019	1259	Stundenlohn SR-Präsidiu 12.19	4000		162.50	8'928.35
31.12.2019	1259	Stundenlohn Rechtshilfe 12.19	4011		874.20	8'054.15
31.12.2019	1259	Stundenlohn Ferienvertr 12.19	4011		1'359.95	6'694.20
31.12.2019	1259	Anteil 13. Monatslohn E 12.19	4011		561.35	6'132.85
31.12.2019	1259	Anteil 13. Monatslohn 12.19	4011		456.30	5'676.55
31.12.2019	1259	Pauschalspesen Hilfskrä 12.19	4006		744.20	4'932.35
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Wost (1/ 12.19	4011		1'403.15	3'529.20
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Buchhalt 12.19	4011		676.15	2'853.05
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Studijob 12.19	4011		2'366.55	486.50
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Hilfskrä 12.19	4011		561.35	-74.85
31.12.2019	1259	Betreuungszulagen 12.19	4054		75.00	-149.85
31.12.2019	1287	Korrektur irr. nicht abgez. AN-Beiträge AHV,ALV A. Messerli 2019	4053	240.40		90.55
31.12.2019	1289	TA Umbuchung Guthaben nicht abgez. AN-Beiträge AHV,ALV A. Messerli 04.-12.19	1090		240.40	-149.85
31.12.2019	1290	TA Doppelzahlung Lohn 11.19 Keller Chiara offen per 31.12.2019	1090		100.05	-249.90
31.12.2019	1291	TP irr. nicht ausbez. Lohn HK Selma Kuratle 11.19	2090	250.20		0.30
31.12.2019	1292	Ausbuchen Diff. Auszahlung Löhne 11.19	4070		0.30	0.00
<b>Summen</b>				<b>404'313.90</b>	<b>404'313.90</b>	<b>0.00</b>

### 1904 Durchlaufkonto Unifest

EB-Wert:			32'542.80	32'542.80	
01.01.2019	675	Rückb TA Unifest Kasse Restanz Bargeld 2018	1090	1'719.85	1'719.85
01.01.2019	687	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 STIB	2090		517.85
01.01.2019	688	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Osteuropa	2090		1'122.10
01.01.2019	689	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Queerstudents	2090		424.05
01.01.2019	690	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Theaterwissenschaften	2090		316.95
01.01.2019	691	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Sportwissenschaften	2090		1'189.30
					-1'850.40

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.01.2019	692	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Karateclub Bern	2090		1'387.35	-3'237.75
01.01.2019	693	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 MUN & GLP	2090		962.05	-4'199.80
01.01.2019	694	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Berner Studizytig	2090		608.45	-4'808.25
01.01.2019	695	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Unichor	2090		487.60	-5'295.85
01.01.2019	696	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Jus	2090		1'093.80	-6'389.65
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 Uni-Chor	1010	487.60		-5'902.05
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 FS Theaterwissenschaften	1010	316.95		-5'585.10
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 STIB	1010	517.85		-5'067.25
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 MUN & GLP	1010	962.05		-4'105.20
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 Studizytig	1010	608.45		-3'496.75
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 Querstudents	1010	424.05		-3'072.70
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2019 FS Sport	1010	1'189.30		-1'883.40
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2019 FS Osteuropa	1010	1'122.10		-761.30
06.03.2019	372	Bar-Abrechnung Unifest 2018 Karate Club Uni Bern	1010	1'387.35		626.05
13.03.2019	377	Bar-Abrechnung Unifest 2018 FS Jus	1010	1'093.80		1'719.85
13.03.2019	404	Bargeldeinlage Rest Kasse Unifest 2018	1000		1'119.85	600.00
13.04.2019	1344	Unbelegter Aufwand Campusfestival 2019 aus Bargeldbestand Unifest 2018	3190		600.00	0.00
28.09.2019	970	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		1'000.00
28.09.2019	971	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		2'000.00
28.09.2019	972	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		3'000.00
28.09.2019	973	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		4'000.00
28.09.2019	974	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		5'000.00
29.09.2019	975	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		6'000.00
29.09.2019	976	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		7'000.00
29.09.2019	977	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		8'000.00
29.09.2019	978	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		9'000.00
29.09.2019	979	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	1'000.00		10'000.00
30.09.2019	981	Bargeldbezug für Kasse Unifest 2019	1015	5'000.00		15'000.00
04.10.2019	983	Bargeldbezug Unifest 2019	1015	5'000.00		20'000.00
07.10.2019	984	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1015	5'000.00		25'000.00
08.10.2019	986	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1015	5'000.00		30'000.00
10.10.2019	989	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1015	1'000.00		31'000.00
10.10.2019	990	Bargeldbezug Campusfestival 2019	1015	3'500.00		34'500.00
12.10.2019	1119	Einlage Bargeld aus VVK Tickets Seki Campusvestival 2019 in Kasse Campusvestival 2019 (nur Durchlauf)	<div>	830.00		35'330.00
12.10.2019	1215	Ticketverkäufe Abendkasse Campusfestival 2019	6190	4'103.00		39'433.00
12.10.2019	1237	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 G. Fetz	3190		20.00	39'413.00
12.10.2019	1238	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	3190		240.00	39'173.00
12.10.2019	1239	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	3190		385.00	38'788.00
12.10.2019	1240	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	3190		365.00	38'423.00
12.10.2019	1241	Spesenentschädigung Finanzteam Campusfestival 2019 Diverse	3190		250.00	38'173.00
12.10.2019	1242	Gage Campusfestival 2019 DJ Claurette La Trine	3190		200.00	37'973.00
12.10.2019	1243	Gage Campusfestival 2019 Diskovery 626	3190		200.00	37'773.00
12.10.2019	1244	Gage Campusfestival 2019 Dijeffrah	3190		600.00	37'173.00
12.10.2019	1245	Gage Campusfestival 2019 Barakea	3190		250.00	36'923.00
12.10.2019	1246	Gage Campusfestival 2019 Double Soul	3190		100.00	36'823.00
12.10.2019	1247	Gage Campusfestival 2019 The Peartree	3190		300.00	36'523.00
12.10.2019	1248	Gage Campusfestival 2019 Kai Neuenschwander	3190		400.00	36'123.00
12.10.2019	1249	Gage Campusfestival 2019 Icecold Angel	3190		150.00	35'973.00
12.10.2019	1250	Gage Campusfestival 2019 Clif au Riz	3190		200.00	35'773.00
12.10.2019	1251	Gage Campusfestival 2019 End of Voice	3190		150.00	35'623.00
12.10.2019	1252	Gage Campusfestival 2019 Alk Capone ft. Dolce Verrari	3190		200.00	35'423.00
12.10.2019	1253	Gage Campusfestival 2019 Melisa Su	3190		200.00	35'223.00
12.10.2019	1254	Gage Campusfestival 2019 The Psychopaths	3190		500.00	34'723.00
12.10.2019	1255	Gage Campusfestival 2019 Susurru	3190		300.00	34'423.00



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
12.10.2019	1256	Gage Campusfestival 2019 Parallel Objects	3190		200.00	34'273.00
12.10.2019	1257	Gage Campusfestival 2019 DJ ToBe	3190		150.00	34'073.00
12.10.2019	1258	Gage Campusfestival 2019 Iklos	3190		150.00	33'923.00
12.10.2019	1302	Umsatz eigene Bar SUB Campusfestival 2019	6190	6'337.55		40'260.55
12.10.2019	1303	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 BESTO	6190	2'700.00		42'960.55
12.10.2019	1304	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 BESTO	6190	3'165.68		46'126.23
12.10.2019	1305	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 BESTO	6190		551.42	45'574.81
12.10.2019	1306	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 BESTO	6190	392.49		45'967.30
12.10.2019	1307	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 BESTO	3190		500.00	45'467.30
12.10.2019	1308	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 Studizytig (nachträglich reduziert)	6190	200.00		45'667.30
12.10.2019	1309	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	6190	1'522.38		47'189.68
12.10.2019	1310	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	6190		280.34	46'909.34
12.10.2019	1311	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	6190	120.39		47'029.73
12.10.2019	1312	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	3190		159.60	46'870.13
12.10.2019	1314	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 LUB	6190	1'500.00		48'370.13
12.10.2019	1315	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 LUB	6190	3'207.78		51'577.91
12.10.2019	1316	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 LUB	6190		357.76	51'220.15
12.10.2019	1317	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 LUB	6190	303.94		51'524.09
12.10.2019	1318	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 LUB	3190		500.00	51'024.09
12.10.2019	1319	Rückvergütung SUB Becher Depot Bar Campusfestival 2019 LUB	6190		317.00	50'707.09
12.10.2019	1320	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	6190	800.00		51'507.09
12.10.2019	1321	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	6190	2'823.27		54'330.36
12.10.2019	1322	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	6190		457.55	53'872.81
12.10.2019	1323	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	6190	202.06		54'074.87
12.10.2019	1324	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	3190		500.00	53'574.87
12.10.2019	1325	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 STIB	6190	2'700.00		56'274.87
12.10.2019	1326	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 STIB	6190	4'630.11		60'904.98
12.10.2019	1327	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 STIB	6190		1'178.50	59'726.48
12.10.2019	1328	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 STIB	6190	732.41		60'458.89
12.10.2019	1329	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 STIB	3190		316.15	60'142.74
12.10.2019	1330	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 jGLP	6190	2'700.00		62'842.74
12.10.2019	1331	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 jGLP	6190	3'824.77		66'667.51
12.10.2019	1332	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 jGLP	6190		139.82	66'527.69
12.10.2019	1333	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 jGLP	6190	247.52		66'775.21
12.10.2019	1334	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 jGLP	3190		500.00	66'275.21
12.10.2019	1341	Einnahmen Rollschuhdisco Campusfestival 2019	6190	1'445.00		67'720.21
12.10.2019	1342	Rückvergütung SUB Becher Depot Bar Campusfestival 2019 BESTO	6190		317.00	67'403.21
13.10.2019	1231	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Armal	3190		25.00	67'378.21
13.10.2019	1232	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Alvin	3190		25.00	67'353.21
13.10.2019	1233	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Brönni	3190		25.00	67'328.21
13.10.2019	1234	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco J. Ramseier	3190		25.00	67'303.21
13.10.2019	1235	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco J. Schüpbach	3190		25.00	67'278.21
13.10.2019	1236	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco V. Valentino	3190		100.00	67'178.21
14.10.2019	1335	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		7'000.00	60'178.21

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		2'810.00	57'368.21
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		58.35	57'309.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		7'800.00	49'509.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		734.00	48'775.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		7'450.00	41'325.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		22'000.00	19'325.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		17'500.00	1'825.86
14.10.2019	1336	Bareinzahlung Nachttresor BEKB von Kasse Campusfestival 2019	1030		956.00	869.86
04.11.2019	1037	Bareinzahlung Bargeld Campusfestival (Restanz)	1015		11'665.00	-10'795.14
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 jGLP	1010	2'311.53		-8'483.61
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 STIB	1010	2'788.33		-5'695.28
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 BESTO	1010	1'733.55		-3'961.73
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 FS Philosophie	1010	2'156.82		-1'804.91
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 Studizytig	1010	534.07		-1'270.84
03.12.2019	1269	Ausz. Barabrechnung Campusfestival 2019 LUB	1010	1'366.84		96.00
31.12.2019	1345	Umbelegte Aufwände Campusfestival 2019	3190		96.00	0.00
<b>Summen</b>				<b>99'708.84</b>	<b>99'708.84</b>	<b>0.00</b>

## 1940 SOZ-Fonds

EB-Wert:			450'995.12	450'995.12 S
03.01.2019	233	Prohaska Michael	1951 500.00	451'495.12
03.01.2019	234	Hongler Olivier	1951 100.00	451'595.12
03.01.2019	235	Bucher Ladina	1951 150.00	451'745.12
04.01.2019	236	Klankert Tanja	1951 150.00	451'895.12
04.01.2019	237	Loliva Romina	1951 100.00	451'995.12
04.01.2019	238	Askari-Motlagh Kuros	1951 50.00	452'045.12
07.01.2019	239	Kuptel Piotr	1951 1'000.00	453'045.12
09.01.2019	240	Steiner Rebekka Fehlzahlung (Darlehen im 2018 vollständig rückbezahlt)	1902 25.00	453'070.12
09.01.2019	241	Entezar Ebrahim	1951 100.00	453'170.12
24.01.2019	242	Regenass Oliver	1951 200.00	453'370.12
25.01.2019	243	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951 100.00	453'470.12
25.01.2019	244	Ndiaye Marguerite	1951 500.00	453'970.12
25.01.2019	245	Wenger Stefanie	1951 334.00	454'304.12
28.01.2019	246	Beringer Marc	1951 200.00	454'504.12
31.01.2019	247	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 1.19	1903	333.05 454'171.07
31.01.2019	249	Roshankish Soheil	1951 100.00	454'271.07
31.01.2019	250	Irimia Gabriela Ioana	1951 250.00	454'521.07
01.02.2019	251	Hongler Olivier	1951 100.00	454'621.07
04.02.2019	252	Loliva Romina	1951 100.00	454'721.07
05.02.2019	253	Klankert Tanja	1951 150.00	454'871.07
07.02.2019	254	Prohaska Michael	1951 500.00	455'371.07
07.02.2019	255	Kappeli Markus	1951 6'055.00	461'426.07
08.02.2019	256	Fiave Prospr	1951 600.00	462'026.07
12.02.2019	257	Gizem Azis Stipendium Nr. 470	2950	805.00 461'221.07
12.02.2019	258	Sathusya Kulasegaram Darlehen Nr. 520	1951	5'000.00 456'221.07
12.02.2019	259	Alanda Syla Islami Darlehen Nr. 522	1951	4'935.00 451'286.07
13.02.2019	261	Joos Orelia	1951 50.00	451'336.07
18.02.2019	260	Jingli Chen	1951 200.00	451'536.07
22.02.2019	262	Wenger Stefanie	1951 334.00	451'870.07
22.02.2019	263	Wenger Stefanie	1951 200.00	452'070.07
25.02.2019	264	Regenass Oliver	1951 200.00	452'270.07
25.02.2019	265	Ndiaye Marguerite	1951 500.00	452'770.07
26.02.2019	266	Roshankish Soheil	1951 100.00	452'870.07
27.02.2019	267	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 2.19	1903	457.95 452'412.12

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
27.02.2019	269	Konstantinos Mamoudakis	1951	805.00		453'217.12
28.02.2019	270	Reithmayer Severin	1951	500.00		453'717.12
28.02.2019	271	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		453'967.12
01.03.2019	272	Hongler Olivier	1951	100.00		454'067.12
04.03.2019	273	Loliva Romina	1951	100.00		454'167.12
04.03.2019	274	Beringer Marc	1951	200.00		454'367.12
05.03.2019	275	Klankert Tanja	1951	150.00		454'517.12
06.03.2019	276	Naranjargal Qyunbaatar Darlehen Nr. 521	1951		4'840.00	449'677.12
07.03.2019	301	Entezar Ebrahim	1951	200.00		449'877.12
08.03.2019	277	Löffel Isa	1951	100.00		449'977.12
12.03.2019	278	Prohaska Michael	1951	500.00		450'477.12
12.03.2019	279	Nival Kader	1951	110.00		450'587.12
19.03.2019	280	Weber Katharina Sipiendium Nr. 473 (Zlg. direkt an Uni Bern)	2950		805.00	449'782.12
21.03.2019	281	Klossner Melanie Sipiendium Nr. 525	2950		5'000.00	444'782.12
21.03.2019	282	Menger Marco Sipiendium Nr. 526	2950		5'000.00	439'782.12
21.03.2019	283	Seda Abis Sipiendium Nr. 523	2950		1'651.00	438'131.12
25.03.2019	284	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951	100.00		438'231.12
25.03.2019	285	Ndiaye Marguerite	1951	500.00		438'731.12
26.03.2019	286	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 3.19	1903		395.50	438'335.62
26.03.2019	288	Beringer Marc	1951	200.00		438'535.62
27.03.2019	289	Rithy Chheng	1951	100.00		438'635.62
27.03.2019	290	Regenass Oliver	1951	200.00		438'835.62
28.03.2019	291	Reithmayer Severin	1951	500.00		439'335.62
29.03.2019	292	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		439'585.62
01.04.2019	293	Wenger Stefanie	1951	414.00		439'999.62
02.04.2019	294	Yingjia Xiao Darlehen Nr. 528	1951		3'500.00	436'499.62
03.04.2019	295	Labinot Jakupi Darlehen 527	1951		3'132.00	433'367.62
03.04.2019	296	Hongler Olivier	1951	100.00		433'467.62
04.04.2019	297	Loliva Romina	1951	100.00		433'567.62
04.04.2019	298	Löffel Isa	1951	100.00		433'667.62
05.04.2019	299	Klankert Tanja	1951	150.00		433'817.62
08.04.2019	300	Roshankish Soheil	1951	100.00		433'917.62
12.04.2019	485	Chen Jingli	1951	200.00		434'117.62
18.04.2019	486	Renato Michael Huber Sipiendium Nr. 529	2950		4'420.50	429'697.12
18.04.2019	487	José Breton Anex-dit-Chenaud Sipiendium Nr. 519	2950		5'000.00	424'697.12
25.04.2019	488	Leimann Aline	1951	50.00		424'747.12
25.04.2019	489	Ndiaye Marguerite	1951	500.00		425'247.12
26.04.2019	490	Anna Magyar Sipiendium Nr. 530	2950		1'500.00	423'747.12
26.04.2019	491	Rithy Chheng	1951	100.00		423'847.12
29.04.2019	492	Joos Orelia	1951	50.00		423'897.12
29.04.2019	493	Wenger Stefanie	1951	34.00		423'931.12
29.04.2019	494	Reithmayer Severin irrt. Zuviel bez. Rückzahlungsrate Darlehen Nr. 235	1902	500.00		424'431.12
29.04.2019	495	Schenk Noelle	1951	150.00		424'581.12
30.04.2019	496	Roshankish Soheil	1951	100.00		424'681.12
30.04.2019	497	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		424'931.12
02.05.2019	498	Regenass Oliver	1951	200.00		425'131.12
02.05.2019	499	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 4.19	1903		291.40	424'839.72
02.05.2019	501	Steiner Rebekka Retourzlg. irrt. Doppelzahlung letzte Rate Darlehen	1902		25.00	424'814.72
02.05.2019	502	Rückzahlung an PC SUB Aufwände Soz. Fonds Porto und Telefon 2018 aus Kasse SUB bez.	1902		231.60	424'583.12
02.05.2019	503	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		424'783.12
02.05.2019	504	Isa Loeffel	1951	100.00		424'883.12
03.05.2019	505	Wenger Silvia Restzahlung Darlehen	1951	12.00		424'895.12
03.05.2019	506	Hongler Olivier	1951	100.00		424'995.12
03.05.2019	507	Loliva Romina	1951	100.00		425'095.12
03.05.2019	508	Klankert Tanja	1951	150.00		425'245.12
06.05.2019	509	Beringer Marc	1951	200.00		425'445.12
07.05.2019	510	Schreyer Marc Darlehen 505	1951		2'000.00	423'445.12
08.05.2019	511	Kaya Ebubekir	1951	210.00		423'655.12
13.05.2019	512	Garcia Rodriguez Lara	1951	300.00		423'955.12
14.05.2019	761	Chen Jingli	1951	200.00		424'155.12
27.05.2019	762	Leimann Aline	1951	50.00		424'205.12
27.05.2019	763	Regenass Oliver	1951	200.00		424'405.12

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
27.05.2019	764	Beringer Marc	1951	200.00		424'605.12
27.05.2019	765	Chheng Rithy	1951	100.00		424'705.12
29.05.2019	766	Schenk Noelle	1951	150.00		424'855.12
31.05.2019	767	Prohaska Michael	1951	500.00		425'355.12
31.05.2019	768	Roshankish Soheil	1951	100.00		425'455.12
31.05.2019	769	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		425'705.12
03.06.2019	770	Hongler Olivier	1951	100.00		425'805.12
03.06.2019	771	Schär Jessica	1951	120.00		425'925.12
04.06.2019	772	Loliva Romina	1951	100.00		426'025.12
04.06.2019	773	Löffel Isa	1951	100.00		426'125.12
05.06.2019	774	Klankert Tanja	1951	150.00		426'275.12
05.06.2019	800	Rückzlg. irrt. von OH-Fonds bez. Spesen Soz. Fonds an Raiffeisen OH-Fonds (Fehler 08.05.19)	1902		75.00	426'200.12
06.06.2019	775	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		426'400.12
11.06.2019	776	Joos Orelia	1951	50.00		426'450.12
12.06.2019	777	Arpineh Badalians Darlehen Nr. 533	1951		5'000.00	421'450.12
12.06.2019	778	Rouven Kuster Stipendium Nr. 532	2950		1'000.00	420'450.12
12.06.2019	780	Bernard Mafi Merlin Stipendium Nr. 531	2950		5'000.00	415'450.12
12.06.2019	781	Chen Jingli	1951	200.00		415'650.12
24.06.2019	782	Garcia Rodriguez Lara	1951	100.00		415'750.12
25.06.2019	783	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951	100.00		415'850.12
25.06.2019	784	Leimann Aline	1951	50.00		415'900.12
26.06.2019	785	Roshankish Soheil	1951	100.00		416'000.12
27.06.2019	786	Chheng Rithy	1951	100.00		416'100.12
27.06.2019	787	Beringer Marc	1951	200.00		416'300.12
28.06.2019	788	Kuptel Piotr	1951	988.00		417'288.12
28.06.2019	789	Regenass Oliver	1951	200.00		417'488.12
28.06.2019	790	Schenk Noelle	1951	150.00		417'638.12
28.06.2019	791	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		417'888.12
30.06.2019	792	Gebühren Zahlungsverkehr per 30.06.19	2950		19.00	417'869.12
30.06.2019	793	Gebühren Bareinzahlungen per 30.06.19	2950		9.55	417'859.57
30.06.2019	794	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	2950		12.61	417'846.96
01.07.2019	795	Schär Jessica	1951	120.00		417'966.96
02.07.2019	796	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		418'166.96
03.07.2019	797	Hongler Olivier	1951	100.00		418'266.96
04.07.2019	798	Löffel Isa	1951	100.00		418'366.96
04.07.2019	799	Loliva Romina	1951	100.00		418'466.96
10.07.2019	743	Joos Orelia	1951	50.00		418'516.96
17.07.2019	744	Klankert Tanja	1951	150.00		418'666.96
25.07.2019	745	Leimann Aline	1951	50.00		418'716.96
26.07.2019	746	Roshankish Soheil	1951	100.00		418'816.96
26.07.2019	747	Chheng Rithy	1951	100.00		418'916.96
29.07.2019	748	Schär Jessica	1951	120.00		419'036.96
29.07.2019	749	Beringer Marc	1951	200.00		419'236.96
29.07.2019	750	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		419'436.96
29.07.2019	751	Schenk Noelle	1951	150.00		419'586.96
30.07.2019	752	Nussbaum Fabienne Darlehen Nr. 535	1951		5'000.00	414'586.96
30.07.2019	753	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 7.19	1903		423.25	414'163.71
30.07.2019	755	Franz Michael Teilzlg. Darlehen Nr. 537	1951		4'195.00	409'968.71
30.07.2019	756	Franz Michael Teilzlg. Darlehen Nr. 537 (Uni Bern Semestergebühren direkt bez.)	1951		805.00	409'163.71
31.07.2019	757	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		409'413.71
02.08.2019	758	Hongler Olivier	1951	100.00		409'513.71
02.08.2019	759	Loliva Romina	1951	100.00		409'613.71
02.08.2019	760	Löffel Isa	1951	100.00		409'713.71
07.08.2019	805	Klankert Tanja	1951	150.00		409'863.71
08.08.2019	806	Entezar Ebrahim	1951	234.00		410'097.71
09.08.2019	807	Prohaska Michael	1951	500.00		410'597.71
09.08.2019	808	Regenass Oliver	1951	200.00		410'797.71
12.08.2019	809	Chen Jingli	1951	200.00		410'997.71
13.08.2019	828	Rückerstattung irrt. von PC SUB bez. Aufwände Betreibungen Soz. Fonds 2.-7.19	1902		176.70	410'821.01
13.08.2019	829	King Elijah Liam Teilzlg. Stipendium Nr. 536	2950		1'860.00	408'961.01
13.08.2019	830	King Elijah Liam Teilzlg. Stipendium Nr. 536 (Zlg. direkt an Uni Bern)	2950		1'005.00	407'956.01
13.08.2019	831	Rosario Luque Teilzlg. Stipendium Nr. 503	2950		1'195.00	406'761.01

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
13.08.2019	832	Rosario Luque Teilzlg. Stipendium Nr. 503 (Zlg. direkt an Uni Bern)	2950		805.00	405'956.01
20.08.2019	843	Betreibungsamt Bern Mittelland Zustellkosten Betreibung Franz Imhof	2950		37.00	405'919.01
20.08.2019	844	Marina Enguidanos Moreno Stipendium Nr. 534	2950		3'000.00	402'919.01
23.08.2019	845	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951	100.00		403'019.01
26.08.2019	846	Leimann Aline	1951	50.00		403'069.01
26.08.2019	847	Beringer Marc	1951	200.00		403'269.01
27.08.2019	848	Hürbin Philippe Stipendium Nr. 539	2950		5'000.00	398'269.01
27.08.2019	849	Reithmayer Severin Rückerstattung zuviel bez. Rückzahlungsrate Darlehen Nr. 235	1902		500.00	397'769.01
27.08.2019	850	Chheng Rithy	1951	100.00		397'869.01
28.08.2019	851	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 8.19	1903		367.75	397'501.26
28.08.2019	853	Roshankish Soheil	1951	100.00		397'601.26
29.08.2019	854	Schenk Noelle	1951	150.00		397'751.26
30.08.2019	855	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		398'001.26
30.08.2019	857	Schär Jessica	1951	120.00		398'121.26
30.08.2019	858	Löffel Isa	1951	100.00		398'221.26
02.09.2019	856	Regenass Oliver	1951	200.00		398'421.26
03.09.2019	894	Gizem Aziz Stipendium Nr. 470	2950		805.00	397'616.26
03.09.2019	895	Lallo Jasmin Teilzlg. Stipendium Nr. 538 (Direktzahlung an Uni Bern)	2950		1'005.00	396'611.26
03.09.2019	896	Lallo Jasmin Teilzlg. Stipendium Nr. 538	2950		3'995.00	392'616.26
03.09.2019	897	Lallo Jasmin irr. Überzahlung Stipendium Nr. 538	1902		1'005.00	391'611.26
03.09.2019	898	Hongler Olivier	1951	100.00		391'711.26
03.09.2019	899	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		391'911.26
03.09.2019	900	Kaya Ebubekir	1951	210.00		392'121.26
04.09.2019	901	Loliva Romina	1951	100.00		392'221.26
05.09.2019	902	Klankert Tanja	1951	150.00		392'371.26
05.09.2019	903	Joos Orelia	1951	50.00		392'421.26
06.09.2019	904	Mc Cardell Brian (Rückzlg. via Betreibungsamt Obwalden)	1951	5'000.00		397'421.26
16.09.2019	905	Ferrari Nahuel	1951	400.00		397'821.26
23.09.2019	922	Chen Jingli	1951	200.00		398'021.26
24.09.2019	911	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 9.19	1903		291.40	397'729.86
24.09.2019	914	Keusen Rahel (Zlg. durch Fortunato Rusch)	1951	1'500.00		399'229.86
25.09.2019	915	Leimann Aline	1951	50.00		399'279.86
26.09.2019	916	Leuthold Simone	1951	805.00		400'084.86
26.09.2019	917	Beringer Marc	1951	300.00		400'384.86
26.09.2019	918	Schär Jessica	1951	120.00		400'504.86
27.09.2019	919	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		400'704.86
27.09.2019	920	Chheng Rithy	1951	100.00		400'804.86
27.09.2019	921	Schenk Noelle	1951	150.00		400'954.86
30.09.2019	963	Elilan Rasaiah Stipendium Nr. 487 (Teilzlg. direkt an Uni Bern)	2950		805.00	400'149.86
30.09.2019	964	Elilan Rasaiah Stipendium Nr. 487 (Restzahlung)	2950		1'695.00	398'454.86
30.09.2019	965	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		398'704.86
01.10.2019	1041	Lallo Jasmin rückzlg. irr. zuviel bez. Stipendium Nr. 538	1902	1'005.00		399'709.86
02.10.2019	1042	Löffel Isa	1951	100.00		399'809.86
03.10.2019	1043	Hongler Olivier	1951	100.00		399'909.86
04.10.2019	1044	Klankert Tanja	1951	150.00		400'059.86
04.10.2019	1045	Loliva Romina	1951	100.00		400'159.86
08.10.2019	1046	Ivan Zaytsev Darlehen Nr. 421	1951		3'255.00	396'904.86
08.10.2019	1047	Regenass Oliver	1951	200.00		397'104.86
11.10.2019	1048	Joos Orelia	1951	50.00		397'154.86
15.10.2019	1049	Mamoudakis Melina Darlehen Nr. 511 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1951		805.00	396'349.86
15.10.2019	1050	Iurchenko Olga Teilzahlung Stipendium Nr. 542	2950		1'100.00	395'249.86
15.10.2019	1051	Iurchenko Olga Teilzahlung Stipendium Nr. 542 (Zlg. direkt an Uni Bern)	2950		1'005.00	394'244.86
23.10.2019	1052	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 10.19	1903		346.95	393'897.91
25.10.2019	1054	Chheng Rithy	1951	100.00		393'997.91
25.10.2019	1055	Leimann Aline	1951	50.00		394'047.91
28.10.2019	1056	Roshankish Soheil	1951	100.00		394'147.91
28.10.2019	1057	Schär Jessica	1951	120.00		394'267.91

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
29.10.2019	1058	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951	105.00		394'372.91
29.10.2019	1059	Schenk Noelle	1951	150.00		394'522.91
29.10.2019	1060	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		394'722.91
31.10.2019	1061	Keusen Rahel Anjali	1951	500.00		395'222.91
31.10.2019	1062	Schreyer Marc-Kevin	1951	166.66		395'389.57
31.10.2019	1063	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		395'639.57
31.10.2019	1064	Gregory Lanz Stipendium Nr. 489	<div>		2'355.00	393'284.57
01.11.2019	1065	Hongler Olivier	1951	100.00		393'384.57
04.11.2019	1066	Loliva Romina	1951	100.00		393'484.57
04.11.2019	1067	Kaya Ebubekir	1951	290.00		393'774.57
05.11.2019	1068	Klankert Tanja	1951	150.00		393'924.57
06.11.2019	1069	Löffel Isa	1951	100.00		394'024.57
08.11.2019	1070	Rückzlg. Spesen Telefon und Porto Soz. Fonds irr. von UF-Fonds bez.	1902		38.80	393'985.77
11.11.2019	1071	Entezar Ebrahim	1951	305.00		394'290.77
12.11.2019	1096	Chen Jingli	1951	200.00		394'490.77
19.11.2019	1159	Zahlungsauftrag	<div>		6'500.00	387'990.77
25.11.2019	1160	Leimann Aline	1951	50.00		388'040.77
26.11.2019	1161	Roshankish Soheil	1951	100.00		388'140.77
27.11.2019	1162	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 11.19	1903		305.25	387'835.52
27.11.2019	1164	Chheng Rithy	1951	100.00		387'935.52
29.11.2019	1165	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		388'185.52
29.11.2019	1166	Schenk Noelle	1951	150.00		388'335.52
02.12.2019	1167	Hongler Olivier	1951	100.00		388'435.52
02.12.2019	1168	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		388'635.52
02.12.2019	1169	Nadler Marmy Thamara	1951	100.00		388'735.52
03.12.2019	1170	Löffel Isa	1951	100.00		388'835.52
04.12.2019	1171	Keusen Rahel Anjali	1951	500.00		389'335.52
04.12.2019	1172	Loliva Romina	1951	100.00		389'435.52
05.12.2019	1173	Klankert Tanja	1951	150.00		389'585.52
09.12.2019	1174	Djordjevic Nenad	1951	1'500.00		391'085.52
09.12.2019	1175	Schreyer Marc-Kevin	1951	166.66		391'252.18
11.12.2019	1176	Hofmann Fabio Darlehen Nr. 549	1951		2'733.70	388'518.48
11.12.2019	1177	Olga Iurchenko Stipendium Nr. 542	2950		1'415.00	387'103.48
11.12.2019	1178	Seda Abis Stipendium Nr. 523	2950		1'445.00	385'658.48
11.12.2019	1179	Ahmed Fahiem Abdelsalam Emara Stipendium Nr. 548	2950		5'000.00	380'658.48
13.12.2019	1180	Chen Jingli	1951	200.00		380'858.48
18.12.2019	1181	Roshankish Soheil	1951	100.00		380'958.48
23.12.2019	1182	Roncancio Polanco Paola Andrea	1951	120.00		381'078.48
24.12.2019	1185	Ixchel Gil Stipendium Nr. 547	2950		5'000.00	376'078.48
24.12.2019	1186	Möri Adrian Lohn HK Soz. Fonds 12.19	1903		374.65	375'703.83
27.12.2019	1188	Leimann Aline	1951	50.00		375'753.83
27.12.2019	1189	Bucher Ladina	1951	750.00		376'503.83
27.12.2019	1190	Schenk Noelle	1951	150.00		376'653.83
27.12.2019	1191	Chheng Rithy	1951	100.00		376'753.83
30.12.2019	1192	Gebühren Kontoführung 07.-12.19	2950		12.50	376'741.33
30.12.2019	1193	Keusen Rahe Anjali	1951	500.00		377'241.33
30.12.2019	1194	Schreyer Marc-Kevin	1951	166.68		377'408.01
30.12.2019	1195	Tzanavaras Georgios	1951	200.00		377'608.01
30.12.2019	1196	Hess Judith	1951	200.00		377'808.01
30.12.2019	1197	Joos Orelia	1951	1'400.00		379'208.01
31.12.2019	1198	Kuptel Piotr	1951	1'012.00		380'220.01
31.12.2019	1199	Nadler Marmy Thamara	1951	100.00		380'320.01
31.12.2019	1200	Irimia Gabriela Ioana	1951	250.00		380'570.01
31.12.2019	1201	Löffel Isa	1951	100.00		380'670.01
31.12.2019	1202	Gebühren Bareinzahlung Post 2019	2950		12.60	380'657.41
<b>Summen</b>				<b>55'777.00</b>	<b>126'114.71</b>	<b>380'657.41</b>

## 1951 SOZ-Fonds Darlehen

EB-Wert:			266'486.95	1'000.00	265'486.95 S
03.01.2019	233	Prohaska Michael	1940	500.00	264'986.95
03.01.2019	234	Hongler Olivier	1940	100.00	264'886.95
03.01.2019	235	Bucher Ladina	1940	150.00	264'736.95
04.01.2019	236	Klankert Tanja	1940	150.00	264'586.95

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
04.01.2019	237	Loliva Romina	1940		100.00	264'486.95
04.01.2019	238	Askari-Motlagh Kuros	1940		50.00	264'436.95
07.01.2019	239	Kuptel Piotr	1940		1'000.00	263'436.95
09.01.2019	241	Entezar Ebrahim	1940		100.00	263'336.95
24.01.2019	242	Regenass Oliver	1940		200.00	263'136.95
25.01.2019	243	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		100.00	263'036.95
25.01.2019	244	Ndiaye Marguerite	1940		500.00	262'536.95
25.01.2019	245	Wenger Stefanie	1940		334.00	262'202.95
28.01.2019	246	Beringer Marc	1940		200.00	262'002.95
31.01.2019	249	Roshankish Soheil	1940		100.00	261'902.95
31.01.2019	250	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	261'652.95
01.02.2019	251	Hongler Olivier	1940		100.00	261'552.95
04.02.2019	252	Loliva Romina	1940		100.00	261'452.95
05.02.2019	77	Umwandlung Darlehen Nr. 103 Andrea Salzmann in Stipendium	2950		1'700.00	259'752.95
05.02.2019	78	Umwandlung Darlehen Nr. 283 Andrea Salzmann in Stipendium	2950		3'300.00	256'452.95
05.02.2019	253	Klankert Tanja	1940		150.00	256'302.95
07.02.2019	254	Prohaska Michael	1940		500.00	255'802.95
07.02.2019	255	Kappeli Markus	1940		6'055.00	249'747.95
08.02.2019	256	Fiave Prospr	1940		600.00	249'147.95
12.02.2019	258	Sathusya Kulasegaram Darlehen Nr. 520	1940	5'000.00		254'147.95
12.02.2019	259	Alanda Syla Islami Darlehen Nr. 522	1940	4'935.00		259'082.95
13.02.2019	261	Joos Orelia	1940		50.00	259'032.95
18.02.2019	260	Jingli Chen	1940		200.00	258'832.95
22.02.2019	262	Wenger Stefanie	1940		334.00	258'498.95
22.02.2019	263	Wenger Stefanie	1940		200.00	258'298.95
25.02.2019	264	Regenass Oliver	1940		200.00	258'098.95
25.02.2019	265	Ndiaye Marguerite	1940		500.00	257'598.95
26.02.2019	266	Roshankish Soheil	1940		100.00	257'498.95
27.02.2019	269	Konstantinos Mamoudakis	1940		805.00	256'693.95
28.02.2019	270	Reithmayer Severin	1940		500.00	256'193.95
28.02.2019	271	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	255'943.95
01.03.2019	272	Hongler Olivier	1940		100.00	255'843.95
04.03.2019	273	Loliva Romina	1940		100.00	255'743.95
04.03.2019	274	Beringer Marc	1940		200.00	255'543.95
05.03.2019	275	Klankert Tanja	1940		150.00	255'393.95
06.03.2019	276	Naranjargal Qyunbaatar Darlehen Nr. 521	1940	4'840.00		260'233.95
07.03.2019	301	Entezar Ebrahim	1940		200.00	260'033.95
08.03.2019	277	Löffel Isa	1940		100.00	259'933.95
12.03.2019	193	Umwandlung Darlehen Nr. 444 Acosta Juan in Stipendium	2950		5'000.00	254'933.95
12.03.2019	278	Prohaska Michael	1940		500.00	254'433.95
12.03.2019	279	Nival Kader	1940		110.00	254'323.95
25.03.2019	284	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		100.00	254'223.95
25.03.2019	285	Ndiaye Marguerite	1940		500.00	253'723.95
26.03.2019	288	Beringer Marc	1940		200.00	253'523.95
27.03.2019	289	Rithy Chheng	1940		100.00	253'423.95
27.03.2019	290	Regenass Oliver	1940		200.00	253'223.95
28.03.2019	291	Reithmayer Severin	1940		500.00	252'723.95
29.03.2019	292	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	252'473.95
01.04.2019	293	Wenger Stefanie	1940		414.00	252'059.95
02.04.2019	294	Yingjia Xiao Darlehen Nr. 528	1940	3'500.00		255'559.95
03.04.2019	295	Labinot Jakupi Darlehen 527	1940	3'132.00		258'691.95
03.04.2019	296	Hongler Olivier	1940		100.00	258'591.95
04.04.2019	297	Loliva Romina	1940		100.00	258'491.95
04.04.2019	298	Löffel Isa	1940		100.00	258'391.95
05.04.2019	299	Klankert Tanja	1940		150.00	258'241.95
08.04.2019	300	Roshankish Soheil	1940		100.00	258'141.95
12.04.2019	485	Chen Jingli	1940		200.00	257'941.95
25.04.2019	488	Leimann Aline	1940		50.00	257'891.95
25.04.2019	489	Ndiaye Marguerite	1940		500.00	257'391.95
26.04.2019	491	Rithy Chheng	1940		100.00	257'291.95
29.04.2019	492	Joos Orelia	1940		50.00	257'241.95
29.04.2019	493	Wenger Stefanie	1940		34.00	257'207.95

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
29.04.2019	495	Schenk Noelle	1940		150.00	257'057.95
30.04.2019	496	Roshankish Soheil	1940		100.00	256'957.95
30.04.2019	497	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	256'707.95
02.05.2019	498	Regenass Oliver	1940		200.00	256'507.95
02.05.2019	503	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	256'307.95
02.05.2019	504	Isa Loeffel	1940		100.00	256'207.95
03.05.2019	505	Wenger Silvia Restzahlung Darlehen	1940		12.00	256'195.95
03.05.2019	506	Hongler Olivier	1940		100.00	256'095.95
03.05.2019	507	Loliva Romina	1940		100.00	255'995.95
03.05.2019	508	Klankert Tanja	1940		150.00	255'845.95
06.05.2019	509	Beringer Marc	1940		200.00	255'645.95
07.05.2019	510	Schreyer Marc Darlehen 505	1940	2'000.00		257'645.95
08.05.2019	511	Kaya Ebubekir	1940		210.00	257'435.95
13.05.2019	512	Garcia Rodriguez Lara	1940		300.00	257'135.95
14.05.2019	761	Chen Jingli	1940		200.00	256'935.95
27.05.2019	762	Leimann Aline	1940		50.00	256'885.95
27.05.2019	763	Regenass Oliver	1940		200.00	256'685.95
27.05.2019	764	Beringer Marc	1940		200.00	256'485.95
27.05.2019	765	Chheng Rithy	1940		100.00	256'385.95
29.05.2019	766	Schenk Noelle	1940		150.00	256'235.95
31.05.2019	767	Prohaska Michael	1940		500.00	255'735.95
31.05.2019	768	Roshankish Soheil	1940		100.00	255'635.95
31.05.2019	769	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	255'385.95
03.06.2019	770	Hongler Olivier	1940		100.00	255'285.95
03.06.2019	771	Schär Jessica	1940		120.00	255'165.95
04.06.2019	772	Loliva Romina	1940		100.00	255'065.95
04.06.2019	773	Löffel Isa	1940		100.00	254'965.95
05.06.2019	774	Klankert Tanja	1940		150.00	254'815.95
06.06.2019	775	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	254'615.95
11.06.2019	776	Joos Orelia	1940		50.00	254'565.95
12.06.2019	777	Arpineh Badalians Darlehen Nr. 533	1940	5'000.00		259'565.95
12.06.2019	781	Chen Jingli	1940		200.00	259'365.95
24.06.2019	782	Garcia Rodriguez Lara	1940		100.00	259'265.95
25.06.2019	783	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		100.00	259'165.95
25.06.2019	784	Leimann Aline	1940		50.00	259'115.95
26.06.2019	785	Roshankish Soheil	1940		100.00	259'015.95
27.06.2019	786	Chheng Rithy	1940		100.00	258'915.95
27.06.2019	787	Beringer Marc	1940		200.00	258'715.95
28.06.2019	788	Kuptel Piotr	1940		988.00	257'727.95
28.06.2019	789	Regenass Oliver	1940		200.00	257'527.95
28.06.2019	790	Schenk Noelle	1940		150.00	257'377.95
28.06.2019	791	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	257'127.95
01.07.2019	795	Schär Jessica	1940		120.00	257'007.95
02.07.2019	796	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	256'807.95
03.07.2019	797	Hongler Olivier	1940		100.00	256'707.95
04.07.2019	798	Löffel Isa	1940		100.00	256'607.95
04.07.2019	799	Loliva Romina	1940		100.00	256'507.95
08.07.2019	703	Umwandlung Restschuld Darlehen Soz. Fonds Nr. 217 Souleymane Diallo in Stipendium	2950		2'000.00	254'507.95
10.07.2019	743	Joos Orelia	1940		50.00	254'457.95
17.07.2019	744	Klankert Tanja	1940		150.00	254'307.95
25.07.2019	745	Leimann Aline	1940		50.00	254'257.95
26.07.2019	746	Roshankish Soheil	1940		100.00	254'157.95
26.07.2019	747	Chheng Rithy	1940		100.00	254'057.95
29.07.2019	748	Schär Jessica	1940		120.00	253'937.95
29.07.2019	749	Beringer Marc	1940		200.00	253'737.95
29.07.2019	750	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	253'537.95
29.07.2019	751	Schenk Noelle	1940		150.00	253'387.95
30.07.2019	752	Nussbaum Fabienne Darlehen Nr. 535	1940	5'000.00		258'387.95
30.07.2019	755	Franz Michael Teilzlg. Darlehen Nr. 537	1940	4'195.00		262'582.95
30.07.2019	756	Franz Michael Teilzlg. Darlehen Nr. 537 (Uni Bern Semestergebühren direkt bez.)	1940	805.00		263'387.95
31.07.2019	757	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	263'137.95
02.08.2019	758	Hongler Olivier	1940		100.00	263'037.95
02.08.2019	759	Loliva Romina	1940		100.00	262'937.95



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
02.08.2019	760	Löffel Isa	1940		100.00	262'837.95
07.08.2019	805	Klankert Tanja	1940		150.00	262'687.95
08.08.2019	806	Entezar Ebrahim	1940		234.00	262'453.95
09.08.2019	807	Prohaska Michael	1940		500.00	261'953.95
09.08.2019	808	Regenass Oliver	1940		200.00	261'753.95
12.08.2019	809	Chen Jingli	1940		200.00	261'553.95
23.08.2019	845	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		100.00	261'453.95
26.08.2019	846	Leimann Aline	1940		50.00	261'403.95
26.08.2019	847	Beringer Marc	1940		200.00	261'203.95
27.08.2019	850	Chheng Rithy	1940		100.00	261'103.95
28.08.2019	853	Roshankish Soheil	1940		100.00	261'003.95
29.08.2019	854	Schenk Noelle	1940		150.00	260'853.95
30.08.2019	855	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	260'603.95
30.08.2019	857	Schär Jessica	1940		120.00	260'483.95
30.08.2019	858	Löffel Isa	1940		100.00	260'383.95
02.09.2019	856	Regenass Oliver	1940		200.00	260'183.95
03.09.2019	898	Hongler Olivier	1940		100.00	260'083.95
03.09.2019	899	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	259'883.95
03.09.2019	900	Kaya Ebubekir	1940		210.00	259'673.95
04.09.2019	901	Loliva Romina	1940		100.00	259'573.95
05.09.2019	902	Klankert Tanja	1940		150.00	259'423.95
05.09.2019	903	Joos Orelia	1940		50.00	259'373.95
06.09.2019	904	Mc Cardell Brian (Rückzlg. via Betriebsamt Obwalden)	1940		5'000.00	254'373.95
16.09.2019	905	Ferrari Nahuel	1940		400.00	253'973.95
23.09.2019	922	Chen Jingli	1940		200.00	253'773.95
24.09.2019	914	Keusen Rahel (Zlg. durch Fortunato Rusch)	1940		1'500.00	252'273.95
25.09.2019	915	Leimann Aline	1940		50.00	252'223.95
26.09.2019	916	Leuthold Simone	1940		805.00	251'418.95
26.09.2019	917	Beringer Marc	1940		300.00	251'118.95
26.09.2019	918	Schär Jessica	1940		120.00	250'998.95
27.09.2019	919	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	250'798.95
27.09.2019	920	Chheng Rithy	1940		100.00	250'698.95
27.09.2019	921	Schenk Noelle	1940		150.00	250'548.95
30.09.2019	965	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	250'298.95
02.10.2019	1042	Löffel Isa	1940		100.00	250'198.95
03.10.2019	1043	Hongler Olivier	1940		100.00	250'098.95
04.10.2019	1044	Klankert Tanja	1940		150.00	249'948.95
04.10.2019	1045	Loliva Romina	1940		100.00	249'848.95
08.10.2019	1046	Ivan Zaytsev Darlehen Nr. 421	1940	3'255.00		253'103.95
08.10.2019	1047	Regenass Oliver	1940		200.00	252'903.95
11.10.2019	1048	Joos Orelia	1940		50.00	252'853.95
15.10.2019	1049	Mamoudakis Melina Darlehen Nr. 511 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1940	805.00		253'658.95
25.10.2019	1054	Chheng Rithy	1940		100.00	253'558.95
25.10.2019	1055	Leimann Aline	1940		50.00	253'508.95
28.10.2019	1056	Roshankish Soheil	1940		100.00	253'408.95
28.10.2019	1057	Schär Jessica	1940		120.00	253'288.95
29.10.2019	1058	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		105.00	253'183.95
29.10.2019	1059	Schenk Noelle	1940		150.00	253'033.95
29.10.2019	1060	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	252'833.95
31.10.2019	1061	KeusenRahel Anjali	1940		500.00	252'333.95
31.10.2019	1062	Schreyer Marc-Kevin	1940		166.66	252'167.29
31.10.2019	1063	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	251'917.29
01.11.2019	1065	Hongler Olivier	1940		100.00	251'817.29
04.11.2019	1066	Loliva Romina	1940		100.00	251'717.29
04.11.2019	1067	Kaya Ebubekir	1940		290.00	251'427.29
05.11.2019	1068	Klankert Tanja	1940		150.00	251'277.29
06.11.2019	1069	Löffel Isa	1940		100.00	251'177.29
11.11.2019	1071	Entezar Ebrahim	1940		305.00	250'872.29
12.11.2019	1096	Chen Jingli	1940		200.00	250'672.29
25.11.2019	1160	Leimann Aline	1940		50.00	250'622.29
26.11.2019	1161	Roshankish Soheil	1940		100.00	250'522.29
27.11.2019	1164	Chheng Rithy	1940		100.00	250'422.29
29.11.2019	1165	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	250'172.29

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
29.11.2019	1166	Schenk Noelle	1940		150.00	250'022.29
02.12.2019	1167	Hongler Olivier	1940		100.00	249'922.29
02.12.2019	1168	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	249'722.29
02.12.2019	1169	Nadler Marmy Thamara	1940		100.00	249'622.29
03.12.2019	1170	Löffel Isa	1940		100.00	249'522.29
04.12.2019	1171	Keusen Rahel Anjali	1940		500.00	249'022.29
04.12.2019	1172	Loliva Romina	1940		100.00	248'922.29
05.12.2019	1173	Klankert Tanja	1940		150.00	248'772.29
09.12.2019	1174	Djordjevic Nenad	1940		1'500.00	247'272.29
09.12.2019	1175	Schreyer Marc-Kevin	1940		166.66	247'105.63
11.12.2019	1176	Hofmann Fabio Darlehen Nr. 549	1940	2'733.70		249'839.33
13.12.2019	1180	Chen Jingli	1940		200.00	249'639.33
18.12.2019	1181	Roshankish Soheil	1940		100.00	249'539.33
23.12.2019	1182	Roncancio Polanco Paola Andrea	1940		120.00	249'419.33
27.12.2019	1188	Leimann Aline	1940		50.00	249'369.33
27.12.2019	1189	Bucher Ladina	1940		750.00	248'619.33
27.12.2019	1190	Schenk Noelle	1940		150.00	248'469.33
27.12.2019	1191	Chheng Rithy	1940		100.00	248'369.33
30.12.2019	1193	Keusen Rahe Anjali	1940		500.00	247'869.33
30.12.2019	1194	Schreyer Marc-Kevin	1940		166.68	247'702.65
30.12.2019	1195	Tzanavaras Georgios	1940		200.00	247'502.65
30.12.2019	1196	Hess Judith	1940		200.00	247'302.65
30.12.2019	1197	Joos Orelia	1940		1'400.00	245'902.65
31.12.2019	1198	Kuptel Piotr	1940		1'012.00	244'890.65
31.12.2019	1199	Nadler Marmy Thamara	1940		100.00	244'790.65
31.12.2019	1200	Irimia Gabriela Ioana	1940		250.00	244'540.65
31.12.2019	1201	Löffel Isa	1940		100.00	244'440.65
<b>Summen</b>				<b>45'200.70</b>	<b>66'247.00</b>	<b>244'440.65</b>

**1955 RK-Fonds**

<b>EB-Wert:</b>				<b>33'963.79</b>		<b>33'963.79 S</b>
10.09.2019	891	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 RK-Fonds	1902	10'000.00		43'963.79
<b>Summen</b>				<b>10'000.00</b>		<b>43'963.79</b>

**1960 SR-Fonds**

<b>EB-Wert:</b>				<b>106'947.93</b>		<b>106'947.93 S</b>
10.09.2019	892	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 SR-Fonds	1902	10'690.93		117'638.86
<b>Summen</b>				<b>10'690.93</b>		<b>117'638.86</b>

**1961 FS-Fonds**

<b>EB-Wert:</b>				<b>17'677.70</b>		<b>17'677.70 S</b>
22.01.2019	313	Irrt. Übertrag von PC SUB (hätte auf Womantoring Fonds gehört)	1902	50'000.00		67'677.70
09.04.2019	586	Rückzlg. irr. Kontoübertrag von PC FS-Fonds	1902		50'000.00	17'677.70
10.09.2019	890	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 FS-Fonds	1902	5'000.00		22'677.70
30.10.2019	1030	FS Philosophie Beitrag FS Fonds 2019	2967		1'500.00	21'177.70
<b>Summen</b>				<b>55'000.00</b>	<b>51'500.00</b>	<b>21'177.70</b>

**1965 Womentoring-Fonds**

<b>EB-Wert:</b>				<b>54'372.61</b>	<b>50'887.70</b>	<b>3'484.91 S</b>
15.01.2019	302	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 12.18	1903		466.30	3'018.61
31.01.2019	303	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 1.19	1903		1'040.75	1'977.86
31.01.2019	304	Div. Kontospesen PC Womentoring 1.19	2965		5.00	1'972.86
28.02.2019	307	Div. Kontospesen PC Womentoring 2.19	2965		5.00	1'967.86
05.03.2019	308	Übertrag von PC SUB (Liquidität Jahresendzahlungen 2018 retour)	1902	50'000.00		51'967.86
13.03.2019	309	Übertrag an PC SUB irr. von dort bez. Lohn Claudia Amsler 2.19 retour	1902		1'373.80	50'594.06
27.03.2019	310	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 3.19	1903		1'332.15	49'261.91
31.03.2019	312	Div. Kontospesen PC Womentoring 3.19	2965		5.00	49'256.91

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
30.04.2019	483	Div. Kontospesen PC Womentoring 4.19	2965		5.00	49'251.91
01.05.2019	573	Lisa Strahm Honorar Workshop "nonsens.ual. playground"	2965		750.00	48'501.91
01.05.2019	574	Pinarci Levent Honorar Workshop "nonsens.ual. playground"	2965		900.00	47'601.91
01.05.2019	575	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 4.19	1903		1'165.70	46'436.21
07.05.2019	577	Restzahlung SUB Beitrag Womentoring 2018	2965	574.45		47'010.66
08.05.2019	578	Amsler Claudia Rückzlg. Spesen Coop Verpflegung Workshop	2965		70.25	46'940.41
08.05.2019	584	Amsler Claudia Rückzlg. Spesen Raummiete Workshop	2965		96.00	46'844.41
21.05.2019	579	Persson Perry Baumgartinger Honorar Workshop "empowerment & reflexion"	2965		800.00	46'044.41
29.05.2019	580	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 5.19	1903		1'110.20	44'934.21
31.05.2019	582	Div. Kontospesen 5.19	2965		5.00	44'929.21
30.06.2019	580	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 6.19	1903		1'110.20	43'819.01
30.06.2019	585	Div. Kontospesen 6.19	2965		5.00	43'814.01
31.07.2019	726	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 7.19	1903		1'609.70	42'204.31
31.07.2019	728	Div. Kontospesen 7.19	2965		5.00	42'199.31
28.08.2019	872	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 8.19	1903		1'665.20	40'534.11
31.08.2019	874	Div. Kontospesen 8.19	2965		5.00	40'529.11
10.09.2019	948	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 Womentoring-Fonds	1902	20'000.00		60'529.11
24.09.2019	949	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 9.19	1903		1'096.30	59'432.81
30.09.2019	951	Div. Kontospesen 9.19	2965		5.00	59'427.81
23.10.2019	1124	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 10.19	1903		985.25	58'442.56
23.10.2019	1126	Div. Kontospesen 10.19	2965		5.00	58'437.56
27.11.2019	1120	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 11.19	1903		1'013.00	57'424.56
27.11.2019	1122	Claudia Amsler Rückerstattung Spesen Womentoring Auftaktveranstaltung 18.10.18	2965		184.75	57'239.81
30.11.2019	1123	Div. Kontospesen 11.19	2965		5.00	57'234.81
27.12.2019	1207	Ausz. Lohn HK Womentoring Claudia Amsler 12.19	1903		790.90	56'443.91
31.12.2019	1209	Div. Kontospesen 12.19	2965		5.00	56'438.91
<b>Summen</b>				<b>70'574.45</b>	<b>17'620.45</b>	<b>56'438.91</b>

## 1968 OH-Fonds

EB-Wert:				3'021.50	3'021.50 S	
01.02.2019	314	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Gizem Balca	2968		150.00	2'871.50
01.02.2019	315	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Mehdi Rahimi	2968		250.00	2'621.50
01.02.2019	316	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Ikenna Azbaraka	2968		150.00	2'471.50
01.02.2019	317	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Hazal Yazgan	2968		150.00	2'321.50
01.02.2019	318	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Ibrahim Akan	2968		250.00	2'071.50
01.02.2019	319	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Olga Jurchenko	2968		150.00	1'921.50
01.02.2019	320	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Ali Kalkandelen	2968		250.00	1'671.50
01.02.2019	321	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Shilan Beigzad	2968		250.00	1'421.50
01.02.2019	322	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Mohammad Reza Jafati	2968		150.00	1'271.50
01.02.2019	323	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Asadullah Adib	2968		150.00	1'121.50
01.02.2019	324	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Safak Simsek	2968		150.00	971.50
01.02.2019	325	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Pinar Akan	2968		150.00	821.50
01.02.2019	326	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Julide Ates	2968		150.00	671.50
01.02.2019	327	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Shirzad Wahida	2968		150.00	521.50
21.02.2019	328	Jahresbeitrag OH-Fonds aus Budget SUB 2019	2968	4'000.00		4'521.50
27.02.2019	329	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Abdul Ibrahim	2968		150.00	4'371.50
27.02.2019	330	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Nemathullah Sarwari	2968		250.00	4'121.50
27.02.2019	331	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibengebühr FS 2019 Sanaz Tanhaei	2968		250.00	3'871.50
08.05.2019	801	Übertrag auf PC SUB Zlg. offene Telefonspesen Soz. Fonds 2018 (irrt. nicht von Soz. Fonds bez.)	1902		75.00	3'796.50

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
05.06.2019	802	Rückzlg. von Soz. Fonds irr. von OH-Fonds bez. Tel. Spesen Soz. Fonds 2018 (Fehler 08.05.19)	1902	75.00		3'871.50
30.06.2019	803	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	2968		12.61	3'858.89
27.08.2019	923	Zahlungsauftrag OH-Fonds	<div>		3'100.00	758.89
10.09.2019	924	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 OH-Fonds	1902	5'000.00		5'758.89
23.10.2019	1027	Zahlungsauftrag	<div>		750.00	5'008.89
23.10.2019	1028	Uni Bern Rückerstattung Askultantengebühr Yazgan Lutfiye Hazal	2968	150.00		5'158.89
05.11.2019	1029	Übertrag Beitrag OH-Fonds Stiftung Mercator Schweiz (bez. auf PC SUB 11.10.19)	1902	2'800.00		7'958.89
31.12.2019	1184	Gebühren Kontoführung 020197.-12.19	2968		12.50	7'946.39
<b>Summen</b>				<b>12'025.00</b>	<b>7'100.11</b>	<b>7'946.39</b>

## 1969 UF-Fonds

EB-Wert:				13'464.05		13'464.05 S
30.06.2019	804	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	2969		25.00	13'439.05
10.09.2019	893	Übertrag von PC SUB Ausz. Anteil Gewinnverteilung GJ 2018 UF-Fonds	1902	5'000.00		18'439.05
24.09.2019	909	Verein retch Unterstützungsbeitrag SUB	2969		1'000.00	17'439.05
29.10.2019	1025	Irrt. von UF-Fonds bez. Spesen Soz. Fonds	1902		38.80	17'400.25
08.11.2019	1026	Irrt. von UF-Konto ausgeführte Soz. Fonds Zahlung retour	1902	38.80		17'439.05
13.11.2019	1104	ELSA Bern Unterstützungsbeitrag UF-Fonds SUB (Anlass "Menschenrechte in China")	2969		129.00	17'310.05
31.12.2019	1183	Gebühren Kontoführung 2019	2969		25.00	17'285.05
<b>Summen</b>				<b>5'038.80</b>	<b>1'217.80</b>	<b>17'285.05</b>

## 2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

EB-Wert:					28'402.64	28'402.64 H
01.01.2019	654	Rückb Kred Bärner Studizytig 4. Rate Leistungsvertrag 2018	3010	5'000.00		-23'402.64
01.01.2019	655	Rückb Kred Länggassdruck Neujahrskarte SUB 2018	3020	192.00		-23'210.64
01.01.2019	656	Rückb Kred LZfV Kaffeepasse 12.18	3020	189.00		-23'021.64
01.01.2019	657	Rückb Kred Ricoh Kopien Q4-18	3100	217.84		-22'803.80
01.01.2019	658	Rückb Kred Mobility 12.18	3180	78.30		-22'725.50
01.01.2019	659	Rückb Kred Yannik Zumstein Spesen Unifest 2018	3190	1'407.30		-21'318.20
01.01.2019	660	Rückb Kred Suisa Unifest 2018	3190	4'624.45		-16'693.75
01.01.2019	661	Rückb Kred Opalk Grafik Unifest 2018	3190	3'877.20		-12'816.55
01.01.2019	662	Rückb Kred Ticketino Gebühr VVK Unifest 2018	3190	3'227.55		-9'589.00
01.01.2019	663	Rückb Kred N. Lanz Spesen eigene Bar SUB Unifest 2018	3190	59.00		-9'530.00
01.01.2019	664	Rückb Kred M. Ritter Gage Mario Kart Unifest 2018	3190	400.00		-9'130.00
01.01.2019	665	Rückb Kred Altes Trammdepot SR Jahresessen 2018	3310	1'305.30		-7'824.70
01.01.2019	666	Rückb Kred Corina Liebi Rückerstattung Spesen Trinkeld SR Jahresessen 2018	3310	70.00		-7'754.70
01.01.2019	667	Rückb Kred ÖKK KTG SR 2018	4050	631.10		-7'123.60
01.01.2019	668	Rückb Kred Zürich Versicherung UVG SR 2018	4050	273.10		-6'850.50
01.01.2019	669	Rückb Kred AK Stadt Bern SR AHV 2018	4053	267.95		-6'582.55
01.01.2019	670	Rückb Kred Nest SR BVG 2018	4055	2'320.65		-4'261.90
01.01.2019	671	Rückb Kred Kornhauscafé Mitarbeiteressen 2018	4070	1'400.00		-2'861.90
01.01.2019	672	Rückb Kred Uni Bern Q4-18	4730	258.35		-2'603.55
01.01.2019	673	Rückb Kred ESTV Mwst Q4-18	6450	2'603.55		0.00
31.12.2019	1210	Kred Tiefbauamt Stadt Bern Gebühr Signalisation Verkehr Campusfestival 2019	3190		469.15	-469.15
31.12.2019	1222	Suisa Urheberrechte Campusfestival 2019	3190		4'476.20	-4'945.35
31.12.2019	1293	Kred Lanz Noemie Spesen Deko eigene Bar Campusfestival 2019	3190		209.70	-5'155.05
31.12.2019	1339	Kred Verein SaniBern-Kollektiv Sanitätsdienst Campusfestival 2019	3190		1'005.00	-6'160.05
31.12.2019	1340	Kred Achtung Liebe Spesen Vulvarium Campusfestival 2019	3190		242.80	-6'402.85
31.12.2019	1343	Kred Pia Portmann Spesen Campusfestival 2019 (Top CC, Jumbo, Zumstein, Migros)	3190		901.68	-7'304.53

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.12.2019	1349	Kred Bärner Studizytig BSZ 4. Rate Beitrag SUB 2019	3010		5'000.00	-12'304.53
31.12.2019	1350	Kred Ivi Ada Onaiwu Gestaltung Bärner Studizytig 2019	3010		121.50	-12'426.03
31.12.2019	1351	Kred Cupsystems Becher Winterfest 2019	3025		237.95	-12'663.98
31.12.2019	1353	Kred Logistik Bern Miete Boiler Winterfest 2019	3025		26.95	-12'690.93
31.12.2019	1354	Kred Top Events Miete Festmaterial Winterfest 2019	3025		485.75	-13'176.68
31.12.2019	1355	Kred cheminéeholz-discount.ch Brennholz Winterfest 2019	3025		154.00	-13'330.68
31.12.2019	1356	Kred Schallwerk Audiotechnik Winterfest 2019	3025		368.85	-13'699.53
31.12.2019	1357	Kred Nino Spycher Spesen Deko Winterfest 2019	3025		20.70	-13'720.23
31.12.2019	1358	Kred Nadine Hubacher Gage Winterfest 2019	3025		200.00	-13'920.23
31.12.2019	1359	Kred Yoel-Kay Inderbitzin Gage Winterfest 2019	3025		200.00	-14'120.23
31.12.2019	1360	Kred Chen Xie Spesen Rücktransport Winterfest 2019	3025		38.15	-14'158.38
31.12.2019	1361	Kred Chen Xie Spesen DJ Equipement Kulturbüro Winterfest 2019	3025		37.00	-14'195.38
31.12.2019	1362	Kred Linda u. Daniel Flückiger Getränke u. Suppe Winterfest 2019	3025		1'431.05	-15'626.43
31.12.2019	1363	Kred Ricoh Kopien Q4-19	3100		257.90	-15'884.33
31.12.2019	1364	Kred Mobility 12.19	3180		79.35	-15'963.68
31.12.2019	1365	Kred Restaurant Du Nord SR-Jahresessen 2019	3310		1'540.00	-17'503.68
31.12.2019	1366	Kred ÖKK SR 2019 KTG	4050		1'298.00	-18'801.68
31.12.2019	1367	Kred Zürich Versicherung SR 2019 UVG	4050		611.60	-19'413.28
31.12.2019	1368	Kred Zürich Versicherung SR 2019 UVG-Zusatz	4050		15.60	-19'428.88
31.12.2019	1369	Kred AK Bern SR 2019 AHV	4053		6'520.05	-25'948.93
31.12.2019	1370	Kred Restaurant Du Nord Mitarbeiteressen 2019	4070		1'507.00	-27'455.93
31.12.2019	1371	Kred Xie Chen Spesen Kitchener Abschiedsgeschenk Ludmilla Malach	4070		61.40	-27'517.33
31.12.2019	1372	Kred Restaurant Du Nord Mitarbeiteressen 2019 Céline Aeschlimann Spesen Trinkgeld	4070		100.00	-27'617.33
31.12.2019	1373	Kred ESTV Mwst Q4-19	6450		3'210.90	-30'828.23
31.12.2019	1374	Kred Uni Bern Telefon Q4-19	4730		191.50	-31'019.73
31.12.2019	1379	Kred Céline Aeschlimann Trinkgeld SR Jahresessen 2019 Rest. Du Nord	3310		150.00	-31'169.73
31.12.2019	1385	Kred fugu gmbh Relaunch Website Phase 3	4711		4'868.05	-36'037.78
31.12.2019	1390	Kred Regierungsstatthalteramt Bern Gastrobewilligung Winterfest 2019	3025		80.00	-36'117.78
<b>Summen</b>				<b>28'402.64</b>	<b>36'117.78</b>	<b>-36'117.78</b>

## 2001 Verbindlichkeit Quellensteuer

EB-Wert:				1'067.70	1'067.70 H	
31.01.2019	353	Quellensteuerabzug Tari 1.19	1903	166.40	-1'234.10	
28.02.2019	366	Quellensteuerabzug Tari 2.19	1903	166.40	-1'400.50	
31.03.2019	395	Quellensteuerabzug Tari 3.19	1903	166.40	-1'566.90	
10.04.2019	517	STV Kt. Bern QST 01.01.-31.12.18 (Funke und Ospelt)	1010	1'067.70	-499.20	
30.04.2019	608	Quellensteuerabzug Tari 4.19	1903	166.40	-665.60	
31.05.2019	607	Quellensteuerabzug Tari 5.19	1903	118.10	-783.70	
19.06.2019	616	STV Kt. Bern QST 2019	1010	783.70	0.00	
<b>Summen</b>				<b>1'851.40</b>	<b>783.70</b>	<b>0.00</b>

## 2003 Kopierkarten-Depot

EB-Wert:				94.00	94.00 H
30.09.2019	962	Kopierkarten Pfand Monatssaldo 9.19	1000	6.00	-100.00
<b>Summen</b>				<b>6.00</b>	<b>-100.00</b>

## 2090 Transitorische Passiven

EB-Wert:				12'611.70	12'611.70 H
01.01.2019	396	Offener Lohn 2018 zuviel ausbez. S. Jeremic	1903	189.25	-12'800.95
01.01.2019	397	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. C. Klopstein 3.18	1903	100.05	-12'700.90
01.01.2019	398	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. Y. Zumstein 5.18	1903	452.55	-12'248.35

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.01.2019	399	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. M. Wyss 6.18	1903	87.55		-12'160.80
01.01.2019	400	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. Y. Zumstein 9.18 (Differenz)	1903	38.55		-12'122.25
01.01.2019	401	Offener Lohn C. Amsler 12.18	1903	466.30		-11'655.95
01.01.2019	402	Offener Lohn 2018 irr. nicht ausbez. J. Tempelmann 11.18	1903	1'122.70		-10'533.25
01.01.2019	686	Rückb TP Julia Strobel Depot Kostensicherheit offener REKO Fall	1902	100.00		-10'433.25
01.01.2019	687	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 STIB	1904	517.85		-9'915.40
01.01.2019	688	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Osteuropa	1904	1'122.10		-8'793.30
01.01.2019	689	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Queerstudents	1904	424.05		-8'369.25
01.01.2019	690	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Theaterwissenschaften	1904	316.95		-8'052.30
01.01.2019	691	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Sportwissenschaften	1904	1'189.30		-6'863.00
01.01.2019	692	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Karateclub Bern	1904	1'387.35		-5'475.65
01.01.2019	693	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 MUN & GLP	1904	962.05		-4'513.60
01.01.2019	694	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Berner Studizytig	1904	608.45		-3'905.15
01.01.2019	695	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 Unichor	1904	487.60		-3'417.55
01.01.2019	696	Rückb TP offene ausz. Unifest Bar 2018 FS Jus	1904	1'093.80		-2'323.75
01.01.2019	697	Rückb TP FS Sozialantrophologie Zusatzbeitrag 2018	3201	300.00		-2'023.75
01.01.2019	698	Rückb TP Womantoring Restanz Beitrag SUB 2018	3230	574.45		-1'449.30
01.01.2019	699	Rückb TP Contafin Treuhand Schätzung Kosten Revision GJ 2018	4740	1'000.00		-449.30
01.01.2019	700	Rückb TP Uni Bern Spende Awareness Team Unifest 2019 (Vorauszahlung)	6190	500.00		50.70
01.01.2019	701	Rückb TP offene Rückzlg. nicht abgez. QST 12.18 B. Ospelt	1903		50.70	0.00
31.12.2019	1291	TP irr. nicht ausbez. Lohn HK Selma Kuratle 11.19	1903		250.20	-250.20
31.12.2019	1346	TP Restanz Jahresbeitrag SUB Womentoring 2019	3230		921.75	-1'171.95
31.12.2019	1347	TP Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 01.-04.2020	6500		176'204.00	-177'375.95
31.12.2019	1380	Contafin Treuhand Schätzung Kosten Revsion GJ 2019	4740		1'000.00	-178'375.95
31.12.2019	1386	TP Mitgliedschaften Rabe 2019 Uniboxteam (noch nicht verrechnet)	3024		675.00	-179'050.95
31.12.2019	1387	TP Gratifikation 2019 Adrian Möri (ausz. wurde vergessen)	4040		300.00	-179'350.95
31.12.2019	1388	TP Gratifikation 2019 Christoph Morgenthaler (ausz. wurde vergessen)	4040		300.00	-179'650.95
31.12.2019	1389	TP Gratifikation 2019 Matthias Seewer (ausz. wurde vergessen)	4040		300.00	-179'950.95
<b>Summen</b>				<b>12'851.65</b>	<b>180'190.90</b>	<b>-179'950.95</b>

**2115 Rückstellung Software, EDV, Buha**

EB-Wert:				25'000.00	25'000.00 H
31.12.2019	1382	Auflösung Rückstellung Software, EDV, Buha	6800	25'000.00	0.00
<b>Summen</b>				<b>25'000.00</b>	<b>0.00</b>

**2116 Rückstellung Wohnprojekt**

EB-Wert:				2'000.00	2'000.00
01.01.2019	886	Bildung Rückstellung Wohnprojekt (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	40'000.00	-40'000.00
<b>Summen</b>				<b>40'000.00</b>	<b>-40'000.00</b>

**2117 Rückstellung „100 Jahre SUB“**

EB-Wert:				14'000.00	14'000.00
01.01.2019	886	Bildung Rückstellung "100 Jahre SUB" (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	25'000.00	-25'000.00
<b>Summen</b>				<b>25'000.00</b>	<b>-25'000.00</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo	
<b>2118 Rückstellung Vaterschaftsurlaub</b>							
EB-Wert:					5'000.00	5'000.00 H	
Summen						-5'000.00	
<b>2119 Rückstellung Personal</b>							
EB-Wert:					15'000.00	15'000.00 H	
Summen						-15'000.00	
<b>2123 Rückstellung Urabstimmung</b>							
EB-Wert:					2'000.00	2'000.00 H	
Summen						-2'000.00	
<b>2124 Rückstellung Free Bikes</b>							
EB-Wert:					35'000.00	35'000.00 H	
Summen						-35'000.00	
<b>2950 SOZ-Fonds</b>							
EB-Wert:					31.50	716'206.97	716'175.47 H
31.01.2019	248	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 1.19	6401	333.05		-715'842.42	
05.02.2019	77	Umwandlung Darlehen Nr. 103 Andrea Salzmann in Stipendium	1951	1'700.00		-714'142.42	
05.02.2019	78	Umwandlung Darlehen Nr. 283 Andrea Salzmann in Stipendium	1951	3'300.00		-710'842.42	
05.02.2019	228	Die Post Porti Versand Soz. Fonds	1000	18.90		-710'823.52	
06.02.2019	355	Betreibungsamt Emmental-Oberaargau Gebühr Registerauszug Patricia Hämmerli (Soz. Fonds)	1010	18.00		-710'805.52	
12.02.2019	257	Gizem Azis Stipendium Nr. 470	1940	805.00		-710'000.52	
27.02.2019	268	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 2.19	6401	457.95		-709'542.57	
27.02.2019	367	Betreibungsamt Obwalden Registerauszug Brian Mc Cardell Soz. Fonds	1010	18.00		-709'524.57	
12.03.2019	193	Umwandlung Darlehen Nr. 444 Acosta Juan in Stipendium	1951	5'000.00		-704'524.57	
19.03.2019	280	Weber Katharina Sipendium Nr. 473 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1940	805.00		-703'719.57	
21.03.2019	281	Klossner Melanie Stipendium Nr. 525	1940	5'000.00		-698'719.57	
21.03.2019	282	Menger Marco Stipendium Nr. 526	1940	5'000.00		-693'719.57	
21.03.2019	283	Seda Abis Stipendium Nr. 523	1940	1'651.00		-692'068.57	
26.03.2019	287	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 3.19	6401	395.50		-691'673.07	
02.04.2019	513	Betreibungsamt Bern-Mittelland Kosten Registerauszug Soz. Fonds Disler David	1010	18.00		-691'655.07	
18.04.2019	486	Renato Michael Huber Stipendium Nr. 529	1940	4'420.50		-687'234.57	
18.04.2019	487	José Breton Anex-dit-Chenaud Stipendium Nr. 519	1940	5'000.00		-682'234.57	
26.04.2019	490	Anna Magyar Stipendium Nr. 530	1940	1'500.00		-680'734.57	
02.05.2019	500	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 4.19	6401	291.40		-680'443.17	
05.06.2019	611	Betreibungsamt Bern Mittelland Betreuungskosten Soz. Fonds Franz Dominik Imhof	1010	88.30		-680'354.87	
12.06.2019	778	Rouven Kuster Stipendium Nr. 532	1940	1'000.00		-679'354.87	
12.06.2019	780	Bernard Mafi Merlin Stipendium Nr. 531	1940	5'000.00		-674'354.87	
30.06.2019	792	Gebühren Zahlungsverkehr per 30.06.19	1940	19.00		-674'335.87	
30.06.2019	793	Gebühren Bareinzahlungen per 30.06.19	1940	9.55		-674'326.32	
30.06.2019	794	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	1940	12.61		-674'313.71	
08.07.2019	703	Umwandlung Restschuld Darlehen Soz. Fonds Nr. 217 Souleymane Diallo in Stipendium	1951	2'000.00		-672'313.71	
30.07.2019	754	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 7.19	6401	423.25		-671'890.46	
31.07.2019	740	Betreibungsamt Bern Mittelland Kosten Zustellung Zahlungsbefehl Betreuung Soz. Fonds Franz Dominik Imhof	1010	34.40		-671'856.06	
13.08.2019	829	King Elijah Liam Teilzlg. Stipendium Nr. 536	1940	1'860.00		-669'996.06	
13.08.2019	830	King Elijah Liam Teilzlg. Stipendium Nr. 536 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1940	1'005.00		-668'991.06	
13.08.2019	831	Rosario Luque Teilzlg. Stipendium Nr. 503	1940	1'195.00		-667'796.06	

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
13.08.2019	832	Rosario Luque Teilzlg. Stipendium Nr. 503 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1940	805.00		-666'991.06
20.08.2019	843	Betriebsamt Bern Mittelland Zustellkosten Betreibung Franz Imhof	1940	37.00		-666'954.06
20.08.2019	844	Marina Enguidanos Moreno Stipendium Nr. 534	1940	3'000.00		-663'954.06
27.08.2019	848	Hürbin Philippe Stipendium Nr. 539	1940	5'000.00		-658'954.06
28.08.2019	852	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 8.19	6401	367.75		-658'586.31
03.09.2019	894	Gizem Aziz Stipendium Nr. 470	1940	805.00		-657'781.31
03.09.2019	895	Lallo Jasmin Teilzlg. Stipendium Nr. 538 (Direktzahlung an Uni Bern)	1940	1'005.00		-656'776.31
03.09.2019	896	Lallo Jasmin Teilzlg. Stipendium Nr. 538	1940	3'995.00		-652'781.31
09.09.2019	955	Die Post Porti Einschreiben Soz. Fonds	1000	20.60		-652'760.71
24.09.2019	912	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK	6401	291.40		-652'469.31
30.09.2019	963	Eilian Rasaiah Stipendium Nr. 487 (Teilzlg. direkt an Uni Bern)	1940	805.00		-651'664.31
30.09.2019	964	Eilian Rasaiah Stipendium Nr. 487 (Restzahlung)	1940	1'695.00		-649'969.31
15.10.2019	1050	Iurchenko Olga Teilzahlung Stipendium Nr. 542	1940	1'100.00		-648'869.31
15.10.2019	1051	Iurchenko Olga Teilzahlung Stipendium Nr. 542 (Zlg. direkt an Uni Bern)	1940	1'005.00		-647'864.31
23.10.2019	1053	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 10.19	6401	346.95		-647'517.36
31.10.2019	1064	Gregory Lanz Stipendium Nr. 489 (Teilzlg. direkt an Uni Bern)	1940	805.00		-646'712.36
31.10.2019	1064	Gregory Lanz Stipendium Nr. 489 (Teilzlg.)	1940	1'550.00		-645'162.36
19.11.2019	1159	Wüst Reto Stipendium Nr. 544	1940	1'500.00		-643'662.36
19.11.2019	1159	Kai Erik Kraus Stipendium Nr. 545	1940	5'000.00		-638'662.36
27.11.2019	1163	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 11.19	6401	305.25		-638'357.11
05.12.2019	1223	Div. Porti Einschreiben Soz. Fonds	1000	25.20		-638'331.91
11.12.2019	1177	Olga Iurchenko Stipendium Nr. 542	1940	1'415.00		-636'916.91
11.12.2019	1178	Seda Abis Stipendium Nr. 523	1940	1'445.00		-635'471.91
11.12.2019	1179	Ahmed Fahiem Abdelsalam Emara Stipendium Nr. 548	1940	5'000.00		-630'471.91
24.12.2019	1185	Ixchel Gil Stipendium Nr. 547	1940	5'000.00		-625'471.91
24.12.2019	1187	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 12.19	6401	374.65		-625'097.26
27.12.2019	1282	Betriebsamt Bern Mittelland Kosten Betreibungsregisterauszug Sialm Ruslan Ambrosowitsch	1010	18.00		-625'079.26
30.12.2019	1192	Gebühren Kontoführung 07.-12.19	1940	12.50		-625'066.76
31.12.2019	1202	Gebühren Bareinzahlung Post 2019	1940	12.60		-625'054.16
31.12.2019	1352	Ausbuchen unklare Differenz Soz. Fonds	6401	0.20		-625'053.96
<b>Summen</b>				<b>91'121.51</b>		<b>-625'053.96</b>

**2955 RK-Fonds**

EB-Wert:				<b>33'963.79</b>	<b>33'963.79 H</b>
01.01.2019	886	Bildung Rechts- und Kampagnenfonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	10'000.00	-43'963.79
<b>Summen</b>				<b>10'000.00</b>	<b>-43'963.79</b>

**2960 SR-Fonds**

EB-Wert:				<b>106'947.93</b>	<b>106'947.93 H</b>
01.01.2019	886	Bildung Reserve-Fonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	10'690.93	-117'638.86
<b>Summen</b>				<b>10'690.93</b>	<b>-117'638.86</b>

**2965 Womentoring-Fonds**

EB-Wert:				<b>887.70</b>	<b>54'372.61</b>	<b>53'484.91 H</b>
01.01.2019	886	Bildung Womentoring-Fonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970		20'000.00	-73'484.91
15.01.2019	305	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 12.18	6418	466.30		-73'018.61
31.01.2019	304	Div. Kontospesen PC Womentoring 1.19	1965	5.00		-73'013.61
31.01.2019	306	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 1.19	6418	1'040.75		-71'972.86
28.02.2019	307	Div. Kontospesen PC Womentoring 2.19	1965	5.00		-71'967.86
07.03.2019	375	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 2.19	6418	1'373.80		-70'594.06



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
27.03.2019	311	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 3.19	6418	1'332.15		-69'261.91
31.03.2019	312	Div. Kontospesen PC Womentoring 3.19	1965	5.00		-69'256.91
30.04.2019	483	Div. Kontospesen PC Womentoring 4.19	1965	5.00		-69'251.91
01.05.2019	573	Lisa Strahm Honorar Workshop "nonsens.ual. playground"	1965	750.00		-68'501.91
01.05.2019	574	Pinarci Levent Honorar Workshop "nonsens.ual. playground"	1965	900.00		-67'601.91
01.05.2019	576	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 4.19	6418	1'165.70		-66'436.21
07.05.2019	577	Restzahlung SUB Beitrag Womantoring 2018	1965		574.45	-67'010.66
08.05.2019	578	Amsler Claudia Rückzlg. Spesen Coop Verpflegung Workshop	1965	70.25		-66'940.41
08.05.2019	584	Amsler Claudia Rückzlg. Spesen Raummiete Workshop	1965	96.00		-66'844.41
21.05.2019	579	Persson Perry Baumgartinger Honorar Workshop "empowerment & reflexion"	1965	800.00		-66'044.41
29.05.2019	581	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 5.19	6418	1'110.20		-64'934.21
31.05.2019	582	Div. Kontospesen 5.19	1965	5.00		-64'929.21
30.06.2019	583	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 6.19	6418	1'110.20		-63'819.01
30.06.2019	585	Div. Kontospesen 6.19	1965	5.00		-63'814.01
31.07.2019	727	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 7.19	6418	1'609.70		-62'204.31
31.07.2019	728	Div. Kontospesen 7.19	1965	5.00		-62'199.31
28.08.2019	873	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 8.19	6418	1'665.20		-60'534.11
31.08.2019	874	Div. Kontospesen 8.19	1965	5.00		-60'529.11
24.09.2019	950	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 9.19	6418	1'096.30		-59'432.81
30.09.2019	951	Div. Kontospesen 9.19	1965	5.00		-59'427.81
23.10.2019	1125	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 10.19	6418	985.25		-58'442.56
23.10.2019	1126	Div. Kontospesen 10.19	1965	5.00		-58'437.56
27.11.2019	1121	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 11.19	6418	1'013.00		-57'424.56
27.11.2019	1122	Claudia Amsler Rückerstattung Spesen Womentoring Auftaktveranstaltung 18.10.18	1965	184.75		-57'239.81
30.11.2019	1123	Div. Kontospesen 11.19	1965	5.00		-57'234.81
27.12.2019	1208	Abnahme Womantoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 12.19	6418	790.90		-56'443.91
31.12.2019	1209	Div. Kontospesen 12.19	1965	5.00		-56'438.91
<b>Summen</b>				<b>17'620.45</b>	<b>20'574.45</b>	<b>-56'438.91</b>

**2967 FS-Fonds**

EB-Wert:				<b>17'677.70</b>	<b>17'677.70 H</b>
01.01.2019	886	Bildung Fachschaftsfonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	5'000.00	-22'677.70
30.10.2019	1030	FS Philosophie Beitrag FS Fonds 2019	1961	1'500.00	-21'177.70
03.12.2019	1269	FS Psychologie Beitrag aus FS-Fonds (irrt. von PC SUB bez.)	1010	2'000.00	-19'177.70
<b>Summen</b>				<b>3'500.00</b>	<b>5'000.00</b>
					<b>-19'177.70</b>

**2968 OH-Fonds**

EB-Wert:				<b>3'021.50</b>	<b>3'021.50 H</b>
01.01.2019	886	Bildung OH-Fonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970	5'000.00	-8'021.50
01.02.2019	314	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Gizem Balca	1968	150.00	-7'871.50
01.02.2019	315	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibgebühr FS 2019 Mehdi Rahimi	1968	250.00	-7'621.50
01.02.2019	316	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Ikenna Azbaraka	1968	150.00	-7'471.50
01.02.2019	317	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Hazal Yazgan	1968	150.00	-7'321.50
01.02.2019	318	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibgebühr FS 2019 Ibrahim Akan	1968	250.00	-7'071.50

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.02.2019	319	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Olga Jurchenko	1968	150.00		-6'921.50
01.02.2019	320	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibebühr FS 2019 Ali Kalkandelen	1968	250.00		-6'671.50
01.02.2019	321	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibebühr FS 2019 Shilan Beigzad	1968	250.00		-6'421.50
01.02.2019	322	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Mohammad Reza Jafati	1968	150.00		-6'271.50
01.02.2019	323	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Asadullah Adib	1968	150.00		-6'121.50
01.02.2019	324	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Safak Simsek	1968	150.00		-5'971.50
01.02.2019	325	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Pinar Akan	1968	150.00		-5'821.50
01.02.2019	326	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Julide Ates	1968	150.00		-5'671.50
01.02.2019	327	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Shirzad Wahida	1968	150.00		-5'521.50
21.02.2019	328	Jahresbeitrag OH-Fonds aus Budget SUB 2019	1968		4'000.00	-9'521.50
27.02.2019	329	Uni Bern Askulantengebühr FS 2019 Abdul Ibrahim	1968	150.00		-9'371.50
27.02.2019	330	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibebühr FS 2019 Nemathullah Sarwari	1968	250.00		-9'121.50
27.02.2019	331	Uni Bern Askulantengebühr und Einschreibebühr FS 2019 Sanaz Tanhaei	1968	250.00		-8'871.50
30.06.2019	803	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	1968	12.61		-8'858.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Hazal Yazgan	1968	150.00		-8'708.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Asadullah Adib	1968	150.00		-8'558.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Evar Moussa inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-8'308.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Riyat Cay inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-8'058.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Amair Muhammad inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-7'808.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Evelin Yousef inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-7'558.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Alan Alali inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-7'308.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Mehdi Rahimi	1968	150.00		-7'158.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Necmiye Özcelik inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-6'908.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Dilarahan Özcelik inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-6'658.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Rahim Mohammadzadeh inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-6'408.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Omer Egioglu inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-6'158.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Abdul Ibrahim	1968	150.00		-6'008.89
27.08.2019	923	Askulantengebühr HS 2019 Ozgür Celik inkl. Einschreibebühr	1968	250.00		-5'758.89
11.10.2019	999	Stiftung Mercator Schweiz Förderbeitrag Offener Hörsaal	1010		2'800.00	-8'558.89
23.10.2019	1027	Uni Bern Askultanten- und Einschreibebühr HS Faruk Yildiz	1968	250.00		-8'308.89
23.10.2019	1027	Uni Bern Askultanten- und Einschreibebühr HS Vahat Bingöl	1968	250.00		-8'058.89
23.10.2019	1027	Uni Bern Askultanten- und Einschreibebühr HS Alper Aydin	1968	250.00		-7'808.89
23.10.2019	1028	Uni Bern Rückerstattung Askulantengebühr Yazgan Lutfiye Hazal	1968		150.00	-7'958.89
31.12.2019	1184	Gebühren Kontoführung 020197.-12.19	1968	12.50		-7'946.39
<b>Summen</b>				<b>7'025.11</b>	<b>11'950.00</b>	<b>-7'946.39</b>

**2969 UF-Fonds**

<b>EB-Wert:</b>				<b>535.95</b>	<b>14'000.00</b>	<b>13'464.05 H</b>
01.01.2019	886	Bildung Unterstützungsfonds (Anteil Jahresgewinn 2018)	2970		5'000.00	-18'464.05
30.06.2019	804	Gebühren Kontoführung per 30.06.19	1969	25.00		-18'439.05
24.09.2019	909	Verein retch Unterstützungsbeitrag SUB	1969	1'000.00		-17'439.05
13.11.2019	1104	ELSA Bern Unterstützungsbeitrag UF-Fonds SUB (Anlass "Menschenrechte in China")	1969	129.00		-17'310.05
31.12.2019	1183	Gebühren Kontoführung 2019	1969	25.00		-17'285.05
<b>Summen</b>				<b>1'179.00</b>	<b>5'000.00</b>	<b>-17'285.05</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
-------	-------	--------------	------------	------	-------	-------

**2970 Gewinn-/Verlustvortrag**

<b>EB-Wert:</b>				<b>149'101.35</b>	<b>269'792.28</b>	<b>120'690.93 H</b>
01.01.2019	886	Gewinnverteilung GJ 2018	<div>	120'690.93		0.00
<b>Summen</b>				<b>120'690.93</b>		<b>0.00</b>

**3010 Bärner Studizytig**

<b>EB-Wert:</b>						
01.01.2019	654	Rückb Kred Bärner Studizytig 4. Rate Leistungsvertrag 2018	2000		5'000.00	-5'000.00
11.01.2019	338	Studentischer Presseverein 4. Rate Studizytig 2018	1010	5'000.00		0.00
13.03.2019	377	Studentischer Presseverein Bern 1. Rate Studizytig 2019	1010	5'000.00		5'000.00
22.05.2019	600	Studentischer Presseverein 2. Rate 2019 Berner Studizytig	1010	5'000.00		10'000.00
10.12.2019	1271	Fabio Endrich Fotos Berner Studizytig	1010	125.00		10'125.00
27.12.2019	1282	Bärner Studizytig 3. Rate Jahresbeitrag SUB 2019	1010	5'000.00		15'125.00
31.12.2019	1349	Kred Bärner Studizytig BSZ 4. Rate Beitrag SUB 2019	2000	5'000.00		20'125.00
31.12.2019	1350	Kred Ivi Ada Onaiwu Gestaltung Bärner Studizytig 2019	2000	121.50		20'246.50
<b>Summen</b>				<b>25'246.50</b>	<b>5'000.00</b>	<b>20'246.50</b>

**3020 Öffentlichkeitsarbeit**

<b>EB-Wert:</b>						
01.01.2019	655	Rückb Kred Länggassdruck Neujahrskarte SUB 2018	2000		192.00	-192.00
01.01.2019	656	Rückb Kred LZfV Kaffeepasse 12.18	2000		189.00	-381.00
23.01.2019	345	Lanz Noémie Rückzlg. Spesen Länggass Druck Neujahrskarte 2018	1010	192.00		-189.00
21.02.2019	361	ZfV Kaffeepass 12.18	1010	189.00		0.00
27.03.2019	389	V. Achermann rückzlg. Spesen vix.com Website frauen*streik	1010	164.15		164.15
10.04.2019	517	Nicole Silvestri Rückerstattung Spesen Sticker Frauen*Streik	1010	123.10		287.25
01.05.2019	587	Flyerline Sticker Frauenstreik	1010	110.95		398.20
08.05.2019	591	The Setrunners Produktion Sichtbarkeit und Wahlen	1010	6'749.75		7'147.95
08.05.2019	591	Nicole Silvestri Rückerstattung Spesen Frauenstreik Büromaterial Coop	1010	15.95		7'163.90
29.05.2019	604	Valentina Achermann Rückerstattung Spesen Copy Quick Plakate Frauenstreik	1010	208.00		7'371.90
17.06.2019	636	Ausz. Spesen Frauenstreik an N. Stucki (Die Post und Coop).	1000	41.75		7'413.65
19.06.2019	616	onelineprinters PVC Plane Frauenstreik	1010	96.45		7'510.10
19.06.2019	616	Uniprint99 Flyer Frauenstreik	1010	487.00		7'997.10
19.06.2019	616	sanität24.ch Funktionswesten Frauenstreik	1010	168.90		8'166.00
19.06.2019	616	Chen Xie Rückerstattung Div. Spesen Miete Funk und Technik Frauenstreik	1010	205.53		8'371.53
19.06.2019	616	Chen Xie Rückerstattung Spesen DrohnenSpital Miete Drohne Frauenstreik	1010	59.50		8'431.03
27.06.2019	621	Lardon Sophie Dekomaterial Frauenstreik	1010	210.00		8'641.03
27.06.2019	621	Regierungsstatthalteramt Einzelbewilligung Frauenstreik	1010	115.00		8'756.03
27.06.2019	621	Verein REFY Miete Bus Frauenstreik	1010	25.00		8'781.03
27.06.2019	621	Nicole Silvestri Rückerstattung Spesen Migros und Modesa Frauenstreik	1010	66.65		8'847.68
27.06.2019	621	wandelbar.ch Bühne und Bühnentechnik Frauenstreik	1010	3'863.20		12'710.88
27.06.2019	621	Valeria Pisani Rückerstattung Spesen Kulturbüro und Migros Frauenstreik	1010	54.60		12'765.48
27.06.2019	638	Rückz. Spesen Frauenstreik an Ch. Xie (Kulturbüro und Chen Soundequipment)	1000	180.00		12'945.48
31.07.2019	740	ewb Beleuchtung Grosse Schanze Frauenstreik	1010	201.40		13'146.88
31.07.2019	740	Toi Toi Toiletten Frauenstreik	1010	764.65		13'911.53
31.07.2019	740	Portner Getränke Frauenstreik	1010	2'778.45		16'689.98

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.07.2019	740	swiss cup services Mehrwegbecher Frauenstreik	1010	715.55		17'405.53
06.08.2019	876	Tiefbauamt Stadt Bern Miete Rednerpult und Kehrrechtständer Frauenstreik	1010	298.45		17'703.98
10.09.2019	889	Carbagas Miete Gasflaschen Frauenstreik	1010	90.45		17'794.43
24.09.2019	907	copytrend Farbkopien Frauenstreik	1010	777.45		18'571.88
16.11.2019	1218	Copytrend und Interdiscount Banner Frauenstreik	1000	149.10		18'720.98
19.11.2019	1262	Ronja Fankhauser Honorar Fotos Übergabe Petition Frauenstreik	1010	50.00		18'770.98
<b>Summen</b>				<b>19'151.98</b>	<b>381.00</b>	<b>18'770.98</b>

### 3021 Kampagnen/Infoanlässe

#### EB-Wert:

30.09.2019	953	Vera Reich Gestaltung Broschüre "Leitfaden Kommissionsarbeit"	1010	130.00		130.00
<b>Summen</b>				<b>130.00</b>		<b>130.00</b>

### 3022 Tag des Studienbeginns

#### EB-Wert:

28.08.2019	881	eigenart Layout Studiguide 2019	1010	315.00		315.00
28.08.2019	881	Vögeli Druck Studiguide 2019	1010	3'681.20		3'996.20
24.09.2019	907	schneider Werbe-Haftnotizen	1010	1'036.05		5'032.25
24.09.2019	907	DHL Kurrierkosten Sattelschoner	1010	93.17		5'125.42
24.09.2019	907	schneider Werbe-Kugelschreiber	1010	705.30		5'830.72
24.09.2019	907	Kultkeks Berlin Werbe-Sattelschoner	1010	886.25		6'716.97
30.10.2019	1016	ZVF Kaffee und Gipfeli TDS 2019	1010	1'498.80		8'215.77
05.11.2019	1038	Hallerladen Sandwiches TDS 2019	1010	3'195.00		11'410.77
<b>Summen</b>				<b>11'410.77</b>		<b>11'410.77</b>

### 3024 Unibox Rabe

#### EB-Wert:

31.12.2019	1386	TP Mitgliedschaften Rabe 2019 Uniboxteam (noch nicht verrechnet)	2090	675.00		675.00
<b>Summen</b>				<b>675.00</b>		<b>675.00</b>

### 3025 SUB Kultur

#### EB-Wert:

27.12.2019	1282	Sirkka Ammann Grafik Gestaltung Flyer und Titelbild Winterfest	1010	200.00		200.00
31.12.2019	1351	Kred Cupsystems Becher Winterfest 2019	2000	237.95		437.95
31.12.2019	1353	Kred Logistik Bern Miete Boiler Winterfest 2019	2000	26.95		464.90
31.12.2019	1354	Kred Top Events Miete Festmaterial Winterfest 2019	2000	485.75		950.65
31.12.2019	1355	Kred cheminéeholz-discount.ch Brennholz Winterfest 2019	2000	154.00		1'104.65
31.12.2019	1356	Kred Schallwerk Audiotechnik Winterfest 2019	2000	368.85		1'473.50
31.12.2019	1357	Kred Nino Spycher Spesen Deko Winterfest 2019	2000	20.70		1'494.20
31.12.2019	1358	Kred Nadine Hubacher Gage Winterfest 2019	2000	200.00		1'694.20
31.12.2019	1359	Kred Yoel-Kay Inderbitzin Gage Winterfest 2019	2000	200.00		1'894.20
31.12.2019	1360	Kred Chen Xie Spesen Rücktransport Winterfest 2019	2000	38.15		1'932.35
31.12.2019	1361	Kred Chen Xie Spesen DJ Equipement Kulturbüro Winterfest 2019	2000	37.00		1'969.35
31.12.2019	1362	Kred Linda u. Daniel Flückiger Getränke u. Suppe Winterfest 2019	2000	1'431.05		3'400.40
31.12.2019	1390	Kred Regierungsstatthalteramt Bern Gastrobewilligung Winterfest 2019	2000	80.00		3'480.40
<b>Summen</b>				<b>3'480.40</b>		<b>3'480.40</b>

### 3027 Veranstaltungen Austauschstudierende

#### EB-Wert:

21.02.2019	361	Sidonie Jeremic Rückzlg. Spesen int. Students Lunch FS 2019	1010	401.70		401.70
------------	-----	---	------	--------	--	--------

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
17.09.2019	906	Sidonie Jeremic Rückzlg. Spesen Food und Getränke int. Students Exchange HS 2019	1010	342.10		743.80
19.09.2019	957	Coop Einkäufe Exchange Students Lunch HS 2019	1000	53.45		797.25
<b>Summen</b>				<b>797.25</b>		<b>797.25</b>

### 3100 Kopierservice

#### EB-Wert:

01.01.2019	657	Rückb Kred Ricoh Kopien Q4-18	2000		217.84	-217.84
06.02.2019	355	Ricoh Kopien Q4-19 und Miete Q1-19	1010	481.45		263.61
31.07.2019	740	Ricoh Miete Q3-19 und Kopien Q2-19	1010	464.53		728.14
31.07.2019	740	Ricoh Miete Kopierer Q2-19 und Kopien Q1-19	1010	438.19		1'166.33
05.11.2019	1038	Ricoh Kopierer Miete Q4-19 und Kopien Q2-19	1010	390.90		1'557.23
31.12.2019	1363	Kred Ricoh Kopien Q4-19	2000	257.90		1'815.13
31.12.2019	1383	Umbuchung interner Kopieraufwand SUB 2019	4705		1'735.13	80.00
<b>Summen</b>				<b>2'032.97</b>	<b>1'952.97</b>	<b>80.00</b>

### 3110 Zeitungsabos

#### EB-Wert:

27.02.2019	367	Bundesamt f. Statistik Jahresabo Publikationen Bildung	1010	56.40		56.40
29.05.2019	604	Der Bund Jahresabo	1010	398.30		454.70
06.08.2019	876	vpud Jahres-Abo Bildungspolitik	1010	41.00		495.70
30.10.2019	1016	WOZ Jahresabo 2019 Infolink	1010	265.00		760.70
<b>Summen</b>				<b>760.70</b>		<b>760.70</b>

### 3180 Mobility

#### EB-Wert:

01.01.2019	658	Rückb Kred Mobility 12.18	2000		78.30	-78.30
03.03.2019	888	mobility 7.18	1010	77.85		-0.45
06.03.2019	372	mobility 1.19	1010	209.75		209.30
06.03.2019	372	mobility 12.18	1010	78.30		287.60
02.04.2019	513	mobility 2.19	1010	79.70		367.30
08.05.2019	591	mobility 3.19	1010	56.00		423.30
05.06.2019	611	mobility 4.19	1010	56.00		479.30
31.07.2019	740	mobility 5.19	1010	58.50		537.80
28.08.2019	881	mobility 6.19	1010	395.65		933.45
05.11.2019	1038	mobility 8.19	1010	76.80		1'010.25
13.11.2019	1099	mobility 9.19 (Anteil allgemein)	1010	18.30		1'028.55
03.12.2019	1269	mobility 10.19	1010	55.20		1'083.75
27.12.2019	1282	mobility 11.19	1010	366.85		1'450.60
31.12.2019	1364	Kred Mobility 12.19	2000	79.35		1'529.95
<b>Summen</b>				<b>1'608.25</b>	<b>78.30</b>	<b>1'529.95</b>

### 3190 Campusfestival Aufwand

#### EB-Wert:

01.01.2019	659	Rückb Kred Yannik Zumstein Spesen Unifest 2018	2000		1'407.30	-1'407.30
01.01.2019	660	Rückb Kred Suisa Unifest 2018	2000		4'624.45	-6'031.75
01.01.2019	661	Rückb Kred Opalk Grafik Unifest 2018	2000		3'877.20	-9'908.95
01.01.2019	662	Rückb Kred Ticketino Gebühr VVK Unifest 2018	2000		3'227.55	-13'136.50
01.01.2019	663	Rückb Kred N. Lanz Spesen eigene Bar SUB Unifest 2018	2000		59.00	-13'195.50
01.01.2019	664	Rückb Kred M. Ritter Gage Mario Kart Unifest 2018	2000		400.00	-13'595.50
15.01.2019	341	opak grafik & illustration Grafikarbeiten Unifest 2018	1010	3'877.20		-9'718.30
28.01.2019	349	Ticketino Gebühr VVK Unifest 2018	1010		-3'227.55	-6'490.75
06.02.2019	355	Yanick Zumstein Spesenrechnung Unifest 2018	1010	1'407.30		-5'083.45
06.03.2019	372	Suisa Urheberrechte Unifest 2018	1010	4'624.45		-459.00
13.04.2019	1344	Unbelegter Aufwand Campusfestival 2019 aus Bargeldbestand Unifest 2018	1904	600.00		141.00
08.05.2019	591	Noémie Lanz Rückzlg. Spesen eigene Bar Unifest 2018	1010	59.00		200.00
20.08.2019	878	Michael Ritter Gage Mario Kart Unifest 2018	1010	400.00		600.00
24.09.2019	907	Höhrzentrum Schweiz Ohrenstöpsel Unifest	1010	450.00		1'050.00
02.10.2019	1105	Copytrend Plakat Campusfestival 2019	1000	9.75		1'059.75

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
04.10.2019	996	Hörzentrum Köniz Rückerstattung zuviel bez. Rg. Campusfestival 2019	1010		200.00	859.75
10.10.2019	993	Jumbo Markt Duct Tape Campusfestival 2019	1015	298.75		1'158.50
12.10.2019	1237	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 G. Fetz	1904	20.00		1'178.50
12.10.2019	1238	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	1904	240.00		1'418.50
12.10.2019	1239	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	1904	385.00		1'803.50
12.10.2019	1240	Spesenentschädigung Awareness Campusfestival 2019 Diverse	1904	365.00		2'168.50
12.10.2019	1241	Spesenentschädigung Finanzteam Campusfestival 2019 Diverse	1904	250.00		2'418.50
12.10.2019	1242	Gage Campusfestival 2019 DJ Clauseette La Trine	1904	200.00		2'618.50
12.10.2019	1243	Gage Campusfestival 2019 Diskovery 626	1904	200.00		2'818.50
12.10.2019	1244	Gage Campusfestival 2019 Dijeffrah	1904	600.00		3'418.50
12.10.2019	1245	Gage Campusfestival 2019 Barakea	1904	250.00		3'668.50
12.10.2019	1246	Gage Campusfestival 2019 Double Soul	1904	100.00		3'768.50
12.10.2019	1247	Gage Campusfestival 2019 The Peartree	1904	300.00		4'068.50
12.10.2019	1248	Gage Campusfestival 2019 Kai Neuenschwander	1904	400.00		4'468.50
12.10.2019	1249	Gage Campusfestival 2019 Icecold Angel	1904	150.00		4'618.50
12.10.2019	1250	Gage Campusfestival 2019 Clif au Riz	1904	200.00		4'818.50
12.10.2019	1251	Gage Campusfestival 2019 End of Voice	1904	150.00		4'968.50
12.10.2019	1252	Gage Campusfestival 2019 Alk Capone ft. Dolce Verrari	1904	200.00		5'168.50
12.10.2019	1253	Gage Campusfestival 2019 Melisa Su	1904	200.00		5'368.50
12.10.2019	1254	Gage Campusfestival 2019 The Psychopaths	1904	500.00		5'868.50
12.10.2019	1255	Gage Campusfestival 2019 Susurrus	1904	300.00		6'168.50
12.10.2019	1256	Gage Campusfestival 2019 Parallel Objects	1904	200.00		6'368.50
12.10.2019	1257	Gage Campusfestival 2019 DJ ToBe	1904	150.00		6'518.50
12.10.2019	1258	Gage Campusfestival 2019 Iklos	1904	150.00		6'668.50
12.10.2019	1307	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 BESTO	1904	500.00		7'168.50
12.10.2019	1312	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	1904	159.60		7'328.10
12.10.2019	1318	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 LUB	1904	500.00		7'828.10
12.10.2019	1324	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 FS Philosophie	1904	500.00		8'328.10
12.10.2019	1329	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 STIB	1904	316.15		8'644.25
12.10.2019	1334	Spesen/Deko Bar Campusfestival 2019 jGLP	1904	500.00		9'144.25
13.10.2019	1231	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Armal	1904	25.00		9'169.25
13.10.2019	1232	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Alvin	1904	25.00		9'194.25
13.10.2019	1233	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Brönni	1904	25.00		9'219.25
13.10.2019	1234	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco J. Ramseier	1904	25.00		9'244.25
13.10.2019	1235	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco J. Schüpbach	1904	25.00		9'269.25
13.10.2019	1236	Spesenentschädigung Helferinneneinsatz Campusfestival 2019 Rollschuhdisco V. Valentino	1904	100.00		9'369.25
30.10.2019	1016	schallwerk audiotechnik Campusfestival 2019	1010	20'463.00		29'832.25
30.10.2019	1016	Nicolai Wenger Automiete Campusfestival 2019	1010	140.00		29'972.25
30.10.2019	1016	Länggass Druck Plakat Campusfestival 2019	1010	400.00		30'372.25
30.10.2019	1016	Tillmann Ostendarpi Gage Ski Club Toggenburg Campusfestival 2019	1010	400.00		30'772.25
30.10.2019	1016	Regierungsstatthalter Bern Einzelbewilligung Campusfestival 2019	1010	700.00		31'472.25
30.10.2019	1016	mobilzaunshop.ch Miete Zaun Campusfestival 2019	1010	2'358.65		33'830.90
30.10.2019	1016	passice attack Plakataushang Campusfestival 2019	1010	86.20		33'917.10
30.10.2019	1016	Michel Franz Rückzlg. Spesen Helfer Camp Campusfestival 2019	1010	500.90		34'418.00
30.10.2019	1016	Länggass Druck Faltplan Campusfestival 2019	1010	800.00		35'218.00
30.10.2019	1016	Top Events Einrichtungen Campusfestival 2019	1010	2'004.30		37'222.30
30.10.2019	1016	Mark Sowers Miete Rollschuhe und Ersatz 2 Paar verloren Campusfestival 2019	1010	1'344.00		38'566.30
30.10.2019	1016	Thomas Hunziker Miete Zirkuszelt Campusfestival 2019	1010	1'000.00		39'566.30

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
30.10.2019	1016	Gedex Getränke Campusfestival 2019	1010	17'472.70		57'039.00
30.10.2019	1031	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Tino Schönleitner	1015	240.00		57'279.00
30.10.2019	1032	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Azade Ince	1015	240.00		57'519.00
30.10.2019	1033	Entschädigung Reinigungsteam Campusfestival 2019 Kaufmann Simone	1015	240.00		57'759.00
31.10.2019	1114	Bücher Brocky Ping Pong Bücher Campusfestival 2019	1000	40.00		57'799.00
31.10.2019	1115	Chen Xie Rückzlg. Spesen Domainregistrierung Campusfestival 2019	1000	5.30		57'804.30
05.11.2019	1038	Chen Xie Rückzlg. Spesen Campusfestival 2019 (WIRMachenDRUCK)	1010	292.85		58'097.15
05.11.2019	1038	CUP Systems Becher Campusfestival 2019	1010	548.00		58'645.15
05.11.2019	1038	Chen Xie Rückzlg. Spesen Campusfestival 2019 (wix.com)	1010	121.35		58'766.50
13.11.2019	1099	Conducta Mobiltoiletten Campusfestival 2019	1010	861.60		59'628.10
13.11.2019	1099	LeR Booking Kommissison The Cavers Campusfestival 2019	1010	120.00		59'748.10
13.11.2019	1099	DOSIM Reinigung Campusfestival 2019	1010	8'109.45		67'857.55
13.11.2019	1099	taktvoll gmbh Sicherheit Campusfestival 2019	1010	15'091.50		82'949.05
13.11.2019	1099	Hessag AG Pressmulde Campusfestival 2019	1010	534.95		83'484.00
13.11.2019	1099	mobility 9.19 (Anteil Campusfestival 2019)	1010	87.80		83'571.80
13.11.2019	1099	Ava Slappnig Gestaltungsarbeiten Campusfestival 2019	1010	3'000.00		86'571.80
13.11.2019	1099	LeR Gage The Cavers Campusfestival 2019	1010	680.00		87'251.80
13.11.2019	1099	Tüchler Bühnen & Textiltechnik Flammenschutzmittel Campusfestival 2019	1010	292.26		87'544.06
16.11.2019	1219	Copytrend Awarenessplakat Campusfestival 2019	1000	27.70		87'571.76
19.11.2019	1262	Logistik Bern Abfallsysteme Campusfestival 2019	1010	160.45		87'732.21
19.11.2019	1262	Contrafeu Feuerlöscher Leihe Campusfestival 2019	1010	107.70		87'839.91
19.11.2019	1262	Jérémie Reusser Videoproduktion Campusfestival 2019	1010	120.00		87'959.91
27.11.2019	1266	Kira Mäder Spesen Deko Campusfestival 2019	1010	475.65		88'435.56
03.12.2019	1269	Flückiger Linda Spesen Rollschuhdisko Campusfestival 2019	1010	105.40		88'540.96
03.12.2019	1269	Drissg Kulturförderverein Gage Mario Kart Campusfestival 2019	1010	500.00		89'040.96
03.12.2019	1269	mobility 10.19 Campusfestival	1010	45.80		89'086.76
03.12.2019	1269	Jochen Tempelmann Spesen Klangwelten Campusfestival 2019	1010	504.45		89'591.21
03.12.2019	1269	Adrien Ott Spesen Karaokeraum Campusfestival 2019	1010	71.70		89'662.91
10.12.2019	1271	Veranstaltungsmanagement Stadt Bern Bewilligung Campusfest 2019	1010	390.00		90'052.91
10.12.2019	1271	fantoche Filmprogramm Campusfestival 2019	1010	161.55		90'214.46
10.12.2019	1271	Haldimann AG Mulden Campusfestival 2019	1010	1'079.35		91'293.81
27.12.2019	1282	Baba Food GmbH Catering Campusfestival 2019	1010	1'710.00		93'003.81
27.12.2019	1282	SFS Unimarket Abdeckvlies Campusfestival 2019	1010	1'157.80		94'161.61
27.12.2019	1282	Nora Alena Steiner Spesen Impro Theater Campusfestival 2019	1010	500.00		94'661.61
31.12.2019	1210	Kred Tiefbauamt Stadt Bern Gebühr Signalisation Verkehr Campusfestival 2019	2000	469.15		95'130.76
31.12.2019	1222	Suisa Urheberrechte Campusfestifal 2019	2000	4'476.20		99'606.96
31.12.2019	1293	Kred Lanz Noemie Spesen Deko eigene Bar Campusfestival 2019	2000	209.70		99'816.66
31.12.2019	1339	Kred Verein SaniBern-Kollektiv Sanitätsdienst Campusfestival 2019	2000	1'005.00		100'821.66
31.12.2019	1340	Kred Achtung Liebe Spesen Vulvarium Campusfestival 2019	2000	242.80		101'064.46
31.12.2019	1343	Kred Pia Portmann Spesen Campusfestival 2019 (Top CC, Jumbo, Zumstein, Migros)	2000	901.68		101'966.14
31.12.2019	1345	Umbelegte Aufwände Campusfestival 2019	1904	96.00		102'062.14
<b>Summen</b>				<b>112'630.09</b>	<b>10'567.95</b>	<b>102'062.14</b>

3200 Grundbeiträge Fachschaften

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>EB-Wert:</b>						
21.05.2019	599	FS Islamwissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	350.00		350.00
21.05.2019	599	FS Osteuropastudien Grundbeitrag 2019	1010	355.00		705.00
21.05.2019	599	FS Physik/Astronomie Grundbeitrag 2019	1010	494.00		1'199.00
21.05.2019	599	FS Veterinärmedizin Grundbeitrag 2019	1010	663.00		1'862.00
21.05.2019	599	FS Anglistik Grundbeitrag 2019	1010	581.00		2'443.00
21.05.2019	599	FS Biologie Grundbeitrag 2019	1010	730.00		3'173.00
21.05.2019	599	FS Jus Grundbeitrag 2019	1010	1'907.00		5'080.00
21.05.2019	599	FS Religionswissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	330.00		5'410.00
21.05.2019	599	FS Sozialwissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	641.00		6'051.00
21.05.2019	599	FS Romanistik Grundbeitrag 2019	1010	400.00		6'451.00
21.05.2019	599	FS Klimawissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	345.00		6'796.00
21.05.2019	599	FS Zahnmedizin Grundbeitrag 2019	1010	411.00		7'207.00
21.05.2019	599	FS Kunstgeschichte Grundbeitrag 2019	1010	426.00		7'633.00
21.05.2019	599	FS Geographie Grundbeitrag 2019	1010	686.00		8'319.00
21.05.2019	599	FS PMP Grundbeitrag 2019	1010	369.00		8'688.00
21.05.2019	599	FS Soziolinguistik Grundbeitrag 2019	1010	316.00		9'004.00
21.05.2019	599	FS Philologie Grundbeitrag 2019	1010	311.00		9'315.00
21.05.2019	599	FS Gender Studies Grundbeitrag 2019	1010	300.00		9'615.00
21.05.2019	599	FS Linguistik Grundbeitrag 2019	1010	348.00		9'963.00
21.05.2019	599	FS Philologie Grundbeitrag 2019	1010	469.00		10'432.00
21.05.2019	599	FS Germanistik Grundbeitrag 2019	1010	604.00		11'036.00
21.05.2019	599	FS Theaterwissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	353.00		11'389.00
21.05.2019	599	FS Sozialantrophologie Grundbeitrag 2019	1010	490.00		11'879.00
21.05.2019	599	FS Lateinamerikastudien Grundbeitrag 2019	1010	312.00		12'191.00
21.05.2019	599	FS Archäologie Grundbeitrag 2019	1010	352.00		12'543.00
21.05.2019	599	FS Psychologie Grundbeitrag 2019	1010	1'753.00		14'296.00
21.05.2019	599	FS Humanmedizin Grundbeitrag 2019	1010	1'885.00		16'181.00
21.05.2019	599	FS Theologie Grundbeitrag 2019	1010	392.00		16'573.00
21.05.2019	599	FS Mathematik Grundbeitrag 2019	1010	712.00		17'285.00
21.05.2019	599	FS World Arts and Literature Grundbeitrag 2019	1010	309.00		17'594.00
21.05.2019	599	FS Geschichte Grundbeitrag 2019	1010	784.00		18'378.00
21.05.2019	599	FS Slavistik Grundbeitrag 2019	1010	317.00		18'695.00
21.05.2019	599	FS Erziehungswissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	440.00		19'135.00
21.05.2019	599	FS Sportwissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	890.00		20'025.00
21.05.2019	599	FS Wirtschaftswissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	2'043.00		22'068.00
29.05.2019	604	FS Chemie-Biochemie-Pharmazie Grundbeitrag 2019	1010	592.00		22'660.00
29.05.2019	604	FS Musikwissenschaften Grundbeitrag 2019	1010	335.00		22'995.00
29.05.2019	604	FS Geologie-Mineralogie Grundbeitrag 2019	1010	395.00		23'390.00
<b>Summen</b>				<b>23'390.00</b>		<b>23'390.00</b>

### 3201 Zusatzbeiträge Fachschaften

#### EB-Wert:

01.01.2019	697	Rückb TP FS Sozialantrophologie Zusatzbeitrag 2018	2090		300.00	-300.00
02.04.2019	513	FS Kunstgeschichte Zusatzbeitrag 2019	1010	150.00		-150.00
02.04.2019	624	Coop Getränke FS Konferenz	1000	67.50		-82.50
07.05.2019	628	Äss Bar Food Apéro FS Konferenz 2019	1000	210.00		127.50
21.05.2019	599	FS Sozialwissenschaften Zusatzbeitrag 2019	1010	300.00		427.50
21.05.2019	599	FS Klimawissenschaften Zusatzbeitrag 2019	1010	397.00		824.50
21.05.2019	599	FS Geographie Zusatzbeitrag 2019	1010	650.00		1'474.50
21.05.2019	599	FS Sozialantrophologie Zusatzbeitrag 2018	1010	300.00		1'774.50
21.05.2019	599	FS Geschichte Zusatzbeitrag 2019	1010	1'256.00		3'030.50
29.05.2019	604	FS Slavistik Zusatzbeitrag 2019	1010	500.00		3'530.50
29.05.2019	604	FS Musikwissenschaften Zusatzbeitrag 2019	1010	200.00		3'730.50
28.10.2019	1111	Coop Getränke Apéro FS-Konferenz	1000	49.95		3'780.45
30.10.2019	1016	FS Slavistik Zusatzbeitrag 2019	1010	999.00		4'779.45
30.10.2019	1016	gmües.lokal Food Apéro FS-Konferenz	1010	445.35		5'224.80
31.10.2019	1113	Académie Mobilité Mierte Cargovelo Retouren Apéro FS-Konferenz	1000	7.00		5'231.80
03.12.2019	1269	FS Physik/Astronomie Zusatzbeitrag 2019	1010	375.00		5'606.80
03.12.2019	1269	FS Linguistik Zusatzbeitrag 2019	1010	195.00		5'801.80
10.12.2019	1271	FS Sozialwissenschaften Zusatzbeitrag 2019	1010	320.00		6'121.80
<b>Summen</b>				<b>6'421.80</b>	<b>300.00</b>	<b>6'121.80</b>



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>3210 Unterstützungsbeiträge/Mitgliedschaften</b>						
<b>EB-Wert:</b>						
27.02.2019	367	Feministische Wissenschaft Schweiz Jahresbeitrag	1010	155.00		155.00
10.04.2019	517	Jessica Bamford Unterstützungsbeitrag Klimastreik Gruppe	1010	200.00		355.00
21.05.2019	599	Pint of Science Bern Unterstützungsbeitrag	1010	300.00		655.00
19.06.2019	616	genregeschlecht.ch Mitgliederbeitrag 2019	1010	150.00		805.00
17.09.2019	906	Melanie Brazzel Honorar Vortrag 09.09.19	1010	200.00		1'005.00
<b>Summen</b>				<b>1'005.00</b>		<b>1'005.00</b>

**3211 Retraiten****EB-Wert:**

13.03.2019	377	S. Funke rückzlg. Spesen Coop VS Retraite	1010	46.35		46.35
10.04.2019	517	Fabienne Hitz Spesenrückerstattung Da Rina Retraite VS	1010	140.00		186.35
20.08.2019	878	Natascha Flückiger Rückerst. Spesen Zugbilette VS-Retraite	1010	20.10		206.45
28.08.2019	881	Rückzlg. Spesen N. Lanz VS-Retraite	1010	600.25		806.70
<b>Summen</b>				<b>806.70</b>		<b>806.70</b>

**3220 Gleichstellung****EB-Wert:**

21.02.2019	361	babyjoe Holzstuhl und Tischen	1010	92.80		92.80
27.02.2019	367	Pia Portmann rückzlg. Spesen Copy Quick	1010	119.20		212.00
03.03.2019	888	flyeralarm Nachbestellung Stickers Frauenstreik	1010	136.75		348.75
06.03.2019	372	Alvin Reber Gestaltung Kommunikationsmittel Rassismus an der Uni	1010	400.00		748.75
13.03.2019	377	V. Achermann Rückzlg. Spesen Copy Quick	1010	38.20		786.95
27.03.2019	389	V. Achermann rückzlg. Spesen B&B Pavillon	1010	105.30		892.25
27.03.2019	389	N. Silvestri rückzlg. Spesen Läderach Chocolat Geschenke Aktionswoche gegen Rassismus	1010	116.10		1'008.35
02.04.2019	513	Omar Ibrahim Spesenrückerstattung div. Coop Apéro Aktionswoche gegen Rassismus	1010	204.80		1'213.15
02.04.2019	513	Valentina Achermann Spesenrückerstattung Pittaria Verpflegung Event Aktionswoche gegen Rassismus	1010	214.10		1'427.25
10.04.2019	517	cooperaxion.org Honorar Input Workshop "Dekoloniale Kritik an weissen Bildungsinstituionen" 22.04.19	1010	1'000.00		2'427.25
10.04.2019	517	awarenetz.ch Honorar Awareness Workshop 25.03.19	1010	700.00		3'127.25
10.04.2019	517	Nicole Silvestri Spesenrückerstattung Coop Verpflegung Event "sexuelle Belästigung"	1010	14.85		3'142.10
10.04.2019	517	Vera Vuille div. Grafikarbeiten Aktionswoche gegen sexuelle Belästigung und Frauenstreik	1010	200.00		3'342.10
10.04.2019	517	Warner Julian Honorar Workshop "Methodologien dekolonisieren" (1'150.00 Euro)	1010	1'311.23		4'653.33
01.05.2019	587	Silvestri Nicole Rückzlg. Spesen Copy Quick Plakate SUB KiStE	1010	128.40		4'781.73
08.05.2019	591	Valentina Achermann Rückzlg. Spesen Denner und Migros Apéro SUB KiStE	1010	65.95		4'847.68
08.05.2019	591	Nicole Silvestri Rückerstattung Spesen SUB KiStE Copy Quick	1010	60.00		4'907.68
08.05.2019	591	Nicole Silvestri Rückerstattung Spesen SUB KiStE Bäckerei Reinhard	1010	59.10		4'966.78
11.12.2019	1224	Migros Apéro SUB KiStE	1000	62.30		5'029.08
<b>Summen</b>				<b>5'029.08</b>		<b>5'029.08</b>

**3230 Womentoring****EB-Wert:**

01.01.2019	698	Rückb TP Womentoring Restanz Beitrag SUB 2018	2090		574.45	-574.45
11.02.2019	229	Coop Verpflegungsspesen Womatntoring	1000	25.45		-549.00

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
29.04.2019	626	Migros und Coop Food und Büromaterial Womentoring	1000	52.80		-496.20
07.05.2019	590	Restzahlung Beitrag SUB 2018 an Womentoring	1010	574.45		78.25
31.12.2019	1346	TP Restanz Jahresbeitrag SUB Womentoring 2019	2090	921.75		1'000.00
<b>Summen</b>				<b>1'574.45</b>	<b>574.45</b>	<b>1'000.00</b>

### 3240 Offener Hörsaal

#### EB-Wert:

20.02.2019	231	Coop Einkauf Apéro Begrüssungstreffen OH	1000	51.80		51.80
21.02.2019	232	Beck Glatz Einkauf Begrüssungspéro OH	1000	159.40		211.20
21.02.2019	361	Beiträge SUB an OH-Fonds HS und FS 2019	1010	4'000.00		4'211.20
26.03.2019	407	Jochen Tempelmann Spesen OH Stadtrundgang	1000	150.00		4'361.20
26.03.2019	408	Coop Verpfelegungsspesen Apéro OH	1000	88.45		4'449.65
21.05.2019	629	Migros und Kiosk Preise Lotto Abschluss OH	1000	50.00		4'499.65
05.06.2019	611	Valeria Pisani Rückerstattung Spesen Migros und Glatz Tombola Abschlussfest OH	1010	48.50		4'548.15
05.06.2019	611	voCHabular Kauf Bücher OH	1010	45.00		4'593.15
19.09.2019	956	Coop Einkäufe Apéro OH	1000	136.60		4'729.75
03.12.2019	1269	Lisa-Maria Staup Reinigung Mensa OH Event Living Library	1010	72.70		4'802.45
19.12.2019	1225	Coop Apéro OH-Fonds	1000	54.30		4'856.75
<b>Summen</b>				<b>4'856.75</b>		<b>4'856.75</b>

### 3300 SR-Wahlen

#### EB-Wert:

01.01.2019	677	Rückb TA flyerline Druck Flyer SR Wahlen (Spesen C. Bernet)	1090	58.35		58.35
01.01.2019	678	Rückb TA Länggassdruck Plakate SR Wahlen 2019	1090	115.00		173.35
01.01.2019	679	Rückb TA Jasmin Jacobs Honorar Gestaltung Werbemittel SR Wahlen 2019	1090	500.00		673.35
06.03.2019	372	flyerline Plakate SR-Wahlen	1010	206.80		880.15
13.03.2019	377	flyerline.ch FlyerSR-Wahlen	1010	218.65		1'098.80
14.03.2019	405	Noemi Lanz Gagen Act's SR Wahlparty	1000	1'000.00		2'098.80
27.03.2019	389	flyerline.ch Flyer SR-Wahlen	1010	196.75		2'295.55
27.03.2019	389	The Setrunners Layout Flyer SR-Wahlen	1010	206.75		2'502.30
27.03.2019	389	S. Funke rückzlg. Spesen Romeo Taxi SUB Wahlparty	1010	40.00		2'542.30
02.04.2019	513	ISC Club SUB Wahlfest 14.03.19	1010	2'031.20		4'573.50
02.04.2019	513	Noémie Lanz Spesenrückerstattung Coop Wahlperero SR-Wahlen	1010	115.90		4'689.40
02.04.2019	513	Corina Liebi Wahlspesen SR-Wahlen JGLP	1010	150.00		4'839.40
10.04.2019	517	Manuel Abe Wahlspesen SR-Wahlen JG	1010	100.00		4'939.40
10.04.2019	517	Jochen Tempelmann Wahlspesen SR-Wahlen JG	1010	50.00		4'989.40
10.04.2019	517	Joel Hurni Wahlspesen SR-Wahlen	1010	146.50		5'135.90
10.04.2019	517	Matti Zbinnen Wahlspesen SR-Wahlen Kritische Politik Bern	1010	150.00		5'285.90
<b>Summen</b>				<b>5'285.90</b>		<b>5'285.90</b>

### 3310 SR-Spesen

#### EB-Wert:

01.01.2019	665	Rückb Kred Altes Trammdepot SR Jahresessen 2018	2000		1'305.30	-1'305.30
01.01.2019	666	Rückb Kred Corina Liebi Rückerstattung Spesen Trinkgeld SR Jahresessen 2018	2000		70.00	-1'375.30
06.03.2019	372	Altes Tramdepot SR Essen 2018	1010	1'305.30		-70.00
06.03.2019	372	Corina Liebi Rückzlg. Trinkgeld SR Essen 2018	1010	70.00		0.00
31.12.2019	1365	Kred Restaurant Du Nord SR-Jahresessen 2019	2000	1'540.00		1'540.00
31.12.2019	1379	Kred Céline Aeschlimann Trinkgeld SR Jahresessen 2019 Rest. Du Nord	2000	150.00		1'690.00
<b>Summen</b>				<b>3'065.30</b>	<b>1'375.30</b>	<b>1'690.00</b>

### 3315 Spesen ReKo

#### EB-Wert:

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
27.03.2019	389	T. Vögeli rückzlg. Spesen Zumstein Rekursfall Strobel/Leimann	1010	12.60		12.60
<b>Summen</b>				<b>12.60</b>		<b>12.60</b>

### 3320 Übriger Leistungsaufwand

#### EB-Wert:

21.05.2019	599	Vida XL Rohlinge Buttonmaschine	1010	82.00		82.00
19.06.2019	616	Sascha Thomann Honorar Fräzösischkurs FS19	1010	440.00		522.00
28.08.2019	881	Kampagnenforum Inserat Kampajobs.ch	1010	150.00		672.00
03.12.2019	1269	Valeria Pisani Rückzlg. Spesen Ass Bar Gewinnspiel Visibilität	1010	90.00		762.00
10.12.2019	1271	Cup Systems Kauf eigener, bedruckter Becher	1010	3'679.05		4'441.05
<b>Summen</b>				<b>4'441.05</b>		<b>4'441.05</b>

### 4000 Löhne SR-Präsidium

#### EB-Wert:

30.04.2019	608	Stundenlohn SR-Präsidium 4.19	1903	1'425.00		1'425.00
31.05.2019	607	Stundenlohn SR-Präsidium 5.19	1903	125.00		1'550.00
31.07.2019	741	Stundenlohn SR-Präsidium 7.19	1903	1'300.00		2'850.00
30.09.2019	910	Stundenlohn SR-Präsidium 9.19	1903	350.00		3'200.00
31.10.2019	1285	Stundenlohn SR-Präsidium 10.19	1903	437.50		3'637.50
30.11.2019	1260	Stundenlohn SR-Präsidium 11.19	1903	1'386.85		5'024.35
31.12.2019	1259	Stundenlohn SR-Präsidium 12.19	1903	162.50		5'186.85
<b>Summen</b>				<b>5'186.85</b>		<b>5'186.85</b>

### 4001 Löhne Vorstand

#### EB-Wert:

31.01.2019	353	Monatliches Honorar Vor 1.19	1903	11'648.00		11'648.00
28.02.2019	366	Monatliches Honorar Vor 2.19	1903	11'648.00		23'296.00
31.03.2019	395	Monatliches Honorar Vor 3.19	1903	11'648.00		34'944.00
30.04.2019	608	Monatliches Honorar Vor 4.19	1903	11'648.00		46'592.00
31.05.2019	607	Monatliches Honorar Vor 5.19	1903	11'648.00		58'240.00
30.06.2019	702	Monatliches Honorar Vor 6.19	1903	11'648.00		69'888.00
31.07.2019	741	Monatliches Honorar Vor 7.19	1903	11'648.00		81'536.00
31.08.2019	883	Monatliches Honorar Vor 8.19	1903	11'648.00		93'184.00
30.09.2019	910	Monatliches Honorar Vor 09.19	1903	11'370.65		104'554.65
31.10.2019	1285	Monatliches Honorar Vor 10.19	1903	11'925.35		116'480.00
30.11.2019	1260	Monatliches Honorar Vor 11.19	1903	11'648.00		128'128.00
31.12.2019	1259	Monatliches Honorar Vor 12.19	1903	11'648.00		139'776.00
<b>Summen</b>				<b>139'776.00</b>		<b>139'776.00</b>

### 4006 SR/VS/HK Pauschalspesen

#### EB-Wert:

31.01.2019	353	Pauschalspesen Hilfskrä 1.19	1903	733.95		733.95
28.02.2019	366	Pauschalspesen Hilfskrä 2.19	1903	733.95		1'467.90
31.03.2019	395	Pauschalspesen Hilfskrä 3.19	1903	733.95		2'201.85
30.04.2019	608	Pauschalspesen Hilfskrä 4.19	1903	823.75		3'025.60
31.05.2019	607	Pauschalspesen Hilfskrä 5.19	1903	741.85		3'767.45
30.06.2019	702	Pauschalspesen Hilfskrä 6.19	1903	749.70		4'517.15
31.07.2019	741	Pauschalspesen Hilfskrä 7.19	1903	815.85		5'333.00
31.08.2019	883	Pauschalspesen Hilfskrä 8.19	1903	733.95		6'066.95
30.09.2019	910	Pauschalspesen Hilfskrä 9.19	1903	738.50		6'805.45
31.10.2019	1285	Pauschalspesen Hilfskrä 10.19	1903	778.95		7'584.40
30.11.2019	1260	Pauschalspesen Hilfskrä 11.19	1903	772.90		8'357.30
31.12.2019	1259	Pauschalspesen Hilfskrä 12.19	1903	744.20		9'101.50
<b>Summen</b>				<b>9'101.50</b>		<b>9'101.50</b>

### 4011 Löhne Mitarbeitende

#### EB-Wert:

31.01.2019	353	Monatslohn EDV-Administ 1.19	1903	1'122.65		1'122.65
31.01.2019	353	Monatslohn WoSt 1.19	1903	3'367.90		4'490.55
31.01.2019	353	Monatslohn Buchhaltung 1.19	1903	1'352.30		5'842.85

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.01.2019	353	Monatslohn Studijob 1.19	1903	4'056.95		9'899.80
31.01.2019	353	Monatslohn Hilfskräfte 1.19	1903	1'122.65		11'022.45
31.01.2019	353	Stundenlohn Hilfskräfte 1.19	1903	1'776.15		12'798.60
31.01.2019	353	Stundenlohn Rechtshilfe 1.19	1903	874.20		13'672.80
31.01.2019	353	Stundenlohn Ferienvertr 1.19	1903	1'173.80		14'846.60
31.01.2019	353	Anteil 13. Monatslohn 1.19	1903	318.55		15'165.15
28.02.2019	366	Monatslohn EDV-Administ 2.19	1903	1'122.65		16'287.80
28.02.2019	366	Monatslohn WoSt 2.19	1903	3'367.90		19'655.70
28.02.2019	366	Monatslohn Buchhaltung 2.19	1903	1'352.30		21'008.00
28.02.2019	366	Monatslohn Studijob 2.19	1903	4'056.95		25'064.95
28.02.2019	366	Stundenlohn Hilfskräfte 2.19	1903	4'752.30		29'817.25
28.02.2019	366	Stundenlohn Rechtshilfe 2.19	1903	874.20		30'691.45
28.02.2019	366	Monatslohn Hilfskräfte 2.19	1903	1'122.65		31'814.10
28.02.2019	366	Stundenlohn Ferienvertr 2.19	1903	2'396.10		34'210.20
28.02.2019	366	13. Monatslohn Wost (1/ 2.19	1903	280.65		34'490.85
28.02.2019	366	Anteil 13. Monatslohn W 2.19	1903	668.25		35'159.10
31.03.2019	395	Monatslohn EDV-Administ 3.19	1903	1'122.65		36'281.75
31.03.2019	395	Monatslohn WoSt 3.19	1903	3'367.90		39'649.65
31.03.2019	395	Monatslohn Buchhaltung 3.19	1903	1'352.30		41'001.95
31.03.2019	395	Monatslohn Studijob 3.19	1903	4'056.95		45'058.90
31.03.2019	395	Stundenlohn Ferienvertr 3.19	1903	1'538.05		46'596.95
31.03.2019	395	Monatslohn Hilfskräfte 3.19	1903	1'122.65		47'719.60
31.03.2019	395	Stundenlohn Hilfskräfte 3.19	1903	3'955.40		51'675.00
31.03.2019	395	Stundenlohn Rechtshilfe 3.19	1903	874.20		52'549.20
31.03.2019	395	Anteil 13. Monatslohn W 3.19	1903	530.45		53'079.65
30.04.2019	608	Monatslohn EDV-Administ 4.19	1903	1'122.65		54'202.30
30.04.2019	608	Monatslohn WoSt 4.19	1903	3'367.90		57'570.20
30.04.2019	608	Monatslohn Buchhaltung 4.19	1903	1'352.30		58'922.50
30.04.2019	608	Monatslohn Studijob 4.19	1903	4'056.95		62'979.45
30.04.2019	608	Monatslohn Hilfskräfte 4.19	1903	1'122.65		64'102.10
30.04.2019	608	Stundenlohn Hilfskräfte 4.19	1903	5'280.45		69'382.55
30.04.2019	608	Stundenlohn Rechtshilfe 4.19	1903	874.20		70'256.75
30.04.2019	608	Stundenlohn Ferienvertr 4.19	1903	2'509.45		72'766.20
30.04.2019	608	Anteil 13. Monatslohn W 4.19	1903	672.75		73'438.95
31.05.2019	607	Monatslohn EDV-Administ 5.19	1903	1'122.65		74'561.60
31.05.2019	607	Monatslohn WoSt 5.19	1903	3'367.90		77'929.50
31.05.2019	607	Monatslohn Buchhaltung 5.19	1903	1'352.30		79'281.80
31.05.2019	607	Monatslohn Studijob 5.19	1903	4'056.95		83'338.75
31.05.2019	607	Monatslohn Hilfskräfte 5.19 5.19	1903	1'122.65		84'461.40
31.05.2019	607	Stundenlohn Hilfskräfte 5.19	1903	4'166.90		88'628.30
31.05.2019	607	Stundenlohn Rechtshilfe 5.19	1903	874.20		89'502.50
31.05.2019	607	Stundenlohn Ferienvertr 5.19	1903	2'137.10		91'639.60
31.05.2019	607	Anteil 13. Monatslohn W 5.19	1903	597.85		92'237.45
30.06.2019	702	Monatslohn EDV-Administ 6.19	1903	1'122.65		93'360.10
30.06.2019	702	Monatslohn WoSt 6.19	1903	3'367.90		96'728.00
30.06.2019	702	Monatslohn Buchhaltung 6.19	1903	1'352.30		98'080.30
30.06.2019	702	Monatslohn Studijob 6.19	1903	4'056.95		102'137.25
30.06.2019	702	Monatslohn Hilfskräfte 6.19	1903	1'122.65		103'259.90
30.06.2019	702	Stundenlohn Hilfskräfte 6.19	1903	3'026.10		106'286.00
30.06.2019	702	Stundenlohn Rechtshilfe 6.19	1903	874.20		107'160.20
30.06.2019	702	Stundenlohn Ferienvertr 6.19	1903	2'234.25		109'394.45
30.06.2019	702	Anteil 13. Monatslohn E 6.19	1903	561.30		109'955.75
30.06.2019	702	Anteil 13. Monatslohn W 6.19	1903	490.20		110'445.95
30.06.2019	702	13. Monatslohn Wost (1/ 6.19	1903	1'403.25		111'849.20
30.06.2019	702	13. Monatslohn Buchhalt 6.19	1903	676.15		112'525.35
30.06.2019	702	13. Monatslohn Studijob 6.19	1903	2'028.45		114'553.80
30.06.2019	702	13. Monatslohn Hilfskrä 6.19	1903	561.30		115'115.10
31.07.2019	741	Monatslohn EDV-Administ 7.19	1903	1'122.65		116'237.75
31.07.2019	741	Monatslohn WoSt 7.19	1903	2'806.60		119'044.35
31.07.2019	741	Monatslohn Buchhaltung 7.19	1903	1'352.30		120'396.65
31.07.2019	741	Monatslohn Studijob 7.19	1903	4'733.10		125'129.75
31.07.2019	741	Monatslohn Hilfskräfte 7.19	1903	1'122.65		126'252.40
31.07.2019	741	Stundenlohn Hilfskräfte 7.19	1903	3'860.60		130'113.00
31.07.2019	741	Stundenlohn Rechtshilfe 7.19	1903	874.20		130'987.20
31.07.2019	741	Stundenlohn Ferienvertr 7.19	1903	1'999.45		132'986.65

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.07.2019	741	Anteil 13. Monatslohn W 7.19	1903	560.90		133'547.55
31.08.2019	883	Monatslohn EDV-Administ 8.19	1903	1'122.65		134'670.20
31.08.2019	883	Monatslohn WoSt 8.19	1903	2'806.25		137'476.45
31.08.2019	883	Monatslohn Buchhaltung 8.19	1903	1'352.30		138'828.75
31.08.2019	883	Monatslohn Studijob 8.19	1903	4'733.10		143'561.85
31.08.2019	883	Monatslohn Hilfskräfte 8.19	1903	1'122.65		144'684.50
31.08.2019	883	Stundenlohn Hilfskräfte 8.19	1903	5'235.90		149'920.40
31.08.2019	883	Stundenlohn Rechtshilfe 8.19	1903	874.20		150'794.60
31.08.2019	883	Stundenlohn Ferienvertr 8.19	1903	1'311.40		152'106.00
31.08.2019	883	Anteil 13. Monatslohn W 8.19	1903	618.20		152'724.20
31.08.2019	883	Korrektur Std. Ansatz J 8.19	1903	104.55		152'828.75
30.09.2019	910	Monatslohn EDV-Administ 9.19	1903	1'122.65		153'951.40
30.09.2019	910	Monatslohn WoSt 9.19	1903	2'806.25		156'757.65
30.09.2019	910	Monatslohn Buchhaltung 9.19	1903	1'352.30		158'109.95
30.09.2019	910	Monatslohn Studijob 9.19	1903	4'733.10		162'843.05
30.09.2019	910	Monatslohn Hilfskräfte 9.19	1903	1'122.65		163'965.70
30.09.2019	910	Anteil 13. Monatslohn 9.19	1903	837.10		164'802.80
30.09.2019	910	Stundenlohn Hilfskräfte 9.19	1903	7'151.35		171'954.15
30.09.2019	910	Stundenlohn Rechtshilfe 9.19	1903	874.20		172'828.35
30.09.2019	910	Stundenlohn Ferienvertr 9.19	1903	2'023.75		174'852.10
31.10.2019	1285	Monatslohn EDV-Administ 10.19	1903	1'122.65		175'974.75
31.10.2019	1285	Monatslohn WoSt 10.19	1903	2'806.25		178'781.00
31.10.2019	1285	Monatslohn Buchhaltung 10.19	1903	1'352.30		180'133.30
31.10.2019	1285	Monatslohn Studijob 10.19	1903	4'733.10		184'866.40
31.10.2019	1285	Monatslohn Hilfskräfte 10.19	1903	1'122.65		185'989.05
31.10.2019	1285	Stundenlohn Hilfskräfte 10.19	1903	11'229.05		197'218.10
31.10.2019	1285	Stundenlohn Rechtshilfe 10.19	1903	874.20		198'092.30
31.10.2019	1285	Stundenlohn Ferienvertr 10.19	1903	1'708.05		199'800.35
31.10.2019	1285	Anteil 13. Monatslohn 10.19	1903	1'150.45		200'950.80
30.11.2019	1260	Monatslohn EDV-Administ 11.19	1903	1'122.65		202'073.45
30.11.2019	1260	Monatslohn WoSt 11.19	1903	2'806.25		204'879.70
30.11.2019	1260	Monatslohn Buchhaltung 11.19	1903	1'352.30		206'232.00
30.11.2019	1260	Monatslohn Studijob 11.19	1903	4'733.10		210'965.10
30.11.2019	1260	Monatslohn Hilfskräfte 11.19	1903	1'122.65		212'087.75
30.11.2019	1260	Stundenlohn Hilfskräfte 11.19	1903	3'935.05		216'022.80
30.11.2019	1260	Stundenlohn Rechtshilfe 11.19	1903	874.20		216'897.00
30.11.2019	1260	Stundenlohn Ferienvertr 11.19	1903	1'440.90		218'337.90
30.11.2019	1260	Anteil 13. Monatslohn 11.19	1903	516.55		218'854.45
31.12.2019	1259	Monatslohn EDV-Administ 12.19	1903	1'122.65		219'977.10
31.12.2019	1259	Monatslohn WoSt 12.19	1903	2'806.25		222'783.35
31.12.2019	1259	Monatslohn Buchhaltung 12.19	1903	1'352.30		224'135.65
31.12.2019	1259	Monatslohn Studijob 12.19	1903	4'733.10		228'868.75
31.12.2019	1259	Monatslohn Hilfskräfte 12.19	1903	1'122.65		229'991.40
31.12.2019	1259	Stundenlohn Hilfskräfte 12.19	1903	3'729.90		233'721.30
31.12.2019	1259	Stundenlohn Rechtshilfe 12.19	1903	874.20		234'595.50
31.12.2019	1259	Stundenlohn Ferienvertr 12.19	1903	1'359.95		235'955.45
31.12.2019	1259	Anteil 13. Monatslohn E 12.19	1903	561.35		236'516.80
31.12.2019	1259	Anteil 13. Monatslohn 12.19	1903	456.30		236'973.10
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Wost (1/ 12.19	1903	1'403.15		238'376.25
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Buchhalt 12.19	1903	676.15		239'052.40
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Studijob 12.19	1903	2'366.55		241'418.95
31.12.2019	1259	13. Monatslohn Hilfskrä 12.19	1903	561.35		241'980.30
<b>Summen</b>				<b>241'980.30</b>		<b>241'980.30</b>

## 4040 Gratifikationen

### EB-Wert:

30.04.2019	608	Treueprämie Hilfskräfte 4.19	1903	300.00		300.00
30.06.2019	702	Treueprämie Festangeste 6.19	1903	2'028.45		2'328.45
30.11.2019	1260	Treueprämie Festangeste 11.19	1903	300.00		2'628.45
31.12.2019	1387	TP Gratifikation 2019 Adrian Möri (ausz. wurde vergessen)	2090	300.00		2'928.45
31.12.2019	1388	TP Gratifikation 2019 Christoph Morgenthaler (ausz. wurde vergessen)	2090	300.00		3'228.45

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
31.12.2019	1389	TP Gratifikation 2019 Matthias Seewer (ausz. wurde vergessen)	2090	300.00		3'528.45
<b>Summen</b>				<b>3'528.45</b>		<b>3'528.45</b>

### 4050 Unfall-/Krankenversicherung

#### EB-Wert:

01.01.2019	667	Rückb Kred ÖKK KTG SR 2018	2000		631.10	-631.10
01.01.2019	668	Rückb Kred Zürich Versicherung UVG SR 2018	2000		273.10	-904.20
03.01.2019	332	Zürich Versicherungen UVG Zusatz Jahresprämie 2019	1010	216.30		-687.90
03.01.2019	332	ÖKK Aktontojahresprämie 2019 KTG	1010	4'272.85		3'584.95
03.01.2019	332	Zürich Versicherung UVG Jahresprämie 2019	1010	3'191.40		6'776.35
03.01.2019	332	Swica UVG Aushilfen Jahresprämie 2019	1010	218.00		6'994.35
02.04.2019	513	Zürich Versicherungen SR UVG 2018	1010	275.10		7'269.45
21.05.2019	599	ÖKK SR KTG 2018	1010	631.10		7'900.55
31.12.2019	1366	Kred ÖKK SR 2019 KTG	2000	1'298.00		9'198.55
31.12.2019	1367	Kred Zürich Versicherung SR 2019 UVG	2000	611.60		9'810.15
31.12.2019	1368	Kred Zürich Versicherung SR 2019 UVG-Zusatz	2000	15.60		9'825.75
<b>Summen</b>				<b>10'729.95</b>	<b>904.20</b>	<b>9'825.75</b>

### 4053 Beiträge AHV/ALV/IV/EO/FAK

#### EB-Wert:

01.01.2019	669	Rückb Kred AK Stadt Bern SR AHV 2018	2000		267.95	-267.95
31.01.2019	353	AHV Arbeitnehmer 1.19	1903		1'374.25	-1'642.20
31.01.2019	353	ALV1 Arbeitnehmer 1.19	1903		294.90	-1'937.10
06.02.2019	355	AK Bern AHV 1.19	1010	4'069.85		2'132.75
28.02.2019	366	AHV Arbeitnehmer 2.19	1903		1'621.85	510.90
28.02.2019	366	ALV1 Arbeitnehmer 2.19	1903		348.00	162.90
03.03.2019	888	AK Bern AHV 8.19	1010	4'071.40		4'234.30
06.03.2019	372	AK Bern AHV 2.19	1010	4'069.85		8'304.15
13.03.2019	377	AK Bern AHV SR 2018	1010	267.95		8'572.10
31.03.2019	395	AHV Arbeitnehmer 3.19	1903		1'515.40	7'056.70
31.03.2019	395	ALV1 Arbeitnehmer 3.19	1903		325.30	6'731.40
10.04.2019	517	AK Bern AHV 3.19	1010	4'071.40		10'802.80
30.04.2019	608	AHV Arbeitnehmer 4.19	1903		1'685.30	9'117.50
30.04.2019	608	ALV1 Arbeitnehmer 4.19	1903		361.70	8'755.80
08.05.2019	591	AK Bern AHV 4.19	1010	4'071.40		12'827.20
31.05.2019	607	AHV Arbeitnehmer 5.19	1903		1'539.50	11'287.70
31.05.2019	607	ALV1 Arbeitnehmer 5.19	1903		330.40	10'957.30
05.06.2019	611	AK Bern AHV 5.19	1010	4'071.40		15'028.70
30.06.2019	702	AHV Arbeitnehmer 6.19	1903		1'850.70	13'178.00
30.06.2019	702	ALV1 Arbeitnehmer 6.19	1903		397.15	12'780.85
31.07.2019	740	AK Bern AHV 7.19	1010	4'071.40		16'852.25
31.07.2019	740	AK Bern AHV 6.19	1010	4'071.40		20'923.65
31.07.2019	741	AHV Arbeitnehmer 7.19	1903		1'587.10	19'336.55
31.07.2019	741	ALV1 Arbeitnehmer 7.19	1903		340.60	18'995.95
31.08.2019	883	AHV Arbeitnehmer 8.19	1903		1'567.00	17'428.95
31.08.2019	883	ALV1 Arbeitnehmer 8.19	1903		336.30	17'092.65
24.09.2019	907	AK Stadt Bern AHV Q3-19	1010	3'562.80		20'655.45
30.09.2019	910	AHV Arbeitnehmer 9.19	1903		1'729.40	18'926.05
30.09.2019	910	ALV1 Arbeitnehmer 9.19	1903		371.10	18'554.95
31.10.2019	1285	AHV Arbeitnehmer 10.19	1903		1'925.70	16'629.25
31.10.2019	1285	ALV1 Arbeitnehmer 10.19	1903		413.25	16'216.00
05.11.2019	1038	AK Bern AHV 10.19	1010	4'071.40		20'287.40
30.11.2019	1260	AHV Arbeitnehmer 11.19	1903		1'581.80	18'705.60
30.11.2019	1260	ALV1 Arbeitnehmer 11.19	1903		339.50	18'366.10
10.12.2019	1271	AK Bern AHV 11.19	1010	4'071.40		22'437.50
10.12.2019	1271	AK Bern AHV 12.19	1010	4'071.40		26'508.90
31.12.2019	1259	AHV Arbeitnehmer 12.19	1903		1'790.60	24'718.30
31.12.2019	1259	ALV1 Arbeitnehmer 12.19	1903		384.25	24'334.05
31.12.2019	1287	Korrektur irr. nicht abgez. AN-Beiträge AHV,ALV A. Messerli 2019	1903		240.40	24'093.65
31.12.2019	1369	Kred AK Bern SR 2019 AHV	2000	6'520.05		30'613.70
<b>Summen</b>				<b>55'133.10</b>	<b>24'519.40</b>	<b>30'613.70</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>4054 Betreuungszulagen</b>						
<b>EB-Wert:</b>						
31.01.2019	353	Betreuungszulagen 1.19	1903	50.00		50.00
28.02.2019	366	Betreuungszulagen 2.19	1903	50.00		100.00
31.03.2019	395	Betreuungszulagen 3.19	1903	50.00		150.00
30.04.2019	608	Betreuungszulagen 4.19	1903	50.00		200.00
31.05.2019	607	Betreuungszulagen 5.19	1903	50.00		250.00
30.06.2019	702	Betreuungszulagen 6.19	1903	125.00		375.00
31.07.2019	741	Betreuungszulagen 7.19	1903	125.00		500.00
31.08.2019	883	Betreuungszulagen 8.19	1903	75.00		575.00
30.09.2019	910	Betreuungszulagen 9.19	1903	75.00		650.00
31.10.2019	1285	Betreuungszulagen 10.19	1903	75.00		725.00
30.11.2019	1260	Betreuungszulagen 11.19	1903	75.00		800.00
31.12.2019	1259	Betreuungszulagen 12.19	1903	75.00		875.00
<b>Summen</b>				<b>875.00</b>		<b>875.00</b>

**4055 Beiträge BVG****EB-Wert:**

01.01.2019	670	Rückb Kred Nest SR BVG 2018	2000		2'320.65	-2'320.65
23.01.2019	346	Nest BVG Q4-18	1010	2'320.65		0.00
08.05.2019	591	Nest BVG Q1-19	1010	3'677.30		3'677.30
20.08.2019	878	Nest BVG Q2-19	1010	3'014.85		6'692.15
30.10.2019	1016	Nest BVG Q3-19	1010	3'014.85		9'707.00
27.12.2019	1282	Nest BVG Q4-19	1010	613.80		10'320.80
<b>Summen</b>				<b>12'641.45</b>	<b>2'320.65</b>	<b>10'320.80</b>

**4059 Personalausbildung/Weiterbildung/Tagungen****EB-Wert:**

30.10.2019	1016	Keerthana Rathakrishnan Rückerst. Anteil Weiterbildung Personalassistentin NBW	1010	690.00		690.00
<b>Summen</b>				<b>690.00</b>		<b>690.00</b>

**4070 Übrige Personalkosten****EB-Wert:**

01.01.2019	671	Rückb Kred Kornhauscafé Mitarbeiteressen 2018	2000		1'400.00	-1'400.00
08.01.2019	224	Coop Kaffee	1000	8.30		-1'391.70
29.01.2019	227	Coop Kaffee und Rahm	1000	9.75		-1'381.95
06.02.2019	355	Kornhaus Café Personalesen 2018	1010	1'400.00		18.05
21.02.2019	361	Chen Xie rückzlg. Spesen Tabakgourmet u. Fizzzen Abschiedsgeschenk Beat Ospelt	1010	100.55		118.60
21.02.2019	361	Valentina Achermann rückzlg. Spesen Abschiedsgeschenk Simon Lusti	1010	158.90		277.50
13.03.2019	377	TortenPics.ch Mitarbeitergeschenk	1010	24.00		301.50
13.03.2019	377	iba Kaffee	1010	27.70		329.20
13.03.2019	377	iba Kaffee	1010	83.05		412.25
13.03.2019	377	V. Achermann Rückzlg. Spesen Div. Mitarbeitergeschenke	1010	144.60		556.85
27.03.2019	389	T. Vögeli rückzlg. Spesen Coop Abschieds Apéro	1010	200.00		756.85
27.03.2019	389	S. Funke rückerst. Spesen Hallerladen Mitarbeitergeschenk	1010	40.00		796.85
08.04.2019	625	Coop Kaffee	1000	16.50		813.35
10.04.2019	517	Sebastian Funke Spesenrückerstattung Abschiedsgeschenk S. Barben (LibRomina und Hallerladen)	1010	100.00		913.35
08.05.2019	591	Valentina Achermann Rückzlg. Spesen Hochzeitsgeschenk Thana	1010	100.00		1'013.35
29.05.2019	604	Fabienne Hitz Rückerstattung Spesen Loeb u. Depot Geschenk Thana	1010	39.80		1'053.15
29.05.2019	604	Chen Xie Rückzahlung Spesen Drinks of the World Abschiedsgeschenke Fabienne und Sebastian	1010	92.30		1'145.45
31.05.2019	630	Coop Getränke Abschieds Apéro Vorstand	1000	35.90		1'181.35

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
05.06.2019	611	Noel Stucki Rückerstattung Spesen Länggass Druck Abschiedsgeschenk Fabienn Hitz	1010	125.00		1'306.35
05.06.2019	611	Valeria Pisani Rückerstattung Spesen Rest. Süder Abschiedsgeschenk Fabienne Hitz	1010	100.00		1'406.35
19.06.2019	616	Äss Bar Food Abschiedsapéro Fabienne und Sebastian	1010	150.00		1'556.35
19.06.2019	616	Fabienne Hitz Rückerstattung Spesen Coop Abschiedsapéro	1010	165.80		1'722.15
19.06.2019	616	Chen Xie Rückerstattung Spesen Coop Personalapéro	1010	15.50		1'737.65
30.06.2019	884	Irrt. zuviel bez. Lohn K. Rathakrishnan 6.19	1903	0.05		1'737.70
31.08.2019	885	Ausbuchen Differenz Lohnzahlungen 07.-08.19	1903	0.50		1'738.20
24.09.2019	913	Ausbuchen Rundungsdiff. Lohnzahlungen 9.19	1903	0.30		1'738.50
27.09.2019	958	Blumenladen Terra Vecchia Abschiedsgeschenk Karin Solt	1000	42.00		1'780.50
03.10.2019	1106	Natascha Flückiger Spesen Abschiedsgeschenke Kathrin Solt (Chat Noir und Fizzen)	1000	9.65		1'790.15
24.10.2019	1110	Rückzlg. Spesen Natascha Flückiger Abschiedsgeschenk Christoph Morgenthaler (Gurten u. Länggass Papeterie)	1000	140.00		1'930.15
31.10.2019	1288	Ausbuchen Rundungsdifferenz Auszahlung Löhne 11.19	1903	0.30		1'930.45
13.11.2019	1099	Noémie Lanz Spesen Abschieds-Apéro	1010	182.55		2'113.00
20.11.2019	1220	Natascha Flückiger Rückzlg. Spesen Abschiedsgeschenk Noémie Lanz	1000	29.85		2'142.85
20.11.2019	1221	Natascha Flückiger Rückzlg. Spesen Rest. Tuisi Geschenk Prix Lux	1000	40.00		2'182.85
27.11.2019	1266	Valentina Achermann Rückerstattung Spesen Abschiedsapéro	1010	324.30		2'507.15
19.12.2019	1227	Stauffacher und Orell Füssli Abschiedsgeschenk Valentina Achermann	1000	43.00		2'550.15
19.12.2019	1228	Donika Salihaj div. Spesen Abschiedsgeschenk Valentina Achermann	1000	92.90		2'643.05
19.12.2019	1229	Globus und Coop Weihnachtsgeschenke Hausdienst und Putzfrau	1000	136.25		2'779.30
31.12.2019	1292	Ausbuchen Diff. Auszahlung Löhne 11.19	1903	0.30		2'779.60
31.12.2019	1370	Kred Restaurant Du Nord Mitarbeiteressen 2019	2000	1'507.00		4'286.60
31.12.2019	1371	Kred Xie Chen Spesen Kitchener Abschiedsgeschenk Ludmilla Malach	2000	61.40		4'348.00
31.12.2019	1372	Kred Restaurant Du Nord Mitarbeiteressen 2019 Céline Aeschlimann Spesen Trinkgeld	2000	100.00		4'448.00
<b>Summen</b>				<b>5'848.00</b>	<b>1'400.00</b>	<b>4'448.00</b>

### 4300 URE Büromobilien/-geräte

#### EB-Wert:

10.04.2019	517	vidaXL Buttonmaschine	1010	128.00		128.00
01.05.2019	482	Ikea Vorhänge Büro	1015	69.90		197.90
07.05.2019	627	Coop Batterien	1000	19.90		217.80
08.05.2019	591	digitec.ch Toner	1010	80.00		297.80
08.05.2019	591	digitec.ch Mac Mini	1010	1'773.00		2'070.80
15.05.2019	567	Ikea Vorhänge	1015	149.70		2'220.50
06.06.2019	612	vida XL Teilrückerstattung Rohlinge Buttons	1010		15.00	2'205.50
18.06.2019	637	Migrol Gasflasche für Grill	1000	35.00		2'240.50
20.08.2019	878	digitec.ch Leinwand	1010	151.00		2'391.50
31.10.2019	1116	Chen Xie Rückzlg. Spesen Frescolino VS-Zimmer (Kühlschrank)	1000	42.00		2'433.50
10.12.2019	1271	revendo Mac mini occ.	1010	269.00		2'702.50
27.12.2019	1282	digitec.ch Plastik- und Wirobinder Peach Star und Olympia	1010	86.10		2'788.60
<b>Summen</b>				<b>2'803.60</b>	<b>15.00</b>	<b>2'788.60</b>

### 4500 Sach-/Haftpflichtversicherung

#### EB-Wert:

03.01.2019	332	Zürich Versicherung Betriebshaftpflicht Jahresprämie 2019	1010	262.50		262.50
------------	-----	--	------	--------	--	--------



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
03.01.2019	332	Zürich Versicherung Sachversicherung Jahresprämie 2019	1010	536.40		798.90
<b>Summen</b>				<b>798.90</b>		<b>798.90</b>

**4700 Büromaterial/Porti****EB-Wert:**

16.01.2019	225	Die Post Briefmarken	1000	28.50		28.50
22.01.2019	226	Länggass Papeterie Kalender Studijob	1000	17.50		46.00
06.02.2019	355	iba Büromaterial	1010	84.10		130.10
06.02.2019	355	iba Stempelautomat	1010	126.00		256.10
19.02.2019	230	Migros Büromaterial	1000	3.25		259.35
03.06.2019	571	Die Post Briefmarken	1015	47.00		306.35
27.06.2019	621	Valeria Pisani Rückerstattung Spesen Interdiscount Büromaterial	1010	74.90		381.25
06.08.2019	876	iba Büromaterial	1010	126.35		507.60
28.08.2019	881	Rückzlg. Spesen N. Lanz Kaffee	1010	15.90		523.50
30.09.2019	959	Tinten und Toner Service Toner Drucker Büro	1000	69.00		592.50
09.10.2019	1107	Aavita Dafalgan Apotheke Seki	1000	14.40		606.90
10.10.2019	1108	Migros Büromaterial	1000	17.80		624.70
14.10.2019	1109	Länggass Papeterie Agenda	1000	31.00		655.70
03.12.2019	1269	iba div. Büromaterial	1010	233.45		889.15
<b>Summen</b>				<b>889.15</b>		<b>889.15</b>

**4705 Kopieraufwand SUB-intern****EB-Wert:**

31.12.2019	1383	Umbuchung interner Kopieraufwand SUB 2019	3100	1'735.13		1'735.13
<b>Summen</b>				<b>1'735.13</b>		<b>1'735.13</b>

**4711 Software/Lizenzen/Support****EB-Wert:**

01.01.2019	676	Rückb TA jk web Arbeiten Homepage 2019	1090	6'462.00		6'462.00
10.04.2019	517	JKweb GmbH Schlussrechnung E-Voting Tool	1010	2'692.50		9'154.50
31.07.2019	740	Comvation Jahresrechnung Betriebskosten Contrexx inkl. Support	1010	277.85		9'432.35
30.10.2019	1016	fugu Relaunch Website Phase 1 und 2	1010	41'873.75		51'306.10
10.12.2019	1271	Uni Bern Campus Storage Jahreskosten	1010	154.80		51'460.90
31.12.2019	1385	Kred fugu gmbh Relaunch Website Phase 3	2000	4'868.05		56'328.95
<b>Summen</b>				<b>56'328.95</b>		<b>56'328.95</b>

**4730 Telefon/Radio****EB-Wert:**

01.01.2019	672	Rückb Kred Uni Bern Q4-18	2000		258.35	-258.35
06.03.2019	372	ESTV Unternehmensabgabe 2019 Radio und Fernsehen	1010	365.00		106.65
08.05.2019	591	Uni Bern Telefon Q4-18	1010	258.35		365.00
29.05.2019	604	Uni Bern Telefon Q1-19	1010	278.90		643.90
28.08.2019	881	Unibern Telefon Q2-19	1010	196.85		840.75
30.10.2019	1016	Suisa Urheberrechte Radio 2019	1010	227.70		1'068.45
19.11.2019	1262	Uni Bern Telefon Q3-19	1010	188.65		1'257.10
31.12.2019	1374	Kred Uni Bern Telefon Q4-19	2000	191.50		1'448.60
<b>Summen</b>				<b>1'706.95</b>	<b>258.35</b>	<b>1'448.60</b>

**4740 Revision/Beratung****EB-Wert:**

01.01.2019	699	Rückb TP Contafin Treuhand Schätzung Kosten Revision GJ 2018	2090		1'000.00	-1'000.00
05.06.2019	611	Contafin Treuhand Kosten Revision GJ 2018	1010	969.30		-30.70
31.12.2019	1380	Contafin Treuhand Schätzung Kosten Revsion GJ 2019	2090	1'000.00		969.30
<b>Summen</b>				<b>1'969.30</b>	<b>1'000.00</b>	<b>969.30</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
<b>4800 VSS-Beitrag</b>						
<b>EB-Wert:</b>						
10.04.2019	517	VSS 1. Teilrechnung Mitgliedschaft 2019	1010	26'889.00		26'889.00
30.10.2019	1016	VSS 2. Tranche Jahresbeitrag 2019	1010	26'888.00		53'777.00
<b>Summen</b>				<b>53'777.00</b>		<b>53'777.00</b>

**4810 VSS-Auslagen**

<b>EB-Wert:</b>						
21.03.2019	383	Schweizer Jugendherbergen Unterkunft VSS DV 2019	1010	1'059.00		1'059.00
21.03.2019	384	Hostel 7 Unterkunft VSS DV 2019	1010	160.00		1'219.00
10.05.2019	595	Hostel 77 Rückerstattung stornierte Übernachtungen VSS-DV	1010		160.00	1'059.00
19.05.2019	568	Hotel Glocke Übernachtungen VSS-DV	1015	721.60		1'780.60
22.05.2019	600	Nicole Odermatt Honorar Protokoll VSS-DV	1010	291.60		2'072.20
22.05.2019	600	Sybille Bledenhofer Honorar Übersetzung VSS-DV	1010	1'042.80		3'115.00
22.05.2019	600	Etienne Cottier Honorar Protokoll VSS-DV	1010	284.40		3'399.40
22.05.2019	600	Fabienne Hitz Rückerstattung div. Spesen VSS-DV	1010	704.90		4'104.30
22.05.2019	600	Heike Reimann Honorar Übersetzung VSS DV	1010	1'056.00		5'160.30
22.05.2019	600	Funke Sebastian Rückerstattung Spesen Taxi VSS-DV	1010	35.00		5'195.30
22.05.2019	600	Andrea von Malitz Honorar Übersetzung VSS-DV	1010	1'056.00		6'251.30
22.05.2019	600	Roland Liechti Honorar Flüsteranlage VSS-DV	1010	800.00		7'051.30
29.05.2019	604	bonapp catering Verpflegung VSS-DV	1010	3'330.00		10'381.30
05.06.2019	611	Van Heydebrand Faustina Honorar Simultanübersetzung VSS-DV	1010	1'051.00		11'432.30
19.06.2019	616	Dosim Reinigung Mensa VSS-DV	1010	145.40		11'577.70
19.06.2019	616	Zimmer media ag Miete Technik VSS-DV	1010	659.10		12'236.80
19.06.2019	616	Hotel Martahaus Übernachtungen VSS-DV	1010	260.00		12'496.80
19.06.2019	616	Logistik Bern Mehrweggeschirr VSS-DV	1010	161.55		12'658.35
<b>Summen</b>				<b>12'818.35</b>	<b>160.00</b>	<b>12'658.35</b>

**4900 Übriger Betriebsaufwand**

<b>EB-Wert:</b>						
15.01.2019	341	Amtsschreibere Solothurn Betriebskosten Aline Leimann Fortsetzung	1010	60.55		60.55
03.03.2019	888	AK Bern AHV Mahngebühren 6.19	1010	70.00		130.55
31.07.2019	740	Valeria Pisani Rückzlg. Reisespesen WOKO	1010	101.00		231.55
30.10.2019	1112	Kulturbüro Foto Prix Lux	1000	35.00		266.55
27.12.2019	1282	Betriebsam Bern Mittelland Mahnkosten Betriebsregisterauszug Sialm Ruslan Ambrosowitsch	1010	9.00		275.55
<b>Summen</b>				<b>275.55</b>		<b>275.55</b>

**6022 Tag des Studienbeginns**

<b>EB-Wert:</b>						
01.01.2019	639	Rückb Deb Uni Bern Beitrag TDS 2018	1050	6'750.00		6'750.00
01.01.2019	640	Rückb Deb Arena Fitnes Inserat Studiguide 2018	1050	1'050.00		7'800.00
01.01.2019	641	Rückb Deb bee-flat Inserat Studiguide 2018	1050	520.00		8'320.00
10.01.2019	337	Uni Bern Beitrag TDS 2018	1010		6'750.00	1'570.00
13.02.2019	356	bee-flat Inserat Studiguide 2018	1010		520.00	1'050.00
13.03.2019	378	Arena Fitness & Wellness (Ramseier Training Arena) Inserat Studiguide 2018	1010		1'050.00	0.00
14.10.2019	1000	Stiftung Konzert Theater Bern Inserat Studiguide 2019	1010		520.00	-520.00
18.10.2019	1002	Bierhübeli Inserat Studiguide 2019	1010		840.00	-1'360.00
18.10.2019	1003	Alternative Bank Schweiz Inserat Studiguide 2019	1010		650.00	-2'010.00
23.10.2019	1005	Nachtliniengesellschaft NGL / Moonliner Inserat Studiguide 2019	1010		650.00	-2'660.00
24.10.2019	1006	Stuftzbg Studenten-Discount SSD Projekt Neptun ETH Inserat Studiguide 2019	1010		2'400.00	-5'060.00
25.10.2019	1008	Two Spice Inserat Studiguide 2019	1010		650.00	-5'710.00

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
25.10.2019	1009	Two Spice Inserat Studiguide 2019	1010		650.00	-6'360.00
25.10.2019	1010	Studentenresidenz Stöckacker Inserat Studiguide 2019 (Zlg. Kobel Wilhelm / Kobel Erbebn Martin)	1010		650.00	-7'010.00
25.10.2019	1011	Siftung Camerata Bern Inserat Studiguide 2019	1010		520.00	-7'530.00
25.10.2019	1013	BEKB Inserat Studiguide 2019	1010		1'050.00	-8'580.00
30.10.2019	1018	Schweiz. Sozialarchiv Standmiete TDS 2019	1010		500.00	-9'080.00
30.10.2019	1019	Swisscare Inserat Studiguide 2019	1010		1'050.00	-10'130.00
01.11.2019	1024	Stämpfli Verlag Inserat Studiguide 2019	1010		500.00	-10'630.00
07.11.2019	1039	Tojo Theater Inserat Studiguide 2019	1010		520.00	-11'150.00
07.11.2019	1040	STA Travel Standmiete Studiguide 2019	1010		500.00	-11'650.00
30.12.2019	1283	Uni Bern Beitrag TDS 2019	1010		6'750.00	-18'400.00
<b>Summen</b>				<b>8'320.00</b>	<b>26'720.00</b>	<b>-18'400.00</b>

## 6027 Veranstaltungen Austauschstudierende

### EB-Wert:

01.01.2019	642	Rückb Deb Uni Bern Union Lunch HS 2018	1050	350.60		350.60
21.03.2019	387	Uni Bern Rückerstattung Kosten Exchange Students Lunch FS 19	1010		401.70	-51.10
29.05.2019	605	Uni Bern Exchange Students Union Lunch HS18	1010		350.60	-401.70
10.10.2019	998	Uni Bern Apéro HS19 ISD	1010		395.55	-797.25
<b>Summen</b>				<b>350.60</b>	<b>1'147.85</b>	<b>-797.25</b>

## 6100 Kopierservice

### EB-Wert:

31.05.2019	631	Kopierer Monatseinnahmen 5.19	1000		50.00	-50.00
30.09.2019	961	Kopierer Monatseinnahmen 9.19	1000		30.00	-80.00
<b>Summen</b>					<b>80.00</b>	<b>-80.00</b>

## 6110 DL-Einnahmen Einzeln

### EB-Wert:

07.01.2019	335	DL-Abo Rene Gautschi	1010		25.00	-25.00
08.01.2019	336	DL-Abo Flück Marco	1010		25.00	-50.00
14.01.2019	340	DL-Abo Müller Mara	1010		25.00	-75.00
22.01.2019	342	DL-Abo Rahel Van Oostrum	1010		25.00	-100.00
22.01.2019	343	DL-Abo Thomas Werdt	1010		25.00	-125.00
28.01.2019	348	DL-Abo Antonia Huwiler	1010		25.00	-150.00
01.02.2019	352	DL-Abo Vera Guyer	1010		25.00	-175.00
04.02.2019	354	DL-Abo Charles Sylvain	1010		25.00	-200.00
13.02.2019	358	DL-Abo Andrea Pflugshaupt	1010		25.00	-225.00
14.02.2019	360	DL-Abo Grau Adrian	1010		25.00	-250.00
21.02.2019	362	DL-Abo Ann Williams	1010		25.00	-275.00
06.03.2019	373	DL-Abo William Viella Martins	1010		25.00	-300.00
21.03.2019	385	DL-Abo Meroni Laura	1010		25.00	-325.00
31.03.2019	409	DL-Abo Sibylle Lustenberger	1000		25.00	-350.00
08.05.2019	593	DL-Abo Mohamed Abouelela	1010		25.00	-375.00
10.05.2019	594	DL-Abo Brägger Patricia	1010		25.00	-400.00
10.05.2019	596	DL-Abo Hugo Bodory	1010		25.00	-425.00
20.05.2019	597	DL-Abo Denis Vuono	1010		25.00	-450.00
31.05.2019	632	DL-Abos 5.19	1000		75.00	-525.00
18.06.2019	615	DL-Abo Claudia Mini	1010		25.00	-550.00
21.06.2019	617	DL-Abo Nadine Pfammatter	1010		25.00	-575.00
24.06.2019	618	DL-Abo Dominique Bucher	1010		25.00	-600.00
02.07.2019	730	DL-Abo Malin Plikat	1010		26.42	-626.42
08.07.2019	732	DL-Abo Maria Taut	1010		25.00	-651.42
18.07.2019	735	DL-Abo Heinen Stefan	1010		25.00	-676.42
29.07.2019	738	DL-Abo Yanik Kuenzi	1010		25.00	-701.42
30.07.2019	739	DL-Abo Cindy Schenk	1010		25.00	-726.42
05.08.2019	875	DL-Abo Rickenbach Thomas	1010		25.00	-751.42
30.09.2019	960	DL-Abos 9.19	1000		50.00	-801.42
07.10.2019	1014	DL-Abo Meroni Laura	1010		25.00	-826.42
23.10.2019	994	DL-Abo Orjuela Seöulveda + Juan David	1015		25.00	-851.42
31.10.2019	1118	DL-Abos 10.19	1000		50.00	-901.42
08.11.2019	1102	DL-Abo Jonathan Yared	1010		25.00	-926.42

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
13.11.2019	1100	DL-Abo Judith Briod	1010		25.00	-951.42
13.12.2019	1286	DL-Abo Verein Epi Suisse	1010		25.00	-976.42
18.12.2019	1276	DL-Abo Linda Tartamella	1010		25.00	-1'001.42
<b>Summen</b>					<b>1'001.42</b>	<b>-1'001.42</b>

### 6111 DL-Einnahmen Kollektiv

#### EB-Wert:

01.01.2019	643	Rückb Deb VdS PH Bern DL-Kollektiv HS 2018	1050	10'770.00		10'770.00
04.03.2019	369	VdS PH Bern DL-Abo HS 2018	1010		10'770.00	0.00
11.11.2019	1097	VDS PH Bern DL Abo FS 2019	1010		10'770.00	-10'770.00
31.12.2019	1381	Deb VdS PH Bern DL-Kollektiv HS 2019	1050		10'770.00	-21'540.00
<b>Summen</b>				<b>10'770.00</b>	<b>32'310.00</b>	<b>-21'540.00</b>

### 6150 Studijob Ausschreibungen (CH)

#### EB-Wert:

01.01.2019	644	Rückb Deb SJ Ausschreibungen offen per 31.12.2018	1050	8'760.00		8'760.00
03.01.2019	1	8022	1020		100.00	8'660.00
03.01.2019	2	7921	1020		130.00	8'530.00
03.01.2019	3	7955	1020		50.00	8'480.00
04.01.2019	4	7993	1020		270.00	8'210.00
04.01.2019	5	7988	1020		100.00	8'110.00
04.01.2019	6	7999	1020		130.00	7'980.00
07.01.2019	7	8010	1020		50.00	7'930.00
07.01.2019	8	8021	1020		130.00	7'800.00
07.01.2019	9	7991	1020		130.00	7'670.00
07.01.2019	10	7607	1020		130.00	7'540.00
07.01.2019	11	K.Widmer	1020		100.00	7'440.00
08.01.2019	12	8051	1020		50.00	7'390.00
08.01.2019	13	7996	1020		80.00	7'310.00
08.01.2019	14	7952,7928	1020		260.00	7'050.00
09.01.2019	15	8008	1020		270.00	6'780.00
09.01.2019	16	8000	1020		130.00	6'650.00
09.01.2019	17	7969	1020		130.00	6'520.00
10.01.2019	18	18	1020		130.00	6'390.00
10.01.2019	19	7971	1020		130.00	6'260.00
10.01.2019	20	18	1020		130.00	6'130.00
10.01.2019	21	7986	1020		130.00	6'000.00
10.01.2019	22	8031	1020		130.00	5'870.00
10.01.2019	23	8048	1020		130.00	5'740.00
10.01.2019	24	8041	1020		130.00	5'610.00
10.01.2019	25	7965	1020		130.00	5'480.00
10.01.2019	26	8040	1020		130.00	5'350.00
10.01.2019	27	8049	1020		130.00	5'220.00
10.01.2019	28	8016	1020		130.00	5'090.00
10.01.2019	29	8009	1020		100.00	4'990.00
10.01.2019	30	8024	1020		130.00	4'860.00
11.01.2019	31	7933	1020		50.00	4'810.00
11.01.2019	32	7959	1020		50.00	4'760.00
11.01.2019	339	SJ 8052	1010		130.00	4'630.00
14.01.2019	33	7389	1020		70.00	4'560.00
14.01.2019	34	7305	1020		130.00	4'430.00
14.01.2019	35	7851a	1020		100.00	4'330.00
14.01.2019	36	8043	1020		100.00	4'230.00
15.01.2019	37	7966	1020		70.00	4'160.00
15.01.2019	341	Rückerstattung DZ SJ 8015	1010	50.00		4'210.00
16.01.2019	38	8033	1020		70.00	4'140.00
16.01.2019	39	7992	1020		130.00	4'010.00
16.01.2019	40	7390b	1020		100.00	3'910.00
16.01.2019	41	4250c	1020		50.00	3'860.00
17.01.2019	42	960e	1020		800.00	3'060.00
17.01.2019	43	8057	1020		130.00	2'930.00
18.01.2019	44	7602	1020		50.00	2'880.00
18.01.2019	45	8037	1020		130.00	2'750.00

**Kontoauszug**

Seite 61

SUB ab 2016 bis 2019, Lerchenweg 32, 3012 Bern

- 24.04.2020

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
22.01.2019	46	8086	1020		50.00	2'700.00
23.01.2019	47	8123	1020		50.00	2'650.00
24.01.2019	48	8056	1020		100.00	2'550.00
25.01.2019	49	8106	1020		100.00	2'450.00
25.01.2019	50	8098	1020		50.00	2'400.00
28.01.2019	51	8116	1020		130.00	2'270.00
28.01.2019	52	8107	1020		50.00	2'220.00
28.01.2019	53	8112	1020		50.00	2'170.00
28.01.2019	54	8082	1020		100.00	2'070.00
28.01.2019	55	8081	1020		100.00	1'970.00
28.01.2019	56	8136	1020		80.00	1'890.00
29.01.2019	57	8042	1020		130.00	1'760.00
29.01.2019	58	8026	1020		100.00	1'660.00
29.01.2019	59	8140	1020		100.00	1'560.00
30.01.2019	61	8047	1020		100.00	1'460.00
30.01.2019	62	8130	1020		50.00	1'410.00
30.01.2019	63	8132	1020		130.00	1'280.00
31.01.2019	64	8105	1020		130.00	1'150.00
31.01.2019	65	8095	1020		100.00	1'050.00
31.01.2019	66	8004	1020		130.00	920.00
31.01.2019	67	8060	1020		100.00	820.00
02.02.2019	69	8050	1020		70.00	750.00
02.02.2019	70	8083	1020		130.00	620.00
04.02.2019	71	8091	1020		100.00	520.00
05.02.2019	73	8093	1020		50.00	470.00
05.02.2019	74	8085	1020		130.00	340.00
05.02.2019	75	8119	1020		100.00	240.00
05.02.2019	76	8096	1020		130.00	110.00
06.02.2019	79	8078	1020		130.00	-20.00
06.02.2019	80	8079	1020		70.00	-90.00
06.02.2019	81	8158	1020		100.00	-190.00
07.02.2019	82	8058	1020		270.00	-460.00
07.02.2019	83	8099	1020		70.00	-530.00
07.02.2019	84	8117	1020		130.00	-660.00
08.02.2019	85	8072	1020		50.00	-710.00
08.02.2019	86	8162	1020		130.00	-840.00
08.02.2019	87	8190	1020		130.00	-970.00
08.02.2019	88	8120	1020		80.00	-1'050.00
11.02.2019	89	8144	1020		100.00	-1'150.00
11.02.2019	90	8065	1020		100.00	-1'250.00
11.02.2019	91	8062	1020		100.00	-1'350.00
11.02.2019	92	8153	1020		100.00	-1'450.00
11.02.2019	93	8225	1020		130.00	-1'580.00
11.02.2019	94	6335	1020		130.00	-1'710.00
11.02.2019	95	7523	1020		50.00	-1'760.00
12.02.2019	96	8227	1020		50.00	-1'810.00
12.02.2019	97	8137	1020		100.00	-1'910.00
13.02.2019	98	8059	1020		300.00	-2'210.00
13.02.2019	99	8064	1020		130.00	-2'340.00
14.02.2019	100	8187	1020		50.00	-2'390.00
14.02.2019	101	8108	1020		540.00	-2'930.00
14.02.2019	102	8134	1020		50.00	-2'980.00
15.02.2019	103	8143	1020		100.00	-3'080.00
15.02.2019	104	8182	1020		130.00	-3'210.00
15.02.2019	105	8141	1020		80.00	-3'290.00
15.02.2019	106	8070	1020		130.00	-3'420.00
15.02.2019	107	8155	1020		130.00	-3'550.00
18.02.2019	108	8170,8151	1020		260.00	-3'810.00
18.02.2019	109	8172	1020		130.00	-3'940.00
19.02.2019	110	8213	1020		130.00	-4'070.00
19.02.2019	111	6448	1020		100.00	-4'170.00
20.02.2019	112	8173	1020		50.00	-4'220.00
20.02.2019	113	8171	1020		130.00	-4'350.00
20.02.2019	114	8118	1020		130.00	-4'480.00
21.02.2019	115	8174	1020		130.00	-4'610.00

**Kontoauszug**

Seite 62

SUB ab 2016 bis 2019, Lerchenweg 32, 3012 Bern

- 24.04.2020

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
21.02.2019	116	8103	1020		100.00	-4'710.00
21.02.2019	117	8177	1020		40.00	-4'750.00
21.02.2019	118	8161	1020		100.00	-4'850.00
21.02.2019	119	8114	1020		130.00	-4'980.00
21.02.2019	120	8204	1020		130.00	-5'110.00
21.02.2019	121	8146	1020		130.00	-5'240.00
21.02.2019	122	8069	1020		130.00	-5'370.00
21.02.2019	123	8138	1020		130.00	-5'500.00
21.02.2019	124	8131	1020		130.00	-5'630.00
21.02.2019	125	8094	1020		130.00	-5'760.00
21.02.2019	126	8179	1020		100.00	-5'860.00
21.02.2019	127	8272	1020		100.00	-5'960.00
21.02.2019	128	8034	1020		100.00	-6'060.00
21.02.2019	129	8127	1020		130.00	-6'190.00
22.02.2019	130	8293	1020		50.00	-6'240.00
22.02.2019	131	8176	1020		130.00	-6'370.00
25.02.2019	132	8233	1020		50.00	-6'420.00
25.02.2019	133	8219	1020		100.00	-6'520.00
25.02.2019	134	8152	1020		130.00	-6'650.00
25.02.2019	135	8181	1020		130.00	-6'780.00
26.02.2019	136	8214	1020		130.00	-6'910.00
26.02.2019	137	8280	1020		100.00	-7'010.00
26.02.2019	138	8185	1020		130.00	-7'140.00
27.02.2019	139	8242	1020		100.00	-7'240.00
27.02.2019	140	8184	1020		100.00	-7'340.00
27.02.2019	141	8165	1020		100.00	-7'440.00
27.02.2019	142	8183	1020		50.00	-7'490.00
27.02.2019	143	8164	1020		130.00	-7'620.00
28.02.2019	144	6172a	1020		130.00	-7'750.00
28.02.2019	145	8203	1020		130.00	-7'880.00
28.02.2019	146	8263	1020		50.00	-7'930.00
28.02.2019	147	8220	1020		50.00	-7'980.00
28.02.2019	148	8194	1020		50.00	-8'030.00
28.02.2019	149	8268	1020		130.00	-8'160.00
28.02.2019	150	8197	1020		130.00	-8'290.00
28.02.2019	151	8157	1020		70.00	-8'360.00
28.02.2019	152	8208	1020		130.00	-8'490.00
28.02.2019	153	8279	1020		130.00	-8'620.00
28.02.2019	154	8211	1020		80.00	-8'700.00
28.02.2019	156	8231	1020		50.00	-8'750.00
01.03.2019	158	8159	1020		130.00	-8'880.00
01.03.2019	159	8126	1020		100.00	-8'980.00
01.03.2019	160	8163	1020		100.00	-9'080.00
01.03.2019	161	8273,8274	1020		100.00	-9'180.00
01.03.2019	162	8113	1020		50.00	-9'230.00
01.03.2019	163	8253	1020		50.00	-9'280.00
01.03.2019	164	8207	1020		130.00	-9'410.00
01.03.2019	165	8199	1020		50.00	-9'460.00
01.03.2019	166	Braun Medical	1020		130.00	-9'590.00
01.03.2019	167	8245	1020		130.00	-9'720.00
01.03.2019	168	Swissteach	1020		100.00	-9'820.00
04.03.2019	169	8240	1020		100.00	-9'920.00
04.03.2019	170	8217	1020		50.00	-9'970.00
05.03.2019	171	8320	1020		80.00	-10'050.00
06.03.2019	172	8286	1020		70.00	-10'120.00
06.03.2019	173	8285	1020		70.00	-10'190.00
06.03.2019	174	8193	1020		130.00	-10'320.00
06.03.2019	175	8315	1020		130.00	-10'450.00
06.03.2019	176	8169	1020		70.00	-10'520.00
06.03.2019	177	8196	1020		130.00	-10'650.00
07.03.2019	178	8168	1020		80.00	-10'730.00
07.03.2019	179	8212	1020		100.00	-10'830.00
07.03.2019	180	8135	1020		50.00	-10'880.00
08.03.2019	181	8210	1020		50.00	-10'930.00
08.03.2019	182	8260	1020		80.00	-11'010.00

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
08.03.2019	183	8265	1020		100.00	-11'110.00
11.03.2019	184	8275	1020		130.00	-11'240.00
11.03.2019	185	8195	1020		50.00	-11'290.00
11.03.2019	186	8346	1020		100.00	-11'390.00
11.03.2019	187	8282	1020		130.00	-11'520.00
11.03.2019	188	8205	1020		100.00	-11'620.00
12.03.2019	189	8247	1020		130.00	-11'750.00
12.03.2019	190	8221	1020		45.00	-11'795.00
12.03.2019	191	8192	1020		50.00	-11'845.00
12.03.2019	192	8338	1020		130.00	-11'975.00
13.03.2019	194	8254	1020		130.00	-12'105.00
13.03.2019	195	8248	1020		100.00	-12'205.00
13.03.2019	196	8337	1020		100.00	-12'305.00
13.03.2019	197	8277	1020		130.00	-12'435.00
14.03.2019	198	8252	1020		50.00	-12'485.00
14.03.2019	199	8232	1020		50.00	-12'535.00
15.03.2019	200	8340	1020		130.00	-12'665.00
15.03.2019	201	8234	1020		130.00	-12'795.00
15.03.2019	202	8269	1020		100.00	-12'895.00
15.03.2019	203	8339	1020		130.00	-13'025.00
18.03.2019	204	8267	1020		100.00	-13'125.00
18.03.2019	205	8391	1020		130.00	-13'255.00
18.03.2019	206	8287	1020		130.00	-13'385.00
18.03.2019	207	8290	1020		130.00	-13'515.00
18.03.2019	208	8390	1020		130.00	-13'645.00
18.03.2019	209	8310	1020		130.00	-13'775.00
18.03.2019	210	8342	1020		100.00	-13'875.00
19.03.2019	211	8389	1020		80.00	-13'955.00
19.03.2019	212	8289	1020		130.00	-14'085.00
19.03.2019	213	8399	1020		130.00	-14'215.00
19.03.2019	214	8396	1020		130.00	-14'345.00
19.03.2019	215	8392	1020		130.00	-14'475.00
20.03.2019	216	8298	1020		130.00	-14'605.00
21.03.2019	217	8307	1020		100.00	-14'705.00
21.03.2019	218	8250	1020		130.00	-14'835.00
22.03.2019	219	8369	1020		45.00	-14'880.00
22.03.2019	220	8299	1020		130.00	-15'010.00
25.03.2019	221	8360	1020		50.00	-15'060.00
25.03.2019	222	8316	1020		130.00	-15'190.00
25.03.2019	223	8324	1020		100.00	-15'290.00
26.03.2019	410	8347	1020		130.00	-15'420.00
26.03.2019	411	8330	1020		130.00	-15'550.00
27.03.2019	412	8313	1020		70.00	-15'620.00
28.03.2019	413	8341	1020		70.00	-15'690.00
28.03.2019	414	8317	1020		50.00	-15'740.00
28.03.2019	415	8332	1020		130.00	-15'870.00
28.03.2019	416	8329	1020		130.00	-16'000.00
29.03.2019	417	8302	1020		50.00	-16'050.00
29.03.2019	418	8325	1020		80.00	-16'130.00
29.03.2019	419	8276	1020		130.00	-16'260.00
29.03.2019	420	8306	1020		130.00	-16'390.00
29.03.2019	421	8292	1020		130.00	-16'520.00
29.03.2019	422	8259	1020		130.00	-16'650.00
29.03.2019	423	8354	1020		130.00	-16'780.00
02.04.2019	425	8365	1020		130.00	-16'910.00
02.04.2019	426	8305	1020		50.00	-16'960.00
02.04.2019	427	8257	1020		100.00	-17'060.00
02.04.2019	428	8300	1020		130.00	-17'190.00
02.04.2019	429	8405	1020		50.00	-17'240.00
02.04.2019	430	8423	1020		80.00	-17'320.00
02.04.2019	431	8344	1020		50.00	-17'370.00
02.04.2019	432	8372	1020		130.00	-17'500.00
03.04.2019	433	8353	1020		130.00	-17'630.00
03.04.2019	434	8380	1020		130.00	-17'760.00
04.04.2019	435	8438	1020		50.00	-17'810.00

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
04.04.2019	436	8367	1020		70.00	-17'880.00
04.04.2019	437	8358	1020		130.00	-18'010.00
04.04.2019	438	8381	1020		50.00	-18'060.00
04.04.2019	439	8388	1020		130.00	-18'190.00
05.04.2019	440	8455	1020		130.00	-18'320.00
05.04.2019	441	8387	1020		130.00	-18'450.00
05.04.2019	442	8378	1020		100.00	-18'550.00
05.04.2019	443	8271	1020		100.00	-18'650.00
08.04.2019	444	8308	1020		50.00	-18'700.00
08.04.2019	445	8442	1020		80.00	-18'780.00
08.04.2019	446	8349	1020		50.00	-18'830.00
08.04.2019	447	8309	1020		50.00	-18'880.00
08.04.2019	448	8377	1020		50.00	-18'930.00
08.04.2019	449	8424	1020		50.00	-18'980.00
08.04.2019	450	8312	1020		50.00	-19'030.00
09.04.2019	451	8445	1020		130.00	-19'160.00
09.04.2019	452	8410	1020		130.00	-19'290.00
09.04.2019	453	8437	1020		130.00	-19'420.00
09.04.2019	454	8386	1020		130.00	-19'550.00
09.04.2019	455	8411	1020		130.00	-19'680.00
10.04.2019	456	8402,8301,8356	1020		500.00	-20'180.00
11.04.2019	457	8486,8397,8334,8370	1020		490.00	-20'670.00
11.04.2019	458	8400,8526,8433,8412,8333,8436,8447	1020		770.00	-21'440.00
15.04.2019	459	8368,8403,8557,8505	1020		520.00	-21'960.00
16.04.2019	460	8319,8524,8418	1020		310.00	-22'270.00
18.04.2019	461	8460,8459,8451,853,8448	1020		590.00	-22'860.00
23.04.2019	462	8457,8506,8385,8366,8471	1020		460.00	-23'320.00
24.04.2019	463	8466,8454,8461,8469,8462	1020		590.00	-23'910.00
25.04.2019	464	8479,8481,8476,8531,8482,8478,8477,8475,8379,837 4,8467,8373,8364,8480,8451,8343,8350,8352,8417,8 449.8395,8507.8508	1020		2'930.00	-26'840.00
26.04.2019	465	8409,8493,8473	1020		360.00	-27'200.00
29.04.2019	466	8529,8542,8425,8426,8563,8502	1020		450.00	-27'650.00
30.04.2019	467	kiefer michael	1020		80.00	-27'730.00
30.04.2019	468	1855f	1020		100.00	-27'830.00
30.04.2019	469	8528	1020		50.00	-27'880.00
30.04.2019	470	8488	1020		130.00	-28'010.00
30.04.2019	471	8359	1020		100.00	-28'110.00
30.04.2019	472	8492	1020		50.00	-28'160.00
30.04.2019	473	8407	1020		130.00	-28'290.00
30.04.2019	474	8948	1020		130.00	-28'420.00
02.05.2019	477	8523,8505,8537	1020		390.00	-28'810.00
03.05.2019	478	8510,8511,8439,8406,8519,8498	1020		920.00	-29'730.00
06.05.2019	479	8546,8525,53376c	1020		720.00	-30'450.00
07.05.2019	524	8472	1020		50.00	-30'500.00
07.05.2019	525	8375	1020		100.00	-30'600.00
08.05.2019	526	federation CH	1020		130.00	-30'730.00
08.05.2019	527	8556	1020		100.00	-30'830.00
08.05.2019	528	8559	1020		130.00	-30'960.00
08.05.2019	529	8558	1020		130.00	-31'090.00
09.05.2019	530	8562	1020		130.00	-31'220.00
09.05.2019	531	8504	1020		100.00	-31'320.00
09.05.2019	532	8515	1020		100.00	-31'420.00
09.05.2019	533	8534	1020		50.00	-31'470.00
10.05.2019	534	8516	1020		100.00	-31'570.00
10.05.2019	535	Eventicum	1020		100.00	-31'670.00
10.05.2019	536	8501	1020		130.00	-31'800.00
13.05.2019	537	8491	1020		130.00	-31'930.00
13.05.2019	538	8577	1020		50.00	-31'980.00
13.05.2019	539	8617	1020		100.00	-32'080.00
13.05.2019	540	8598	1020		40.00	-32'120.00
13.05.2019	541	8630	1020		100.00	-32'220.00
13.05.2019	542	cow water	1020		50.00	-32'270.00
13.05.2019	543	la pralie	1020		50.00	-32'320.00
13.05.2019	544	6827a	1020		99.86	-32'419.86



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
14.05.2019	545	8699	1020		130.00	-32'549.86
15.05.2019	546	8610	1020		100.00	-32'649.86
15.05.2019	547	8474,essr	1020		230.00	-32'879.86
15.05.2019	548	8614,8589,8616,8643,8470,8599	1020		620.00	-33'499.86
20.05.2019	549	8565,8553,8495,8490,8522,8536,8622,8554,8496,855 2,7663,8555,8489,8551,8566	1020		1'870.00	-35'369.86
21.05.2019	550	8603,8586,8568,8641,8571	1020		540.00	-35'909.86
22.05.2019	551	8645	1020		130.00	-36'039.86
22.05.2019	600	Rückerstattund DZ SJ Inserat R. Petit	1010	50.00		-35'989.86
23.05.2019	552	8626,8625,8627,8601	1020		280.00	-36'269.86
24.05.2019	553	8628,8452,8644,8582,8503	1020		490.00	-36'759.86
24.05.2019	554	8731,8697,8593,8756,8698	1020		560.00	-37'319.86
28.05.2019	555	8735,8606,8594	1020		280.00	-37'599.86
29.05.2019	556	8661,8715,8684,8752,8663	1020		480.00	-38'079.86
31.05.2019	557	8649	1020		50.00	-38'129.86
31.05.2019	558	8656	1020		100.00	-38'229.86
31.05.2019	559	8595	1020		130.00	-38'359.86
31.05.2019	560	8682	1020		130.00	-38'489.86
31.05.2019	561	18	1020		130.00	-38'619.86
31.05.2019	562	8751	1020		130.00	-38'749.86
31.05.2019	563	8702	1020		130.00	-38'879.86
03.06.2019	566	6990,8719,8604,8717,8667,8613	1020		640.00	-39'519.86
04.06.2019	704	8671,8672,8655,8708	1020		260.00	-39'779.86
05.06.2019	705	8668,8573,8705	1020		310.00	-40'089.86
06.06.2019	706	8720,8304	1020		260.00	-40'349.86
06.06.2019	707	8712,8732,8753,8734,8681,8615	1020		660.00	-41'009.86
11.06.2019	708	8591,8782,8774,8847,8607,8791,8683,8704	1020		710.00	-41'719.86
12.06.2019	709	8729,la praline,7895b	1020		420.00	-42'139.86
13.06.2019	710	8530,8677,8678,8676,8679,8660,8750,8766,8587,869 1,8634,8680,8696,8695,8727,8773,8688,8633,8570,8 740,8692,8764,8689,8693,8694,8583,8632,8739	1020		3'670.00	-45'809.86
14.06.2019	711	8788,8758,8767	1020		280.00	-46'089.86
17.06.2019	712	8709,8809	1020		230.00	-46'319.86
18.06.2019	713	8612,8611,8648,8745	1020		440.00	-46'759.86
19.06.2019	714	8874,8636,8765,8738	1020		550.00	-47'309.86
20.06.2019	715	8879,8733,8787,8724,8762,8825	1020		540.00	-47'849.86
21.06.2019	716	8900,8776,8888,8675,8770	1020		650.00	-48'499.86
21.06.2019	717	8812,8579,8861,8910,8669,8659,8901,8798,8831	1020		1'060.00	-49'559.86
26.06.2019	718	8868,8794,8670g,8272a,8761	1020		610.00	-50'169.86
26.06.2019	719	8810,8820,8707,8911,8914,8908	1020		470.00	-50'639.86
27.06.2019	720	8244,8824,8818	1020		360.00	-50'999.86
28.06.2019	721	8902,7664,8836,7091a,8863,8799,1855g,8877,8821,8 884,8804,8783,8785,8784	1020		1'510.00	-52'509.86
01.07.2019	810	8897,8781,8778,8913,7417a	1020		460.00	-52'969.86
02.07.2019	811	8865,8947,7480a,8841	1020		410.00	-53'379.86
03.07.2019	812	8814,8917,8945,8793,8869,8653,8797	1020		680.00	-54'059.86
04.07.2019	813	8867,8866,8826,8805,8873	1020		365.00	-54'424.86
05.07.2019	814	8946,8899,8923,8744,8829,8687,8854,	1020		640.00	-55'064.86
08.07.2019	815	8864,8876,8951,8922,8882,8886	1020		610.00	-55'674.86
09.07.2019	816	8093a,8971,8916,8713,8848	1020		480.00	-56'154.86
10.07.2019	817	8803,8881,8880,8796,8871,8929	1020		640.00	-56'794.86
11.07.2019	818	8925,8883,8932,8808	1020		440.00	-57'234.86
12.07.2019		8872,8870,8940,8976,8849,8856,8822,8605	1020		920.00	-58'154.86
15.07.2019	819	8859,8862,8905,8904,8966,8931	1020		430.00	-58'584.86
16.07.2019	820	8927,8775,8875,8789,8830,8665	1020		720.00	-59'304.86
17.07.2019		8967,8819,8851,8898,8780,8878,8907,895,8969,8817 ,8949,8855,8968,8928	1020		1'790.00	-61'094.86
18.07.2019	821	8952,8974,8926,8986	1020		350.00	-61'444.86
19.07.2019	822	8903	1020		100.00	-61'544.86
23.07.2019	823	9034,8807	1020		210.00	-61'754.86
24.07.2019	824	8920,8921,8954,8962,8970	1020		420.00	-62'174.86
25.07.2019	825	8978,8972,8937,8790	1020		520.00	-62'694.86
26.07.2019	826	8977,8934,8816	1020		330.00	-63'024.86
29.07.2019	827	8973,9025,9010,9004,taberna	1020		570.00	-63'594.86
30.07.2019	833	8990,8981,9049,7792	1020		330.00	-63'924.86
31.07.2019	834	9035,9002,8975,8988	1020		520.00	-64'444.86

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
02.08.2019	836	9003,9023,90449011,9008	1020		570.00	-65'014.86
07.08.2019	837	8963,9022,9015,9073,9091,8801,8994	1020		680.00	-65'694.86
08.08.2019	838	9085,9032,9083,8985	1020		460.00	-66'154.86
09.08.2019	839	9073,9074,9036,9033	1020		430.00	-66'584.86
12.08.2019	840	8948,8955	1020		200.00	-66'784.86
13.08.2019	841	9065	1020		130.00	-66'914.86
14.08.2019	842	9093,9009	1020		210.00	-67'124.86
15.08.2019	860	9079,9055	1020		150.00	-67'274.86
16.08.2019	861	9132	1020		130.00	-67'404.86
19.08.2019	862	9071,8027,9068,9057	1020		360.00	-67'764.86
20.08.2019	863	8235,8955,9115,9078	1020		410.00	-68'174.86
21.08.2019	864	9088,9141,9062,9130,9170	1020		490.00	-68'664.86
22.08.2019	865	9070,9125,9075,8999,9001,8237,2670h,9138	1020		740.00	-69'404.86
23.08.2019	866	9184,9079,9087,9047,9043,9030,9020,9113,9054,904 2,8983,8984	1020		1'370.00	-70'774.86
26.08.2019	867	9121,9060,9101,9147,9151	1020		540.00	-71'314.86
27.08.2019	868	9143,9007	1020		180.00	-71'494.86
28.08.2019	869	8996	1020		100.00	-71'594.86
29.08.2019	870	9103,9189	1020		180.00	-71'774.86
30.08.2019	871	9155,9169,9046,9154,9094,9084,9114	1020		720.00	-72'494.86
03.09.2019	925	8918,8318,9140,9117,9106	1020		490.00	-72'984.86
03.09.2019	926	9100,9165,9174,9145	1020		410.00	-73'394.86
04.09.2019	927	9058	1020		50.00	-73'444.86
05.09.2019	928	9139,9156,8605	1020		310.00	-73'754.86
06.09.2019	929	9144	1020		130.00	-73'884.86
09.09.2019	930	8429,9270,9148,9164,9112,9159,8256	1020		610.00	-74'494.86
10.09.2019	931	6786a	1020		100.00	-74'594.86
12.09.2019	932	8938	1020		50.00	-74'644.86
13.09.2019	933	9089,9177,lessenza,9157,9107,suter alexander,9134	1020		610.00	-75'254.86
16.09.2019	934	9291,9199,9237,9220,9200,9171,9105,9191	1020		870.00	-76'124.86
17.09.2019	935	9219,9069,9187	1020		230.00	-76'354.86
18.09.2019	937	9118	1020		40.00	-76'394.86
19.09.2019	936	9188,9194,8542,9195,92163,9288	1020		670.00	-77'064.86
20.09.2019	938	945,9249,ofac,monika wey,9217,9227,9251,9181912 3,9158,9172,9190,9207,9240	1020		1'710.00	-78'774.86
23.09.2019	939	9259,9258	1020		180.00	-78'954.86
25.09.2019	940	9239,9067,9265	1020		195.00	-79'149.86
26.09.2019	941	9197,9261,9247	1020		230.00	-79'379.86
26.09.2019	942	9063,9262	1020		180.00	-79'559.86
30.09.2019	943	9292	1020		100.00	-79'659.86
30.09.2019	944	9238	1020		50.00	-79'709.86
30.09.2019	945	9153	1020		130.00	-79'839.86
01.10.2019	1072	9185,9198,9362,9326	1020		460.00	-80'299.86
02.10.2019	1073	9254,9320,9336,9225	1020		610.00	-80'909.86
03.10.2019	1074	9255,9126,9309,9280,8577,9298,9108	1020		690.00	-81'599.86
04.10.2019	995	SJ 9318	1010		130.00	-81'729.86
04.10.2019	1075	diana,9334,9355,9366,9319,9163	1020		540.00	-82'269.86
07.10.2019	1076	9212,9231,9299,9295,9358,9346,9273	1020		720.00	-82'989.86
08.10.2019	1077	9360,9312	1020		230.00	-83'219.86
10.10.2019	1078	9338,9301,9192	1020		330.00	-83'549.86
11.10.2019	1079	9281,9322	1020		230.00	-83'779.86
14.10.2019	1080	9354,9222	1020		150.00	-83'929.86
14.10.2019	1081	9353,9323	1020		100.00	-84'029.86
16.10.2019	1082	9335,9337,9178	1020		390.00	-84'419.86
17.10.2019	1083	9324,9330,9260,20069,20083	1020		400.00	-84'819.86
18.10.2019	1084	20066,20075,20062,9357,9307,9347,9293,9351	1020		930.00	-85'749.86
21.10.2019	1085	9224,9348,20089	1020		270.00	-86'019.86
22.10.2019		9277,20056,20039	1020		500.00	-86'519.86
23.10.2019	1086	9289,9344,20113	1020		190.00	-86'709.86
24.10.2019	1087	20055,20052,20057,9356,20036	1020		550.00	-87'259.86
25.10.2019	1088	20037,9364,9328,9369	1020		410.00	-87'669.86
28.10.2019	1089	20090,20079,20045,20119,20094	1020		380.00	-88'049.86
29.10.2019	1090	20082,20064,lesmecs	1020		370.00	-88'419.86
30.10.2019	1091	9311,20063,20111,20059,20073,20043,20081,20042	1020		830.00	-89'249.86
31.10.2019	1092	20076,2007	1020		230.00	-89'479.86

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.11.2019	1127	20060,20120,9317,9214,20115,9303,20038,9325,20086,9304,20095,8690,20032,9302,20080,20072,20077,20048,20067	1020		2'280.00	-91'759.86
04.11.2019	1128	20034,20102,20134,20047,20049	1020		590.00	-92'349.86
05.11.2019	1129	20099,9189,9072	1020		360.00	-92'709.86
06.11.2019	1130	20070,20068,20035,20093,20112,20078	1020		610.00	-93'319.86
06.11.2019	1131	2101,20053,9329	1020		220.00	-93'539.86
08.11.2019	1132	20175,9359,8272b	1020		280.00	-93'819.86
11.11.2019	1133	2098,20030	1020		230.00	-94'049.86
12.11.2019	1135	20135,20097,20110	1020		360.00	-94'409.86
13.11.2019	1136	2148,20105,20150,20141	1020		490.00	-94'899.86
14.11.2019	1137	20121,20118,20122,eveolution,20106	1020		650.00	-95'549.86
15.11.2019	1138	20123,9133,8249,20103,20167	1020		410.00	-95'959.86
15.11.2019	1139	20133,9288,20142	1020		330.00	-96'289.86
18.11.2019	1134	2126,20125,20127,8998,20132	1020		560.00	-96'849.86
19.11.2019	1262	Katharina Mauerhofer Überzahlung Inserat SJ 8579	1010	80.00		-96'769.86
20.11.2019	1140	20129,20195	1020		180.00	-96'949.86
21.11.2019	1141	2149,20124,20139,20131,20137,20140,20169,20128	1020		730.00	-97'679.86
22.11.2019	1142	20041	1020		40.00	-97'719.86
26.11.2019	1143	9314,20171,9343	1020		390.00	-98'109.86
27.11.2019	1144	20144,20162	1020		260.00	-98'369.86
28.11.2019	1145	2084,20145,20172,20044	1020		460.00	-98'829.86
29.11.2019		20161,20160,20178,20151,20191,20147,20190,20154,20197,20189,20196,20198,20188,20156,20199,20193,20200,20177	1020		2'160.00	-100'989.86
02.12.2019	1147	20208,20205,20245	1020		280.00	-101'269.86
02.12.2019	1148	20201	1020		100.00	-101'369.86
04.12.2019	1149	20194,8777,20173,20163,20165,20242,20176,20164,20214,20174,20258	1020		1'310.00	-102'679.86
05.12.2019	1150	20138,9278,20187,20130,20116	1020		400.00	-103'079.86
06.12.2019	1151	20224	1020		130.00	-103'209.86
09.12.2019	1152	20215,20221,20170,20209,20146	1020		510.00	-103'719.86
10.12.2019	1153	20166,zetcom,20153,20220,20185	1020		730.00	-104'449.86
12.12.2019	1154	20096	1020		130.00	-104'579.86
13.12.2019	1155	20202,20228,9179,20204,20203	1020		590.00	-105'169.86
16.12.2019	1156	20218,9124,20229,20222,9182,20217,9218	1020		800.00	-105'969.86
16.12.2019	1157	20280,8586,20225,20192	1020		360.00	-106'329.86
18.12.2019	1158	2227,20299,20246	1020		280.00	-106'609.86
19.12.2019	1294	8885,20243,20244,20310,20290,20250,20318	1020		740.00	-107'349.86
21.12.2019	1295	20319,20314,20259,20274,8428,20288,20287,20309,20234,20277,20211,20308	1020		1'300.00	-108'649.86
23.12.2019	1296	20264,20306,20302,20251,20298,20291,20325,20257,20297	1020		800.00	-109'449.86
24.12.2019	1297	20088,20206,20241,20275,9080,20266,20306	1020		660.00	-110'109.86
27.12.2019	1298	9095,20272,9013,20301	1020		375.00	-110'484.86
30.12.2019	1299	20231,20286,aloco,,20212,20331,20284,20300,20305,20269	1020		915.00	-111'399.86
31.12.2019	1300	20253,9050,20210,20282,20039,20296	1020		700.00	-112'099.86
31.12.2019	1375	Deb SJ offen per 31.12.2019 (Total)	1050		8'760.00	-120'859.86
<b>Summen</b>				<b>8'940.00</b>	<b>129'799.86</b>	<b>-120'859.86</b>

### 6151 Studijob Dossiervermittlung (CH)

#### EB-Wert:

30.01.2019	60	7982	1020		240.00	-240.00
04.02.2019	72	7551	1020		240.00	-480.00
<b>Summen</b>					<b>480.00</b>	<b>-480.00</b>

### 6160 Kulturelles Angebot

#### EB-Wert:

23.12.2019	1280	Umsatz Bar Winterfest 2019	1010		1'289.35	-1'289.35
<b>Summen</b>					<b>1'289.35</b>	<b>-1'289.35</b>

### 6180 Mobility

#### EB-Wert:

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.01.2019	645	Rückb Deb Aline Leimann Mobility 2014	1050	43.05		43.05
01.01.2019	646	Rückb Deb Aline Leimann Mobility 2015	1050	46.70		89.75
07.01.2019	334	Aline Leimann Forderung Mobility	1010		89.70	0.05
15.03.2019	381	VSS Mobility 1.19	1010		153.75	-153.70
31.12.2019	1211	Deb VSS Mobility 8.19	1050		20.80	-174.50
31.12.2019	1212	Deb VSS Mobility 9.-10.19	1050		310.85	-485.35
31.12.2019	1213	Deb VSS Mobility 10.19 und 11.18-09.19	1050		324.90	-810.25
<b>Summen</b>				<b>89.75</b>	<b>900.00</b>	<b>-810.25</b>

## 6190 Campusfestival Ertrag

### EB-Wert:

01.01.2019	647	Rückb Deb Koch & Gsell Sponsoring mGL Unifest 2018	1050	800.00		800.00
01.01.2019	648	Rückb Deb DIWISA Sponsoring mGL Unifest 2018	1050	500.00		1'300.00
01.01.2019	649	Rückb Deb Die Mobilier Sponsoring mGL Unifest 2018	1050	2'000.00		3'300.00
01.01.2019	650	Rückb Deb Wurstart Standmiete Unifest 2018	1050	300.00		3'600.00
01.01.2019	680	Rückb TA Ticketino offene Einnahmen VVK Unifest 2018	1090	49'512.00		53'112.00
01.01.2019	681	Rückb TA Outlawz Standmiete Unifest 2018	1090	300.00		53'412.00
01.01.2019	700	Rückb TP Uni Bern Spende Awareness Team Unifest 2019 (Vorauszahlung)	2090		500.00	52'912.00
28.01.2019	349	Ticketino Einnahmen VVK Unifest 2018	1010		49'512.00	3'400.00
08.03.2019	376	DIWISA Sisillerie Sponsoring mGGL Unifest 2018	1010		500.00	2'900.00
21.03.2019	386	Schweiz. Mobilier Sponsoring mGGL Unifest 2018	1010		2'000.00	900.00
27.03.2019	391	Wurstart by Joller Standmiete Unifest 2018	1010		300.00	600.00
27.03.2019	392	Koch & Galli Sponsoring mGGL Unifest 2018	1010		800.00	-200.00
23.05.2019	601	Outlawz Food Standmiete Unifest 2018	1010		300.00	-500.00
12.10.2019	1119	Einlage Bargeld aus VVK Tickets Seki Campusfestival 2019 in Kasse Campusfestival 2019 (nur Durchlauf) Trinkgeld	1904		4.00	-504.00
12.10.2019	1215	Ticketverkäufe Abendkasse Campusfestival 2019	1904		4'103.00	-4'607.00
12.10.2019	1302	Umsatz eigene Bar SUB Campusfestival 2019	1904		6'337.55	-10'944.55
12.10.2019	1303	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 BESTO	1904		2'700.00	-13'644.55
12.10.2019	1304	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 BESTO	1904		3'165.68	-16'810.23
12.10.2019	1305	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 BESTO	1904	551.42		-16'258.81
12.10.2019	1306	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 BESTO	1904		392.49	-16'651.30
12.10.2019	1308	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 Studizytig (nachträglich reduziert)	1904		200.00	-16'851.30
12.10.2019	1309	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	1904		1'522.38	-18'373.68
12.10.2019	1310	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	1904	280.34		-18'093.34
12.10.2019	1311	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 Sudizytig	1904		120.39	-18'213.73
12.10.2019	1314	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 LUB	1904		1'500.00	-19'713.73
12.10.2019	1315	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 LUB	1904		3'207.78	-22'921.51
12.10.2019	1316	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 LUB	1904	357.76		-22'563.75
12.10.2019	1317	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 LUB	1904		303.94	-22'867.69
12.10.2019	1319	Rückvergütung SUB Becher Depot Bar Campusfestival 2019 LUB	1904	317.00		-22'550.69
12.10.2019	1320	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	1904		800.00	-23'350.69
12.10.2019	1321	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	1904		2'823.27	-26'173.96
12.10.2019	1322	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	1904	457.55		-25'716.41
12.10.2019	1323	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019 FS Philisophie	1904		202.06	-25'918.47
12.10.2019	1325	Platzmiete Bar Campusfestival 2019 STIB	1904		2'700.00	-28'618.47
12.10.2019	1326	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 STIB	1904		4'630.11	-33'248.58
12.10.2019	1327	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019 STIB	1904	1'178.50		-32'070.08

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
12.10.2019	1328	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019	STIB 1904		732.41	-32'802.49
12.10.2019	1330	Platzmiete Bar Campusfestival 2019	jGLP 1904		2'700.00	-35'502.49
12.10.2019	1331	Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019	jGLP 1904		3'824.77	-39'327.26
12.10.2019	1332	Retouren Getränkeverkauf Alk Bar Campusfestival 2019	jGLP 1904	139.82		-39'187.44
12.10.2019	1333	Getränkeverkauf AFG Bar Campusfestival 2019	jGLP 1904		247.52	-39'434.96
12.10.2019	1341	Einnahmen Rollschuhdisco Campusfestival 2019	1904		1'445.00	-40'879.96
12.10.2019	1342	Rückvergütung SUB Becher Depot Bar Campusfestival 2019	BESTO 1904	317.00		-40'562.96
17.10.2019	1001	Eventfrog Ticketeinnahmen Vorverkauf Campusfestival 2019	1010		59'768.00	-100'330.96
31.10.2019	1117	Momaland Standmiete Food Campusfestival 2019	1000		300.00	-100'630.96
01.11.2019	1216	Tinkgeld VVK Campus Festival 2019	Seki 1000		63.70	-100'694.66
01.11.2019	1217	Rückerstattung Ticket Campusfestival 2019	Seki 1000	20.00		-100'674.66
05.12.2019	1270	Bürgergemeinde Bern Kulturspende Campusfestival 2019	(oGL) 1010		1'500.00	-102'174.66
13.12.2019	1285	Die Mobiliar Sponsoring (mGL) Campusfestival 2019	1010		2'000.00	-104'174.66
20.12.2019	1277	Citron Plie GmbH Standmiete Campusfestival 2019	1010		300.00	-104'474.66
31.12.2019	1384	TA noch nicht verr. Sponsoringbeitrag DIWISA Campusfestival 2019	1090		500.00	-104'974.66
<b>Summen</b>				<b>57'031.39</b>	<b>162'006.05</b>	<b>-104'974.66</b>

## 6220 Übriger Leistungsertrag

### EB-Wert:

01.01.2019	651	Rückb Deb Uni Bern Verkauf Sirup lange Nacht der Forschung	1050	209.05		209.05
01.01.2019	652	Rückb Deb Uni Bern Auslieferung Unipress 2018	1050	511.30		720.35
01.01.2019	653	Rückb Deb Aline Leimann Getränke Bierexpress privat 2016	1050	287.55		1'007.90
07.01.2019	334	Aline Leimann Forderung Bierexpress	1010		287.55	720.35
13.02.2019	357	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	620.35
14.02.2019	359	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	520.35
21.02.2019	363	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	420.35
21.02.2019	364	Uni Bern (Finanz. Verw. Kt. Bern) Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	320.35
15.03.2019	406	Bareinnahmen Eintritte SR-Wahlparty ISC	1000		841.00	-520.65
28.03.2019	393	Uni Bern Auslieferung Unipress 2018	1010		511.30	-1'031.95
11.04.2019	518	Uni Bern Spende für Aktionswoche gegen Rassismus	1010		500.00	-1'531.95
24.04.2019	520	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	-1'631.95
23.05.2019	602	Stadt Bern Kompetenzzentrum Integration Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		2'000.00	-3'631.95
29.05.2019	606	Uni Bern Spende Aktionswoche gegen Rassismus	1010		100.00	-3'731.95
17.06.2019	614	Bareinzahlung Einnahmen Bar Anlass Frauenstreik	1010		6'424.50	-10'156.45
01.07.2019	729	Uni Bern Verkauf Sirup Nacht der Forschung 2018	1010		209.05	-10'365.50
05.07.2019	731	VSS Beitrag VSS DV 2019 Teilzahlung (exkl. Mwst)	1010		8'811.65	-19'177.15
15.07.2019	734	Uni Bern Spende VSS DV 2019	1010		2'000.00	-21'177.15
31.12.2019	1376	Deb Uni Bern Auslieferung Unipress 2019	1050		541.80	-21'718.95
31.12.2019	1377	Deb VSS Nachtrag auf Rg. Organisation VSS-DV 2019 (Mwst vergessen zu verrechnen)	1050		678.50	-22'397.45
<b>Summen</b>				<b>1'007.90</b>	<b>23'405.35</b>	<b>-22'397.45</b>

## 6225 Ertrag SUB-KiStE

### EB-Wert:

14.03.2019	380	Uni Bern Beitrag Elternnetzwerk SUB KiStE (Spende)	1010		2'000.00	-2'000.00
<b>Summen</b>					<b>2'000.00</b>	<b>-2'000.00</b>

## 6401 SOZ-Fonds Ertrag

### EB-Wert:

31.01.2019	248	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 1.19	2950		333.05	-333.05
27.02.2019	268	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 2.19	2950		457.95	-791.00
26.03.2019	287	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 3.19	2950		395.50	-1'186.50
02.05.2019	500	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 4.19	2950		291.40	-1'477.90

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
30.07.2019	754	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 7.19	2950		423.25	-1'901.15
28.08.2019	852	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 8.19	2950		367.75	-2'268.90
24.09.2019	912	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK	2950		291.40	-2'560.30
23.10.2019	1053	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 10.19	2950		346.95	-2'907.25
27.11.2019	1163	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 11.19	2950		305.25	-3'212.50
24.12.2019	1187	Möri Adrian Abnahme Soz. Fonds Lohn HK 12.19	2950		374.65	-3'587.15
31.12.2019	1352	Ausbuchen unklare Differenz Soz. Fonds	2950		0.20	-3'587.35
<b>Summen</b>					<b>3'587.35</b>	<b>-3'587.35</b>

## 6418 Womentoring-Fonds Ertrag

### EB-Wert:

15.01.2019	305	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 12.18	2965		466.30	-466.30
31.01.2019	306	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 1.19	2965		1'040.75	-1'507.05
07.03.2019	375	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 2.19	2965		1'373.80	-2'880.85
27.03.2019	311	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 3.19	2965		1'332.15	-4'213.00
01.05.2019	576	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 4.19	2965		1'165.70	-5'378.70
29.05.2019	581	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 5.19	2965		1'110.20	-6'488.90
30.06.2019	583	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 6.19	2965		1'110.20	-7'599.10
31.07.2019	727	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 7.19	2965		1'609.70	-9'208.80
28.08.2019	873	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 8.19	2965		1'665.20	-10'874.00
24.09.2019	950	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 9.19	2965		1'096.30	-11'970.30
23.10.2019	1125	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 10.19	2965		985.25	-12'955.55
27.11.2019	1121	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 11.19	2965		1'013.00	-13'968.55
27.12.2019	1208	Abnahme Womentoring-Fonds ausz. Lohn HK Claudia Amsler 12.19	2965		790.90	-14'759.45
<b>Summen</b>					<b>14'759.45</b>	<b>-14'759.45</b>

## 6450 MWST Pauschalsteuer

### EB-Wert:

01.01.2019	673	Rückb Kred ESTV Mwst Q4-18	2000		2'603.55	-2'603.55
08.05.2019	591	ESTV Mwst Q4-18	1010	2'603.55		0.00
05.06.2019	611	ESTV Mwst Q1-19	1010	1'757.25		1'757.25
20.08.2019	878	ESTV Mwst Q2-19	1010	1'602.10		3'359.35
27.11.2019	1266	ESTV Mwst Q3-19	1010	1'490.30		4'849.65
31.12.2019	1373	Kred ESTV Mwst Q4-19	2000	3'210.90		8'060.55
<b>Summen</b>				<b>10'664.10</b>	<b>2'603.55</b>	<b>8'060.55</b>

## 6500 Mitgliederbeiträge

### EB-Wert:

01.01.2019	682	Rückb TA Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 11.-12.18	1090	87'171.00		87'171.00
03.01.2019	333	Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 2018	1010		261'513.00	-174'342.00
13.06.2019	613	Uni Bern Mitgliederbeiträge FS19	1010		242'424.00	-416'766.00
12.12.2019	1274	Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 2019	1010		264'306.00	-681'072.00
31.12.2019	1347	TP Uni Bern Mitgliederbeiträge HS 01.-04.2020	2090	176'204.00		-504'868.00
<b>Summen</b>				<b>263'375.00</b>	<b>768'243.00</b>	<b>-504'868.00</b>

## 6555 Bank-/Postspesen

### EB-Wert:

31.01.2019	68	Div. Kontospesen	1020	6.50		6.50
31.01.2019	351	Div. Kontospesen 1.19	1010	5.00		11.50
28.02.2019	155	Div. Kontospesen	1020	5.00		16.50

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
28.02.2019	157	Div. Kontospesen	1020	1.50		18.00
28.02.2019	368	Div. Kontospesen 2.19	1010	5.00		23.00
31.03.2019	394	Div. Kontospesen 3.19	1010	5.00		28.00
31.03.2019	424	Div. Kontospesen	1020	5.00		33.00
09.04.2019	966	Div. Kontospesen per 30.06.19	1030	6.00		39.00
30.04.2019	475	Div. Kontospesen	1020	5.00		44.00
30.04.2019	476	Div. Kontospesen	1020	1.50		45.50
30.04.2019	480	Jahresgebühr Postcard	1015	30.00		75.50
30.04.2019	484	Div. Kontospesen PC Bargeld 4.19	1015	5.00		80.50
30.04.2019	523	Div. Kontospesen 4.19	1010	5.00		85.50
31.05.2019	564	Div. Kontospesen	1020	5.00		90.50
31.05.2019	565	Div. Kontospesen	1020	1.50		92.00
31.05.2019	570	Div. Kontospesen 5.19	1015	5.00		97.00
31.05.2019	607	Div. Kontospesen 5.19	1010	17.00		114.00
28.06.2019	722	Div. Kontospesen	1020	10.65		124.65
30.06.2019	623	Div. Kontospesen 6.19	1010	5.00		129.65
30.06.2019	724	Div. Kontospesen 6.19	1015	5.00		134.65
31.07.2019	725	Div. Kontospesen 7.19	1015	5.00		139.65
31.07.2019	741	Div. Kontospesen 7.19	1010	5.00		144.65
31.07.2019	835	Div. Kontospesen	1020	9.80		154.45
31.08.2019	859	Div. Kontospesen	1020	8.00		162.45
31.08.2019	882	Div. Kontospesen 8.19	1010	5.00		167.45
31.08.2019	887	Div. Kontospesen 8.19	1015	5.00		172.45
30.09.2019	946	Div. Kontospesen 9.19	1020	5.00		177.45
30.09.2019	947	Gebühren neue Einzahlungsscheine (Namensänderung)	1020	100.00		277.45
30.09.2019	954	Div. Kontospesen 9.19	1010	5.00		282.45
30.09.2019	980	Div. Kontospesen 9.19	1015	5.00		287.45
30.10.2019	1338	Div. Kontospesen 2019	1030	28.50		315.95
31.10.2019	1020	Div. Kontospesen 10.19	1010	5.00		320.95
31.10.2019	1034	Div. Kontospesen 10.19	1015	5.00		325.95
31.10.2019	1093	Div. Kontospesen	1020	5.00		330.95
31.10.2019	1095	Div. Kontospesen	1020	3.85		334.80
29.11.2019	1146	Div. Kontospesen	1020	9.15		343.95
30.11.2019	1206	Div. Kontospesen 11.19	1015	5.00		348.95
30.11.2019	1267	Div. Kontospesen 11.19	1010	5.00		353.95
31.12.2019	1205	Div. Kontospesen 12.19 und 27.03.-31.12.19	1015	6.30		360.25
31.12.2019	1284	Div. Kontospesen 12.19	1010	5.00		365.25
31.12.2019	1301	Div. Kontospesen	1020	10.65		375.90
<b>Summen</b>				<b>375.90</b>		<b>375.90</b>

**6557 Zinsertrag****EB-Wert:**

01.01.2019	683	Rückb TA Aline Leimann Verzugszins Betreuung per 31.12.18	1090	28.35		28.35
01.01.2019	685	Rückb TA STV Kt. Bern Provision QST 2018	1090	21.35		49.70
07.01.2019	334	Aline Leimann Gutschrift Verzugszins Betreuung	1010		28.35	21.35
10.04.2019	517	STV Kt. Bern QST 01.01.-31.12.18 Provision	1010	-21.35		0.00
<b>Summen</b>				<b>28.35</b>	<b>28.35</b>	<b>0.00</b>

**6560 Übriger Betriebsertrag****EB-Wert:**

01.01.2019	684	Rückb TA Aline Leimann Betriebskosten per 31.12.18	1090	33.30		33.30
07.01.2019	334	Aline Leimann Rückerstattung Betriebskosten	1010		33.30	0.00
12.07.2019	733	Revendo Verkauf alter Mac	1010		50.00	-50.00
<b>Summen</b>				<b>33.30</b>	<b>83.30</b>	<b>-50.00</b>

**6610 A.O. Ertrag****EB-Wert:**

23.12.2019	1278	Uni Bern Preisgeld Prix Lux 2019	1010		2'000.00	-2'000.00
<b>Summen</b>					<b>2'000.00</b>	<b>-2'000.00</b>

Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
-------	-------	--------------	------------	------	-------	-------

**6650 Veränderung Delkredere**

EB-Wert:

31.12.2019	1378	Anpassung Delkredere 5% von Deb per 31.12.2019	1059		574.55	-574.55
<b>Summen</b>					<b>574.55</b>	<b>-574.55</b>

**6800 Auflösung Rückstellungen**

EB-Wert:

31.12.2019	1382	Auflösung Rückstellung Software, EDV, Buha	2115		25'000.00	-25'000.00
<b>Summen</b>					<b>25'000.00</b>	<b>-25'000.00</b>

**6910 A.O. Aufwand**

EB-Wert:

30.10.2019	1016	Yema Shirin Salzmänn Spesen Deko Unifest 2018 (irrt. im Vorjahr nicht in Rechnung gestellt)	1010	771.55		771.55
<b>Summen</b>					<b>771.55</b>	<b>771.55</b>

**8000 Eröffnungsbilanz**

EB-Wert:

01.01.2019	EB6	EB-Wert	1059	1'073.85		1'073.85
01.01.2019	EB11	EB-Wert	1902	45'788.08		46'861.93
01.01.2019	EB1	EB-Wert	1000		459.05	46'402.88
01.01.2019	EB2	EB-Wert	1010		40'840.70	5'562.18
01.01.2019	EB3	EB-Wert	1020		13'237.07	-7'674.89
01.01.2019	EB4	EB-Wert	1030		110.50	-7'785.39
01.01.2019	EB5	EB-Wert	1052		1.95	-7'787.34
01.01.2019	EB7	EB-Wert	1110		1.00	-7'788.34
01.01.2019	EB8	EB-Wert	1111		1.00	-7'789.34
01.01.2019	EB9	EB-Wert	1112		1.00	-7'790.34
01.01.2019	EB10	EB-Wert	1130		1.00	-7'791.34
01.01.2019	EB12	EB-Wert	1903		109'308.60	-117'099.94
01.01.2019	EB13	EB-Wert	1904		17'024.80	-134'124.74
01.01.2019	EB14	EB-Wert	1940		450'995.12	-585'119.86
01.01.2019	EB15	EB-Wert	1951		266'486.95	-851'606.81
01.01.2019	EB16	EB-Wert	1955		33'963.79	-885'570.60
01.01.2019	EB17	EB-Wert	1960		106'947.93	-992'518.53
01.01.2019	EB18	EB-Wert	1961		17'677.70	-1'010'196.23
01.01.2019	EB19	EB-Wert	1965		54'372.61	-1'064'568.84
01.01.2019	EB20	EB-Wert	1968		3'021.50	-1'067'590.34
01.01.2019	EB21	EB-Wert	1969		13'464.05	-1'081'054.39
01.01.2019	EB22	EB-Wert	2001	316.15		-1'080'738.24
01.01.2019	EB23	EB-Wert	2003	90.00		-1'080'648.24
01.01.2019	EB24	EB-Wert	2115	25'000.00		-1'055'648.24
01.01.2019	EB25	EB-Wert	2116	2'000.00		-1'053'648.24
01.01.2019	EB26	EB-Wert	2117	14'000.00		-1'039'648.24
01.01.2019	EB27	EB-Wert	2118	5'000.00		-1'034'648.24
01.01.2019	EB28	EB-Wert	2119	15'000.00		-1'019'648.24
01.01.2019	EB29	EB-Wert	2123	2'000.00		-1'017'648.24
01.01.2019	EB30	EB-Wert	2950	715'762.77		-301'885.47
01.01.2019	EB31	EB-Wert	2955	33'963.79		-267'921.68
01.01.2019	EB32	EB-Wert	2960	104'947.93		-162'973.75
01.01.2019	EB33	EB-Wert	2965	42'982.36		-119'991.39
01.01.2019	EB34	EB-Wert	2967	17'677.70		-102'313.69
01.01.2019	EB35	EB-Wert	2968	3'021.50		-99'292.19
01.01.2019	EB37	Bilanzgewinn 2018	2970	99'828.14		535.95
01.01.2019	EB36	EB-Wert	2969		535.95	0.00
01.01.2019	EB38	EB-Wert	1000	36.70		36.70
01.01.2019	EB39	EB-Wert	1010	6'686.35		6'723.05
01.01.2019	EB42	EB-Wert	1903	109'308.60		116'031.65
01.01.2019	EB43	EB-Wert	1904	30'822.95		146'854.60
01.01.2019	EB44	EB-Wert	1951	1'000.00		147'854.60
01.01.2019	EB45	EB-Wert	1965	50'887.70		198'742.30



Datum	Beleg	Buchungstext	Gegenkonto	Soll	Haben	Saldo
01.01.2019	EB46	EB-Wert	2000	9'908.95		208'651.25
01.01.2019	EB47	EB-Wert	2001	700.00		209'351.25
01.01.2019	EB40	EB-Wert	1030		68'547.55	140'803.70
01.01.2019	EB41	EB-Wert	1902		975.20	139'828.50
01.01.2019	EB48	EB-Wert	2003	4.00		139'832.50
01.01.2019	EB49	EB-Wert	2090	10'188.05		150'020.55
01.01.2019	EB50	EB-Wert	2950		31.50	149'989.05
01.01.2019	EB51	EB-Wert	2965		887.70	149'101.35
01.01.2019	EB52	Bilanzverlust 2018	2970		149'101.35	0.00
01.01.2019	EB54	Bilanzverlust 2018	2970	1'950.00		1'950.00
01.01.2019	EB53	EB-Wert	1904		1'950.00	0.00
01.01.2019	EB55	EB-Wert	1902		500.00	-500.00
01.01.2019	EB56	EB-Wert	1904		13'568.00	-14'068.00
01.01.2019	EB57	Bilanzverlust 2018	2970	14'068.00		0.00
01.01.2019	EB59	EB-Wert	1052	1.95		1.95
01.01.2019	EB60	EB-Wert	1059	571.05		573.00
01.01.2019	EB58	EB-Wert	1050		32'898.25	-32'325.25
01.01.2019	EB61	EB-Wert	1090		146'831.20	-179'156.45
01.01.2019	EB63	EB-Wert	1904	1'719.85		-177'436.60
01.01.2019	EB64	EB-Wert	2000	18'493.69		-158'942.91
01.01.2019	EB65	EB-Wert	2001	51.55		-158'891.36
01.01.2019	EB66	EB-Wert	2090	2'423.65		-156'467.71
01.01.2019	EB69	EB-Wert	2124	35'000.00		-121'467.71
01.01.2019	EB70	EB-Wert	2950	444.20		-121'023.51
01.01.2019	EB71	EB-Wert	2960	2'000.00		-119'023.51
01.01.2019	EB72	EB-Wert	2965	11'390.25		-107'633.26
01.01.2019	EB62	EB-Wert	1902		44'312.88	-151'946.14
01.01.2019	EB67	EB-Wert	2116		2'000.00	-153'946.14
01.01.2019	EB68	EB-Wert	2117		14'000.00	-167'946.14
01.01.2019	EB73	EB-Wert	2969	14'000.00		-153'946.14
01.01.2019	EB74	Bilanzgewinn 2018	2970	153'946.14		0.00
<b>Summen</b>				<b>1'604'055.90</b>	<b>1'604'055.90</b>	<b>0.00</b>